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FORORD

En spansk Soldats Efterslægt i Danmark.
Ved mange Lejligheder har der i min Familie været talt om, at der 

i Slægten fandtes en »Spaniol«, som var kommet her til Landet med 
de spanske Tropper 1808.

En af mine Mostre, Fru Tora Bandel, Stockholm, havde samlet en 
Del Data og paabegyndt Udarbejdelsen af en Efterslægtstavle, og 
ved et Besøg hos min Mor blev Sagen grundigt drøftet, og min Kusine, 
Fru Gerda Reppke, og jeg besluttede os til at tage fat paa en grundig 
Udforskning af vor Families Tilknytning til den omtalte Spanier.

Vort Arbejde førte til en Række Besøg paa Landsarkiverne i Vi
borg og Odense, en ret omfattende Korrespondance med andre Ar
kiver i København, med Kirkegaardskontorer, Sognepræster i mange 
Sogne samt en Mængde Medlemmer af Slægten, som findes i forskel
lige Egne af Landet.

Min Interesse for Arbejdet voksede, efterhaanden som jeg op
dagede, at der var stor Interesse for at faa Rede paa Slægtsforholdene, 
og at Mulighederne for en virkelig Udredning absolut var til Stede.

En Efterslægtstavle alene indeholdende Navne og Datoer syntes 
jeg blev for lidt værd, og jeg søgte derfor at faa samlet saa mange 
Oplysninger som muligt om de enkelte Personer i Slægten.

Dette krævede imidlertid en forøget Korrespondance og en Række 
Lejlighedsbesøg hos mange Slægtninge.

Det kan maaske synes et stort og besværligt Arbejde, og det blev 
det ogsaa paa en Maade, men samtidig blev det en stor Oplevelse at 
stifte Bekendtskab med alle de venlige og interesserede Slægtninge, 
af hvilke en stor Del var mig aldeles ubekendte og mange andre kun 
kendt gennem Omtale indenfor Familien.

Men med det Omfang, som Arbejdet paa denne Maade fik, tog det 
ogsaa temmelig lang Tid, og en Del af de ældre, som jeg fik god og 
venlig Hjælp fra, havde glædet sig til at se Arbejdet færdigt, men gik 
bort forinden, og jeg mindes dem nu her med Tak for deres Bidrag til 
Slægtens Bog!

Af Slægts- og Familieoversigterne og Omtalen af de enkelte Per
soner kan man faa et klart Indtryk af de Forhold, den Indstilling til 
mange Ting og de Levevilkaar, som var til Stede for mange Aar siden, 
og Forskellen mellem den svundne Tid og Nutiden.
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Maaske har mit Arbejde med Slægtsbogen gjort, at det staar sær
lig tydeligt for mig, og jeg vil gerne i det følgende pege paa nogle af 
de Ting, som kan udledes af Slægtens Beskrivelse i denne Bog.

Den unge spanske Soldat havde faaet nok af Krigshaandværket 
og gemte sig i Parken eller Skoven ved Wedellsborg, da de spanske 
Tropper skulde udskibes for at sejle hjem, og han var saa heldig at 
finde et godt Herskab.

De Oplysninger, som findes om Forholdet mellem den spanske 
Kammertjener og hans Kone og Børn paa den ene Side og Greve og 
Grevinde Wedell paa den anden Side, vidner om et saa godt og smukt 
Forhold mellem Herskab og Tjenerskab, saa det kun kan glæde os 
at faa Kendskab dertil.

De ældste af Spanierens Børn opkaldtes efter Medlemmer af den 
grevelige Familie, og disse Navne findes iøvrigt endnu i de seneste 
Slægtled.

Spanieren blev omvendt fra den katolske til den lutherske Tro, og 
umiddelbart efter denne Begivenhed døbtes hans andet Barn, en 
Dreng, som var Krøbling. Ved denne Daab var meget højtstaaende 
Personer Faddere, og vi kan formode, at det var Herskabet paa We
dellsborg, der paa denne Maade viste deres Paaskønnelse overfor 
Kammertjeneren.

Ved Spanierens Død tog Grevinden, som da var Enke, den ældste 
af Spanierens Døtre til sig som Plejebarn og gav hende en solid og 
god Uddannelse, og der er næppe Tvivl om, at Grevinden paa denne 
Maade gjorde det muligt for den 16-aarige Pige at opnaa den betroede 
Stilling paa Herregaarden Aunsbjerg i Jylland.

Herskabets Omsorg for den betroede Kammertjener gav sig ogsaa 
et andet Udslag, idet man maa formode, at Greveparret stod bagved 
hans Omvendelse til den lutherske Tro. Dette kan man med nogen
lunde Sikkerhed slutte sig til udfra den Kendsgerning, at to af Grev
skabet Wedellsborgs betroede Folk, nemlig en Forpagter og en For
valter har overværet Handlingen og underskrevet som Vidner i 
Kirkebogen.

Slægtsfølelse, Familiesammenhold og Hjælpsomhed findes der en 
Mængde Eksempler paa i Slægtens Historie.

Spanierens ældste Barn, Sønnen Frederik Ludvig Augustinus. blev 
en dygtig og anset Klejnsmed i Odense, en Mand med Opfindersnille 
og Initiativ, med Myndighed og Ansvarsfølelse. Hos ham har Sønner 
og Søstersønner lært Smedehaandværket, og en Søn udenfor Ægte
skabet fik hans Navn og blev optaget i Hjemmet og uddannet i 
Smedien.

Den ældste af Spanierens Døtre, Frederikke Juliane Louise Augu- 
stindatter, der som omtalt blev opdraget af Enkegrevinden, blev 
senere optaget som Plejedatter i Hjemmet hos Mosteren i Damgaard 
i Dybe, og hun og hendes Mand overtog senere Gaarden.

Især fra den ældste og den yngste af Spanierens Sønner nedstam
mer en lang Række Smede med Bopæl i Odense og flere fynske 
Landsbyer samt Dybe og senere Holstebro i Jylland, men ogsaa en 
lang Række af andre Haandværkere, Blikkenslagere, Urmagere, Ma
lere o. s. v.
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Slægtens Liv.
Gode, solide Hjem med stærke Personligheder og grundfæstede 

Traditioner og et lyst og dog alvorsbetonet Livssyn synes at have 
været et Kendetegn for Slægten.

I de ældste af de i Bogen nævnte Generationer var der store 
Børneflokke, men da Børnedødeligheden paa den Tid var meget stor, 
blev Antallet af nye Familier ikke i samme Grad forøget.

Medens Slægtens Udbredelse i de første Generationer var begræn
set til enkelte Egne paa Fyn og i Vestjylland, har Udviklingen be
virket, at Slægten nu er spredt over en meget stor Del af Landet.

Dog er det heldigvis stadig saadan, at næsten ligegyldigt hvem 
man henvender sig til af Slægtens Medlemmer, saa møder man Ven
lighed og Forstaaelse, Slægtsfølelse og Slægtskærlighed.

Det er mit Indtryk, at dette altid har været og endnu er Slægtens 
sande Ansigt, og det bedste, man kan ønske for Slægtens Fremtid, 
er vel, at dette kan bevares!

I denne Bog findes nævnt 400 Efterkommere af Augustin Miquel- 
sen, nemlig 191 kvindelige og 209 mandlige, og Slægten bestaar af 
følgende Led og Personer:

Antal Personer
1. Slægtled: Spanieren Augustin Miquelsen 1
2. Slægtled: Spanierens Børn 5
3. Slægtled: Spanierens Børnebørn 30
4. Slægtled: Spanierens Børnebørns Børn 103
5. Slægtled: Spanierens Børnebørns Børnebørn 114
6. Slægtled: Spanierens Børnebørns Børnebørns Børn 121
7. Slægtled: Spanierens Børnebørns Børnebørns

Børnebørn 27

Ialt: 401

Desuden findes Oplysninger om 173 Ægtefæller, heraf 98 Kvin
der og 75 Mænd, som er viet til Efterkommere.

Som det vil fremgaa af Oversigterne, findes der ganske sikkert 
flere Efterkommere end dem, der er nævnt i denne Bog, men det har 
desværre været umuligt at faa samlet flere Oplysninger.

Ved Familier forstaas her Ægteskaber med Børn, og der er Op
lysninger om 141 Familier.

Forhaabentlig vil der være en Del af Slægten, som kan have 
Glæde af at studere det, som her er samlet, og engang kan det maa- 
ske blive til Nytte for andre, som vil samle Oplysninger om denne 
Slægt eller Dele af Slægten, ligesom enhver Efterkommer her vil 
kunne finde den ene Halvdel af sin Anetavle saa langt tilbage som 
til Spanieren.

Aarhus, i Februar 1957.
Svend Aage Maarssø.





Augustin Miquelsen.
Augustin Miquelsen var Spanier og kom til Danmark med den 

franske Armé under Prinsen af Ponte-Corvo 1808. (Prinsen var den 
senere Kong Karl XIV Johan af Sverrig.)

Hans oprindelige spanske Navn lader sig ikke mere efterforske, 
men her i Landet hed han Augustin Miquelsen ifølge hans egen Un
derskrift.

Som det vil fremgaa af senere heri anførte Udskrifter af Kirke
bøger fra Husby og Kerte samt af Oplysninger, som gennem Lands
arkivet for Fyen er meddelt fra Wedellsborg Skifteprotokol 1826—33, 
er Efternavnet efterhaanden forandret, saa det er skrevet baade som 
Miquelsen, Michelsen, Mikkelsen og Michaelsen, men det er nøje 
undersøgt, at der i intet Tilfælde kan være Tale om Forveksling med 
en anden Person. Af Kirkebøgerne fremgaar det, at Augustin Miquel
sen var Kammertjener hos Kammerherre, Greve Wedell paa We
dellsborg fra 1810 til 1819 og Tjener og Husmand paa Billeskov fra 
1819 til sin Død 1828.

Augustin Miquelsen blev gift med Ane Marie Nicolaisdatter, som 
var Kammerjomfru hos Grevinde Wedell paa Wedellsborg.

Om disse to Mennesker er der fremskaffet følgende sikre Oplys
ninger foruden de Optegnelser, der senere nævnes under Omtalen af 
deres Børn.

Deres Herskab paa Wedellsborg var Amtmand, Greve Ludvig Fre
derik Wedell, f. 25/10—1753, d. 7/10—1817 og Grevinde Frederikke 
Juliane Louise Wedell, f. 5/1—1755, d. 20/4—1833.

I Kontraministerialbogen for Huusby 1813—43 Folio 116—117 fin
des en Afskrift af en vistnok ret enestaaende Indførelse i Hovedmini
sterialbogen — denne brændte sammen med Præstegaarden i 1873.

Tilmeldte:
Augustin Michelsen, Kammertjener hos Hr. Kammerherre, Greve 

Wedell paa Wedellsborg, født i Kongeriget Spanien.
Anmærkning:
Romersk-Catolsk Religions Bekj ender, der paa 5te Aar har opholdt 

sig heri Huusby Menighed i den anførte Qualité paa Wedellsborg.
Ifølge hans Højærværdighed Hr. Biskop, Doctor Theologiæ og 

Ridder af Danebrogen Plums Skrivelse af 30. Sept. 1815 communi- 
cerede gennem Amts Provsten hans Højærværdighed Hr. Amtsprovst 
Holm, Ridder af Danebrogen, d. 3. Oct. samme Aar for Sognepræsten 
til Huusby Menighed er det tilladt benævnte Catolik Augustin Mi
chelsen paa Wedellsborg at vorde paa hans derom til Biskoppen i en
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indgiven Memorial skete Begæring og Sognepræsten derom givne 
Erklæring optaget i den lutherske Kirke under den Betingelse, at 
han for Præsten i dennes Hus i Vidners Nærværelse afsiger sin for
rige Tro og tilstaar sin Overbevisning om den lutherske Religions 
Sandhed, hvorpaa Underretning herom indføres i Ministerialbogen 
underskreven af Catoliken, Præsten og tvende Vidner.

Paa Grund af denne biskoppelige Skrivelse, som var bleven af 
Præsten bekendtgjort benævnte Catolik Augustin Michelsen i Sogne
præsten herved Huusby Menighed hans Hus Fredagen d. 13. October 
1815 og for denne i tvende Vidners Nærværelse Hr. Forvalter Evers 
og Hr. Forpagter Albjerg begge paa Wedellsborg boende, som derom 
af Præsten vare anmodede, aflagde den betingede Bekendelse saa
ledes:

Jeg Augustin Michelsen, født i Spanien, af den romersk-catolske 
Religions Bekjendelse, tjenende paa Hovedgaarden Wedellsborg, af
siger hermed for Stedets Sognepræst og i tvende Vidners Over
værelse min forrige Catolske Tro og tilstaar min Overbevisning om 
den lutherske Religions Sandhed og paa Grund af denne mig derom 
erhvervede Overbevisning forpligter jeg mig herved højtideligen til 
en tro og redelig bestandig Bekendelse af samme.

Dets til min Bekræftelse under min Haands Underskrift.
Augustin Miquelsen.

At ovenstaaende Catoliks Bekjendelse saaledes for undertegnede 
Sognepræst bemeldte Dag i dennes Hus og i tvende Vidners Nær
værelse rigtig er aflagt, samt at han selv egenhændig har under
tegnet den her indførte Bekjendelse bliver herved bekræftet.

N. Müller.

At bemeldte Catoliks Afsigelse af sin forrige Tro og Tilstaaelse 
af sin Overbevisning om den lutherske Religions Sandhed er sket 
for Sognepræsten i dennes Hus i vores Overværelse bevidne vi her
ved med vore Hænders Underskrift, samt at han selv egenhændig 
har underskrevet den aflagte Bekj endelse.

A. Evers. N. Albjerg.

Saaledes er da merbemeldte Augustin Michelsen fra ovenanførte 
Dato d. 13. Oct. 1815 optagen som Medlem af den lutherske Kirkes 
Samfund og det hele ved denne Forretning passerede nøjagtigen 
indført i denne Huusby Kirkes Ministerialbog.

Dets til Bekræftelse under min Haand.
Sønder Aaby Præstegaard 13. Oct. 1815.

N. Müller.
Sognepræst til Huusby Menighed og Prædikant 

ved Wedellsborg Kapel.

Kerte Kirkebog:
Døde:
3. Juni 1828. Augustin Mikkelsen, Husmand i Hjerup og Tjener 

paa Billeskov, 42 Aar. Død af Brystsvaghed.
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Landsarkivet for Fyen meddeler:
I Wedellsborg Skifteprotokol 1826—33 findes der Folio 82 og 93 

Skifte efter Husmand Augustin Mikkelsen, født i Spanien og død 
3. Juni 1828. Enken hed Ane Marie Nicolaisdatter. Hendes Lavværge 
ved Skiftet den 30. August 1828 var hendes Forlovede Hans Jacobsen 
af Hiorte. Den afdødes med Enken avlede Børn var følgende: Fride- 
rich Ludvig, 14 Aar, Ferdinand, 12 Aar, Juliane, 10 Aar, Hans Nicolai, 
7 Aar og Ane Marie, 3 Aar. Gaardmand Lars Rasmussen af Hjerup 
blev beskikket til Værge for Børnene, da Faderen ingen Slægt havde 
i Landet.

Redaktør Marius Ludvig Lefèvre har meddelt følgende om Augu
stin Miquelsen og Ane Marie Nicolaisdatter:

Angaaende Oldefader og Oldemoder kan jeg anføre følgende 
Overleveringer, mundtlig gennem min Moder saavel som gennem 
Mormor:

Omkring 13—14 spanske Soldater forblev her i Landet, da det 
spanske Korps blev trukket tilbage. De var ikke i egentlig Forstand 
Desertører, men Absententer, der jo er et Fænomen, man træffer 
paa i alle Krige, hvor »Krigerne« i længere Tid har opholdt sig i et 
for dem fremmed Land. Enten er det det paagældende Land, der 
umiddelbart tiltaler, dets Natur eller sociale Struktur især, men 
Erotiken spiller ogsaa ofte en Rolle og har formentlig været det 
afgørende — i alt Fald medvirkende — i det Tilfælde, der her 
interesserer.

Under de spanske Troppers Ophold paa Fyn er Augustin Miquel
sen kommen i Forbindelse med Ane Marie Nicolaisdatter, der altsaa 
har gjort et saa stærkt Indtryk paa ham, at han, da Tropperne skulde 
hjemsendes — eller ud af Danmark — valgte at »springe fra«, da 
han stod over for et »Dilemma«. — For naturligvis har den militære 
Ledelse, inden Tropperne forlod Danmark, foretaget Razziaer efter 
de Soldater, der havde absenteret sig for at unddrage sig Hjem
sendelse, og som derfor nødvendigvis maatte holde sig i Skjul eller 
paa anden Maade søge »Dækning«, f. Eks. ved Forklædning og 
muligvis Ansættelse paa en Bondegaard el. a.

Fra Morfar har vi følgende Beretning, som han havde direkte fra 
sin Fader og Moder:

Da de spanske Tropper var afmarcherede, kommer Augustin 
Miquelsen ind i Billedet, og dette havde kunnet lade sig gøre, fordi 
han, saa lang Tid Efterforskningen af de absenterede stod paa, om 
Dagen havde holdt sig skjult paa Wedellsborgs Enemærker, idet han 
gemte sig i et stort, gammelt, hult Træ og i Løbet af Dagen fik bragt 
Føde af sin elskede Ane Marie.

Naar Mørket bredte sin skjulende Kaabe over Wedellsborg, kom 
Ane Marie til det hule Træ, varskoende, at nu var der Fred og 
ingen Fare, en Dag var gaaet lykkelig til Ende for de to. — Og hvor 
det dog stemte godt med Talemaaden om de fynske Piger, der siger: 
»Natten er vor egen«; i alt Fald tør vi gaa ud fra, at de elskende har 
haft nogle søde Stunder sammen, inden vor Spanier fik Lov til at 
ligge vandret som en meget tiltrængt Afveksling for den i Hoved
sagen lodrette Stilling, Dagen var gaaet med, for selv om hans
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Kæreste var Kammerjomfru, saa kunde jo da selv hendes største 
Omhu og varme Kærlighed ikke gøre Spanierens »Kammer« hygge
ligt og bekvemt. Det er jo saa lige til.

Da saa endelig den Dag oprinder, da det elskende Par regner med, 
at der ikke er flere »Røvere i den grønne Skov«, da maa der træffes 
en Afgørelse, for selv om det var nok saa romantisk med det hule 
Træ og Nattens sødmefyldte Stunder, saa maatte dog »Boligmang
lerne« afhjælpes, Stillingen var uholdbar, og der træffes følgende 
Beslutning:

Augustin Miquelsen pudser sin Uniform det bedste, han kan, og 
han selv pudses og vaskes og fremtræder nu som en Soldat, der skal 
stille til Parade.

Af sin elskede har han lært en Del Dansk, og han er informeret, 
idet hun havde udvirket, at han fik Foretræde hos Greven. Ind 
traadte Soldaten, og da Greven vinkede ham nærmere, efterfulgte 
han Vinket med at kaste sig paa Knæ, i hvilken Stilling han først 
bad om Naade efterfulgt af en Bøn om at maatte faa Lov at tjene, 
ligegyldigt i hvilken som helst Stilling, det maatte behage Greven 
at bruge ham.

Som vi ved, fandt Oldefader Naade for Grevens Øjne.
Marius Lefèvre.

Om Ane Marie Nicolaisdatter findes følgende:
Rigsarkivet meddeler, at iflg. Folketællingslisterne for Husby 

Sogn 1787 og 1801 er Juliane Nicolaisdatter (f. 1784 og gift med Peder 
Kjeldsen, Damgaard i Dybe) og Ane Marie Nicolaisdatter, f. 1787, 
Døtre af Husmand og Skræder Nicolay Jacobsen og Hustru Anne 
Marcusdatter, Husby. Forældrene var begge født i 1745 og havde 
ialt 7 Børn. I 1801 var Moderen gift anden Gang med Niels Nielsen, 
som var Husmand med Jord og Savskærer.

Kerte Kirkebog:
Copulerede:
13. Sept. 1828 viedes Ane Marie Nicolaisdatter, Husmandsenke

1 Hjerup, 39 Aar og Ungkarl Hans Jacobsen, Kerte, 27 Aar.
Af Kirkebogen fremgaar endvidere, at der i dette Ægteskab var

2 Børn:
Augustin Hansen, f. 19/8—1829, og
Jacob Hansen, f. 11/6—1831.
Døde:
27. Sept. 1868 døde Ane Marie Nicolaisdatter, Aftægtskone, gift 

med Væver Hans Jacobsen i Hjerup, 81 Aar.
Rigsarkivet meddeler:
Ifølge Folketællingslisten fra 1860 er Ane Marie Nicolaisdatter 

født i Husby Sogn, og paa daværende Tidspunkt var hun 73 Aar.
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1. Slægtled

1. Augustin Miquelsen,
f. 1786, d. 3/6—1828 

gift med
Ane Marie Nicolaisdatter, 
f. 1787, d. 27/9—1868

Skraeder Nicolay Jacobsen 
Husby,

gift med
Ane Marcusdatter.

2. Slægtled
FAMILIE NR. 1

2. Frederik Ludvig Augustinus
f. 17/11—1813, d. 2/12—1881 

gift 2/3—1838 med
Ane Kierstine Madsen
f. 8/4—1815, d. 9/1—1896 

(Se Familie 2)

3. Adam Nicolaj Ferdinand Augustinsen
f. 14/10—1815, d. 21/1—1850 

gift 27/5—1843 med
Ane Kirstine Sandersdatter

(Se Familie 3)

4. Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter
f. 24/3—1818, d. 4/6—1897 

gift 3/10—1841 med
Laurids Villadsen Hasselholt
f. 9/5—1811, d. 5/12—1883

(Se Familie 4)

5. Hans Nikolaj Mikkelsen
f. 2/12—1820, d. 13/2—1862 

gift 16/12—1843 med
Maren Pedersdatter
f. 20/3—1820, d. 9/10—1864

(Se Familie 5)
6. Ane Marie Augustinsdatter

f. 23/1—1825, d. 10/12—1888 
gift 25/5—1861 med

Johan Frederik Jørgensen.
f. 1827 (Se Familie 6)

2. Frederik Ludvig Augustinus.
Denne er født i Husby Sogn, men da Kirkebogen er brændt, findes 

hans Fødsel og Daab ikke.
I Kirkebogen for Kerte 1828—43 findes under konfirmerede 

Drenge:
Frederik Ludvig Augustinus, Hjerup, f. 17. November 1813.
Forældre: Tjener Augustinus Mikkelsen og Hustru Ane Marie 

Nicolaisdatter, Hjerup. God af Kundskaber, flittig og skikkelig.
Han kom i Smedelære, blev Soldat i København og arbejdede i 

København som Smedesvend og blev her gift med Ane Kierstine 
Madsen, Datter af Skomager Peder Madsen og Hustru Ane Marie 
Larsdatter, Kirkestræde. Af Laugsprotokollerne fremgaar, at han blev 
Mester i Odense 22/4 1843, endvidere er anført i Odense Raadstuebog, 
at han har løst Borgerskab som Smedemester i Odense 13. Jan. 1847.

Af Odense Vejviser fremgaar, at de har haft Bopæl flere forskel
lige Steder i Byen, og oftest betegnes han som Klejnsmedemester.

Redaktør Marius Ludvig Lefèvre, København, meddeler følgende 
om Frederik Ludvig Augustinus og Anna Kirstine Madsen:

Morfar Augustinus var en af Datidens typiske Haandværksmestre, 
men dog særpræget. Bedst husker jeg ham med Silkekalotten paa 
Hovedet, bærende Briller og det fyldige Ansigt indrammet af et 
graalig-hvidt Fuldskæg. Naar han søgte Hvile, yndede han at sidde
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i en magelig Stol, en Lænestol betrukken med rødligt Stof, og en 
Pølle under Nakken, hvorved Hovedet let fremadbøjedes og fandt 
en behagelig Hvilestilling, og en ret fyldig Dobbelthage kom til Syne. 
»Den Gamle« havde altsaa allerede forstaaet at efterleve det nu saa 
moderne Slagord: »Afslapning«.

Som han sad der, hvilende paa Stolens Armlæn med sin meget 
lange Pibe støttet mellem Fødderne, idet han gennem Næsen — og

Klejnsmedemester Frederik Ludvig 
Augustinus, j. 17 11—1813.

altid gennem Næsen — satte Røgskyer ud i Stuen, ofte med Brillerne 
skudt op paa Panden, virkede han som ligevægtig og tilfreds Patriark.

Naar han efter en Blund vaagnede op, raabte han i Regelen: »Mor
mor, find mine Briller«! — Stilfærdig svarede Mormor: »Tag dig dog 
til Panden, Augustinus, saa finder du dem«! — Mormor kaldte aldrig 
sin Ægtefælle ved Fornavn, og pudsigt nok blev dette Tradition, for 
baade min Moder og mine Mostre kaldte altid deres respektive Mænd 
ved Efternavn, naar det da ikke i Fortrolighed, f. Eks. ved Børnenes 
Nærværelse, blev til »Fatter«.

Efter Datidens Skik herskede der patriarkalske Forhold i Huset. 
Saaledes boede og spiste Svende og Lærlinge hos Mester, og jeg sad 
ofte paa Morfars Knæ under Aftensmaaltidet, hvorunder han da 
jævnlig skar »Ryttere« og skød dem hen til mig. Hans Død tog jeg 
mig meget nær, og i Egenskab af »Kælebarn« gik jeg i Ligfølget 
nærmest Kisten mellem Moders og Mormors Hænder, og med største 
Kærlighed gik mine Tanker hen til Kisten, men mit barnlige Sind 
beskæftigede sig ogsaa med, hvordan det skulde gaa mig i Fremtiden, 
hvad Ryttere angaar, nu da den kære Bedstefader ikke var mere. 
Ak, ja, de springende og flygtige Tanker hører nu engang med til 
Barnets Prærogativer; men som lidt større bebrejdede jeg mig senere
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hen ofte, at jeg bag Bedstefaders Kiste kunde nære saa selviske 
Tanker.

En Gang om Sommeren arrangerede »Mester« altid en Udflugt 
med Svende, Drenge og hele Familien. Saaledes husker jeg en Tur 
i to Robaade gennem Odense Aa til Fruens Bøge. Der var endnu ikke 
kommen Dampbaade paa Aaen til at bestride Skovtrafikken.

Hver Baad var forsynet med to Rorkarle (Lærlinge eller Svende), 
og naturligvis med behørig »Fetalje«, vaadt som tørt, derunder et 
stort Anker 01 og en stor Kurv med Flasker. Men alle disse Herlig
heder blev ikke rørt eller set til før lykkelig Landgang ved »Sor
genfri«, et Gæstgiveri i Fruens Bøge med Keglebane. Det var 
Søgndag, saa Keglebanen var tildækket, og jeg erindrer mig nogen 
Fortrydelse i den Anledning; men den har næppe staaet længe paa, 
for snart blev der spillet »Pind«, »So i Hul« og Langbold, efter at det 
første Maaltid var indtaget.

Senere tog Drenge og Svende sig et Bad eller en Svømmetur fra 
en Sandbanke i Strømmen. Her vogtede Bedstefader paa som en 
»Smed«, at ingen ved forvoven Dristighed skulde komme galt af sted, 
men de fleste var optaget af at skrubbe baade Hænder og Fødder, 
dog var der én, som Bedstefader tog ved »Vingebenet« og rystede 
alvorligt.

Efter et afsluttende Aftensmaaltid blev der pakket sammen, og 
Selskabet blev indskibet. — I de Tider var Odense Aa en Idyl, uden 
Skygge af Bebyggelse i dens Nærhed og Vandet ikke forurenet. Det 
klukkede yndefyldt mellem Siv- og Rørskovene og Baadenes Skrog, 
og nu og da »rappede« en Vildand mellem Rørene. Det var i de lyse 
Nætters Tid, saa der var noget kogiende romantisk over hele Scene
riet, der fik Ungdommen til rent umiddelbart at istemme Aftensange, 
der vekslede med muntre Tilraab og Svar. — Længe havde jeg ført 
en Kamp med Søvnen og Trætheden, og naturligvis maatte jeg 
sluttelig bukke under. Til Bevidsthed kom jeg ikke, før Baadene 
lagde til ved »Filosofgangen«s Bred, paa den anden Side af Biskop
pens Have og Lysthus. — En eventyrlig Dag havde jeg oplevet.

(Forlængst er denne Gren af Aaen, der førte til Munke Mølle og 
drev den, dækket til og en yndig Idyl forvandlet til Gade. Det sidste 
Minde om denne skønne Tid, hvor Bondeland og By greb direkte ind 
i hinanden, kun skilte ved de to Aaløb — For- og Bagaaen, som de 
kaldtes — det Aaløb, hvor H. C. Andersens Moder skyllede Tøj, er 
krystalliseret i det lille Bindingsværks-Lysthus, der i sin Tid 
»mavede« sig et Stykke ud i Aaløbet, dengang tilhørende Fyns Bisp 
og Bispestol).

Morfar var en meget flittig og dygtig Smed. Hans Mesterstykke 
var for sin Tid enestaaende, saavel hvad Soliditet som Sindrighed 
angaar. Hans Sønner saavel som min Moder var Fyr og Flamme, naar 
den Sag kom paa Tale. Desuden fandt han paa mange Forbedringer 
paa mange Omraader af Husholdningsmaskiner etc.

Om Mormor, altsaa F. L. Augustinus’ Hustru, har jeg fra min 
Barndom i Grunden mange Erindringer. Især efter Morfars Død 
havde hun god Tid, og da hun holdt saa meget af sine Børn, aflagde 
hun meget ofte disse Besøg. Hun var ogsaa rundhaandet med Gaver
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og meget nøjeregnende med, at ingen af Børnene blev forfordelt, 
saaledes at hun sikrede sig mod Misundelse dem imellem.

Mormor var meget interesseret i Læsning, og Datidens litterære 
Stof var jo navnlig Romanen, den romantiske. — Hun havde saaledes 
mange Oversættelser fra Fransk — og saa hvad Tiden bragte af 
Ugebladslitteratur, hvoraf jeg erindrer mig »I Borg og Hytte« og

Klejnsmedemester Frederik Ludvig 
Augustinus, f. 17/11—1813, og Hustru 
Ane Kierstine Madsen, f. 8/4—1815.

saa »Revuen«. Det fornøjede mig ofte i al Stilhed at følge Mors og 
Mormors Drøftelser af den løbende Romans Faser; saa kan det nok 
være, at Helte og Heltinder, respektive Skurke og Skurkinder, fik 
deres Sag for.

Jeg besøgte ofte Mormor, medens hun boede paa Set. Hans Kirke
plads. Mormor var klar over, at jeg var en andægtig Tilhører. Hun 
fortalte mig om hendes og Morfars Rejse fra Hovedstaden til Odense. 
Den varede 3 (tre) Uger, for de maatte sejle hele Vejen; thi det 
vilde have været for bekosteligt at køre gennem Sjælland med al 
deres Bohave. Det kan nok være, jeg lyttede spændt til, naar hun 
fortalte om, at de, naar det var ondt Vejr, maatte søge Havn, og 
omvendt ofte maatte ligge og vente paa gunstig Vind. Men til Odense 
— via Nyborg — kom de da omsider, trods Skipperens Banden og 
Sværgen.

Mormor var som 15-aarig nærved at blive begravet levende.
Allerede Moder havde ved Lejligheder fortalt os om, at hendes 

Moder som 15-aarig var skindød. Da jeg blev lidt ældre, vilde jeg
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gerne have denne Beretning af Mormors egen Mund. Realiteterne 
i den er følgende:

Hvilken Sygdom, det var, der kastede Mormor paa Sygelejet, ved 
jeg ikke, og Lægerne var vel den Gang heller ikke saa sikre paa at 
stille Diagnoser. Nok er det, at Mormor blev erklæret for død. Jeg 
lader hende selv fortælle:

»Jeg hørte Lægen sige til Fader og Moder, at jeg var død. Hvor 
mange Timer eller Dage jeg var istand til at høre, ved jeg naturligvis 
ikke, min Dreng. Men jeg vilde raabe og røre mig, men kunde altsaa 
ingen af Delene. Men jeg husker, at jeg blev vasket og klædt i 
Ligtøjet. Jeg husker, at Snedkeren tog Maal af Kisten og fornem
mede, at han rørte mig baade ved Hovedet og mine Fødder, og 
jeg gyste.

Om det var et Mirakel — eller hvad — ved jeg ikke, men en Nat 
vaagnede jeg op og var ved fuld Bevidsthed. Det var ved at dages, 
da jeg vaklende krøb op fra Dødslejet og tumlede hen til Faders 
og Moders Soveværelse og fik Døren op. Fader var allerede paa 
Benene og havde vækket Moder, de havde naturligvis hørt Støj fra 
Stuen, hvor jeg laa, og havde tændt Tællelysene.

Fader og Moder fortalte mig senere, at da Fader forfærdet gik 
imod mig og havde taget mig i sine Arme, var det eneste, jeg fik 
sagt, et: »Jeg fryser«! — Jeg huskede ikke mere fra den Nat, men 
Fader havde lagt mig op i Sengen til Moder, som trykkede mig ind 
til sig; jeg fornam en velsignet Varme og maa sikkert straks være 
falden i Søvn, for jeg husker slet intet om, at Lægen havde været 
hos os sammen med Fader, der straks var ilet til ham. — Jeg var, 
saa vidt jeg husker, sengeliggende tre—fire Uger, og Sengen var 
idelig varmet op med hede Sten, og jeg fik kun varmt at spise, 
vistnok særlig Havresuppe og Fløde.

Under mit Sygeleje kom Lægen hver Dag for at se til mig, og 
ofte havde han en eller flere andre Læger med paa sine Besøg, og 
de talte sammen om mig, men jeg forstod ikke, hvad de talte om, 
for de talte vel Latin eller Græsk, tænker jeg. — I Begyndelsen 
maatte jeg ikke komme uden for Stuerne, men senere kom jeg paa 
Gaden, og da jeg en Dag kom paa en Køretur til Dyrehaven, forstod 
jeg først rigtig, at nu var jeg rask, og Fader og Moder og jeg selv 
blev da snart den Angst kvit, at jeg skulde faa et Tilbagefald. Men 
i over et Aarstid efter min Sygdom stod min Seng i mine Forældres 
Soveværelse«.

Ja, det er, hvad Mormor har fortalt mig, og jeg kan tilføje, at hun 
ikke uden en vis Tilfredshed kunde sige: »Siden har jeg aldrig været 
syg, ikke en eneste Dag«. Og da jeg en Dag forsøgte en Indsigelse 
mod hendes Paastand ved at sige: »Jo, Bedstemoder, naar du laa i 
Barselseng«, da svarede hun kvikt: »At føde Børn, min Dreng, er 
ikke nogen Sygdom, hvis der da ikke følger Barselfeber efter, og den 
har jeg, Gud være lovet, aldrig haft«.

Marius Lefévre.

Set. Hans Sogns Kirkebog:
Døde Mandkøn: 2. December 1881 Frits Ludvig Augustinus, 

68 Aar.
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3. Adam Nicolaj Ferdinand Augustinsen.
Om denne ved vi fra Kirkebogen, at hans Daab maa have været 

en stor Begivenhed paa Grund af de fornemme Faddere, som frem- 
gaar af det anførte Notat i Kirkebogen. Endvidere ved vi fra Kirke
bogen, at han var gift med Ane Kirstine Sandersdatter, men om 
hende er intet meddelt. Han døde knap 35 Aar gammel, og ved 
Indførelsen af hans Død har Præsten bemærket: Krøbling.

Husby Kirkebog:
Fødte Mandkøn.
14. Okt. 1815. Adam Nicolaj Augustinsen. Hjemmedøbt 15. Okt. 

og fremstillet i Kirken d. 17. Okt. Forældre: Kammertjener Augustin 
Michelsen og Hustru Ane Marie Nicolaj sdatter paa Wedellsborg.

Faddere: Gehejmekonferentzraadinde og Grevinde A. Lykner fra 
Piøen, Gehejmekonferentzraad og Greve N. Lykner fra Piøen, Kam
merherre v. Biilow, København, og Baron, Amtmand A. Wedell fra 
Wedellsborg.

Anmærkning: Faderen af romersk-catolsk Religion blev d. 13. Okt. 
1815 optaget i den lutherske Tro.

Kerte Kirkebog 1828—43:
Konfirmerede Drenge 1830:
Adam Nicolaj Ferdinand Augustsen, Hjerup, Søn af Husmand og 

Tjener August Mikkelsen og Hustru Ane Marie Nicolaisdatter. Sted
fader: Husmand Hans Jacobsen, Hjerup. Kundskaber og Opførsel: 
god-udmærket flittig.

4. Frederikke Juliane Louise Augustinsdatter.
Fru Jane Maarssø, Enke efter Højskoleforstander Christensen 

Maarssø, Ask, fortæller:
Mormor, Frederikke Juliane Louise, blev som 10-aarig efter Fade

rens Død optaget som Plejebarn af Enkegrevinde Wedell paa Bille
skov, som hun var opkaldt efter. Hun var velbegavet og lærenem og 
fik foruden i almindelige Skolefag ogsaa Undervisning i Tysk og 
Engelsk, men ikke i Fransk, idet dette Sprog benyttedes af Grevinden 
og Komtesserne, naar de talte om noget, som Barnet ikke skulde høre, 
men hun lærte efterhaanden at forstaa deres Samtale. Da Grevinden 
døde, var Frederikke Juliane Louise kun godt 16 Aar, og nu maatte 
hun ud i Verden og klare sig selv. Hun var først en Tid Husjomfru 
og Mejerske paa Aunsbjerg og kom derefter til Thorning Præste- 
gaard, ogsaa som Husjomfru og Mejerske. Der traf hun Laurids 
Villadsen Hasselholt, som var Avlskarl og Kusk hos Præsten. Dette 
Møde blev de to unges Skæbne.

Som 20-aarig blev Frederikke Juliane Louise optaget som Pleje
datter hos sin Moster Juliane Nicolaisdatter og dennes Mand Peder 
Kjeldsen, som ejede Damgaard i Dybe. De var barnløse, men hun 
blev ikke Arving, idet Arven gik til den mandlige Side. Laurids 
Villadsen Hasselholt havde først en Plads i Tørring ved Lemvig, 
d. v. s. i Nabosognet til Dybe, og fik senere Plads i Damgaard i Dybe.

Efter tre Aars Forløb blev de unge gift. Først havde de Damgaard 
i Forpagtning, og senere købte de den.
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Frederikke Juliane Louise faldt forunderlig godt til som Gaard- 
mandskone, hun var dygtig og desuden mild og livlig. Hun var meget 
afholdt af Smaafolk, som jævnligt kom og fik fyldt deres Kurve 
eller Mælkespande.

Hun havde megen Glæde af en Præstedatter, som var gift paa en 
stor Gaard, der var Nabogaard til Damgaard, de havde mange fælles 
Interesser.

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter.

Laurids Villadsen Hasselholt.

Kun fire af den store Børneflok i Damgaard levede, saa de igen 
stiftede Hjem og fik Børn. Disse Børn elskede Bedsteforældrene, vel 
nok især den milde, livlige Bedstemor.

Saa vidt vides, gensaa Frederikke Juliane Louise kun een Gang 
sin Fødeø, og denne Rejse foretog de to Ægtefæller med Heste- 
køretøj. Naar Laurids Villadsen Hasselholts Familie fra Sal kom paa 
Besøg i Damgaard, var det selvfølgelig ogsaa med Hestekøretøj, men 
den Afstand var jo ikke saa stor. Der var Fest i Damgaard, naar de 
stoute Sallingboere kom paa Besøg, som Regel flere Familier paa 
een Gang.

Til stor Glæde for Børnebørnene blev det indført med Juletræ 
paa Damgaard.

Efter Laurids Villadsen Hasselholts Død drev Frederikke Juliane 
Louise selv Gaarden nogle Aar med den yngste Søn Johannes som 
Bestyrer, men da denne skulde giftes og ikke vilde blive ved Land
bruget, blev det den ældste Søn Frederik, som ejede Dybe Mølle og 
Købmandsforretning, der overtog Gaarden.

Frederikke Juliane Louise flyttede saa til den yngste Datter i 
Troldhøj i Ramme, hvor hun døde mæt af Dage 1897.

Jane Maarssø.
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Fra Kirkebøgerne anføres:
Husby Kirkebog 1814—18:
Fødte Kvindekøn.
24. Marts 1818. Frederikke Juliane Louise Augustinsdatter. Hjem- 

medøbt d. 25. Marts og fremstillet i Kirken 19. April.
Forældre: Kammertjener Augustinus Mikkelsen og Hustru Ane 

Marie Nicolaisdatter.
Faddere: Mad. D. M. Albjerg, født Rasmussen, paa Wedellsborg, 

Jomfru L. M. Smidt paa Wedellsborg, Forpagter Evers og Forpagter 
Albjerg paa Wedellsborg og Forpagter Hastrup paa Tybrind.

Kerte Kirkebog 1828—43:
Konfirmerede Piger:
Frederikke Juliane Louise Augustinsdatter, Billeskov. Holdt frem 

af Enkegrevinde Wedell paa Billeskov. Udmærket god for Kund
skaber og udmærket god for Forhold.

Sjørslev Kirkebog:
Tilgaaet. 1834. Husjomfru hos Sr. Ingerslev, Aunsbjerg, Frede

rikke Juliane Louise Augustinus.
Afgaaet 4. Januar 1837 fra Aunsbjerg til Thorning.
Thorning Kirkebog:
Tilgaaet.
Frederikke Juliane Louise Augustin, Jomfru i Thorning Præste- 

gaard, kommen fra Aunsbjerg.
Afgaaet.
Mai 1838, Frederikke Juliane Louise Augustin 20 Aar, Jomfru, 

til Dybe.
Dybe Kirkebog:
Tilgaaede.
Frederikke Juliane Louise Augustin, tjener i Damgaard, fra Thor

ning 23. April 1838.
Viede.
3/10—1841. Ungkarl Laurids Villadsen Hasselholt, 30 Aar, Tje

nestekarl i Damgaard. Pigen Frederikke Juliane Louise Augustins
datter, 23 Aar, Plejedatter i Damgaard.

Og endelig findes hendes Død indført 4. Juni 1897 med Bemærk
ning om, at hun døde hos sin Datter i Troldhøj i Ramme.

Om Laurids Villadsen Hasselholt kan endvidere oplyses, at han 
var født i Sal Sogn, Ginding Herred og Søn af Gaardejer Villads 
Larsen og Hustru Gertrud Jensdatter, Hasselholtgaard. Ved Indfø
relse i Kirkebogen af hans Konfirmation i Sal oplyses det, at Faderen 
er død, og Moderen har giftet sig med Peder Johansen.

Blandt gamle Papirer paa Damgaard er fundet følgende: 
Skudsmaal.

Da min Stift Søn Laurs Willadsen nu forlader sin Tjeneste hjemme hos 
mig og skal ud at tjene iblandt Fremmede saa er jeg alle og enhver bedende 
alt hvor han maatte forekomme, at han forekommes alt med det gode og især 
hans Saligheds Sag angaaende.

Hasselholt, d. 1ste Novbr. 1831. Peder Johansen.



21

Ovennævnte Lauris Willadsen har tjent mig halvandet Aar, flittig og tro 
og er udi Ynde og Minde bortflyttet fra mig for andetsteds at erhverve sit 
Brød.

Sahl Præstegaard d. 30. April 1835. Christopher Christensen.

Ovennævnte Laurits Willadsen har tjent her i Sahl Præstegaard som Avls
karl i to Aar til Dato med Troskab og Flid, og fortjener derfor saavel som for 
hans øvrige retsindige Forhold et godt Vidnesbyrd, som hermed meddeles 
ham.

Sahl Præstegaard d. 30. April 1835.
Paa Præsteenken Madamme Borups Vegne

N. Borup.

Bemeldte Laurits Villadsen, der ifølge Sahl Sogns Kirkeministerialbogs 
? er født og døbt d. 9. Maj 1811 / atten hundrede og elleve / og vaccineret d.
3. Sept. 1813 af Seiersen, blev confirmeret i Sahl Kirke første Søndag efter 
Paaske 1827. Han har hidindtil bestandigt opholdt sig i Sognet, og meddeles 
ham herved, da han nu agter at forlade det, det bedste Vidnesbyrd om et 
sædeligt og i enhver Henseende anstændigt Forhold. Han har jævnligen søgt 
Herrens Bord, sidste Gang Skærtorsdag d. A.

Sahl d. 30. April 1835. ? Wiedemann.
Sognepræst for Sahl og Eising.

Forevist d. 3. Maj 1835.
H. Bjerregaard.
Ovennævnte Laurits Willadsen har tjent mig som Avlskarl fra 1. Maj 1835 

til 1. Maj 1836 og i den Tid opført sig meget tro og skikkelig, og da jeg kender 
ham som et Menneske af en meget god Karakter, saa vil jeg ønske ham mu
ligste Held i Fremtiden.

LI. Himestrup den 23. April 1836. ??

Paa bemeldte Laurits Villadsens Forhold er der intet at udsætte.
Sidste Efteraar var han vor Gjæst ved Herrens Bord.
Hjermind 1. Maj 1836. H. Bjerregaard.

Han tjente mig kun et halvt Aar til 1. Nov. 1836, men med megen Til
fredshed, saa jeg vil ønske ham alt Held i Fremtiden.

Duelund den 1. Nov. 1836. Frijsenberg ?

Førbenævnte Lauritz Villadsen, om hvem intet vides uden Godt, har com- 
municeret i Sørslev Kirke i dette Efteraar.

Datum ut cupra. ??

Forevist Jacobsen 2. Novbr. 1836.
Bemeldte Lauritz Villadsen har tjent mig som Avlskarl heri Præstegaar- 

den i 3 Aar fra 1. Nov. 1836 til Aarsdagen 1839. I denne sin Egenskab har 
han især vist sig meget duelig til at pløje og saa, samt arbejde i Huggehuset, 
ligesom han og i det hele taget har tjent mig til megen Tilfredshed, hvorfor 
jeg og vil have ham anbefalet paa det bedste til alle!
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Han var sidste Gang vor Gjæst ved Herrens Bord heri Thorning Menig
hed afvigte 22de Søndag efter Trinitatis den 27. Oct. d. A., og forlader nu 
Sognet for at drage i Tjeneste til Tørring Sogn pr. Lemvig. Jeg ønsker ham 
al mulig Held, Lykke og Guds Velsignelse i Fremtiden!

Thorning Præstegaard den 31. Oktober 1839.
J. C. Jacobsen, Sognepræst.

Tilg. Tørring Pag. 148—35 d. 10. Novbr. 1839.
C. E. Dreyer.

Bemeldte Laurits Willadsen har tjent mig i P/2 Aar og har i denne Tid 
været en meget ædruelig og retskaffen Karl, saa jeg i Fremtiden vil ønske 
ham al Held og Lykke.

Wadsbjerggaard den 31. Maj 1841. C. Agger.

Laurits Villadsen communicerede i Foraaret i Tørring Kirke. Han forlader 
Sognet med særdeles godt Vidnesbyrd.

Tørring d. 1. Juni 1841. C. E. Dreyer.

Om de tidligere Ejere af Damgaard i Dybe er fundet følgende:
Dybe Kirkebog (begynder 1784):
1791 6. Søndag efter Hellig tre Konger (13. Febr.) begravedes 

Kield Kirkegaard, 51 Aar gammel.
Ifølge Ryssenstens Godsskifteprotokol 1775—1801 holdtes der 8. 

Marts 1791 Skifte efter Gaardmand Kield Jensen Kirk i Kirkgaard 
i Dybe Sogn. Han efterlod sig Enken Maren Larsdatter og Børnene 
Mette Kieldsdatter, 1 Aar, Anne Margrethe, 9 Aar, Anne Marie, 
7 Aar, Jens Kieldsen, 14 Aar, Peder Kieldsen, 12 Aar, og Lars Kield- 
sen, 2% Aar.

Peder Kjeldsen er altsaa Søn af Kield Jensen Kirk(egaard) og 
Maren Larsdatter, men hans Fødselsdag kan ikke findes.

Om de andre Børn (Peder Kjeldsens Søskende) kan oplyses:
20/5—1791 begravedes Kield Kirkegaards Datter Anna Marie, 

7 Aar gammel.
14/11—1800 begravedes Jens Kieldsen Kirkegaard, 23 Aar gammel.
12/12—1800 begravedes Mette Kieldsdatter Kirkegaard, 25 Aar 

gammel.
28/4—1820 døde Ane Margrethe Kieldsdatter Kirkegaard, Gaard- 

mandsdatter, 38% Aar gammel.
Om Enken Maren Larsdatter kan det oplyses, at 2. Oktober 1791 

blev Hans Juliussen Skoumose og Kield Kirkegaards Enke trolovede, 
og 2. Dec. 1791 blev de viede.

12/4—1793 fik Hans Juliussen og Maren Larsdatter hjemmedøbt 
Sønnen Kield, som 26/10—1821 viedes til Mariane Pedersdatter, 
Skaaning, 19 Aar, og Manden døde 16/3—1825, 32 Aar gammel.

Maren Larsdatter døde 21/4—1831 i Lille Flansmose, 82% Aar 
gammel.

Hans Juliussen døde 28/4—1831, 72 Aar gammel. Han blev ogsaa 
kaldt Hans Kirkegaard.
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Peder Kjeldsen blev gift med Juliane Nicolaisdatter, som var født 
i Husby Sogn paa Fyn, men da de sikkert er viet i Husby, og Kirke
bogen for Husby Sogn indtil 1813 er brændt, kan deres Giftermaal 
ikke findes:

Kirkebogen i Dybe:
15. April 1861 døde Juliane Nicolaisen, Aftægts-Gaardkone i 

Aldershvile, circa 77 Aar gi. Død af Alderdomssvaghed.
25/5—1862 døde Peder Kjeldsen, Aftægtsmand fra Damgaard og 

Huusmand i Aldershvile, Enkemand, 83 Aar ~ 4 Dg. gammel, død af 
Alderdomssvaghed.

Af Skodborg—Vandfuld Herreders Skifteprotokol 1855—63, fol. 
525 anføres:

Aar 1862 den 26. Mai blev anmeldt, at Gaardmand Peder Kjeldsen 
af Damgaard i Dybe, 83 Aar gi. ved Døden er afgaaet. Testamente, 
hvorefter Ole Chr. Larsen er Universalarving, forevist-------

Fol. 544.
Aar 1862 den 18de August mødte Ole Christian Laursen af Flans- 

mose og fremlagde Testamente, hvorefter han er eneste Arving efter 
afdøde Peder Kjeldsen af Damgaard og Hustrue Juliane Nicolais
datter af Dybe-------
den mig efter fornævnte Ægtefolk tilfaldne Arv ikke overstiger 
400 Rd.

Gaarden Damgaard købte Laurids Villadsen Hasselholt af Peder 
Kjeldsen ved Skøde af 26. Febr. 1854, tinglæst 15. Marts s. Aar og 
indført i Skodborg—Vandfuld Herreders Skøde- og Pantebog Nr. 15, 
Fol. 614. Købesummen var 400 Rd., og Laurids Villadsen Hasselholt 
skulde endvidere yde Peder Kjeldsen og Hustru Aftægt paa Gaarden.

Det følgende er Afskrift af gamle Papirer fra Damgaard i Dybe: 
Kjøbe-Contract.

Mellem Peder Kjeldsen Kierkegaard af Dybbe og Poul Munk i Damgaard 
i Dybbe.

1.
Jeg Poul Munk sælger til Peder Kjeldsen Kierkegaard min iboende Gaard 

i Dybbe Sogn, som er en Parcel fra Knudesgaard, med paastaaende Bygning og 
Ejendomme, som er Hartkorn 1 Td. 5 Skp. 1 Fjk.

2.
Med Gaarden følger i samme værende mur- og nagelfaste Ting, Kjedel, 

Kakkelovne og Plade undtaget, tillige 3 Køer, 4 Faar uden Lam, en Harve, 
1 Ploug og 1 Vogn med Tilbehør af Lejder, Skrav samt ? og Møgfjel, tillige 
følger Konge- og Kirketiende i samme Maade som jeg ved Salg ejer, nemlig 
1 Td. for begge Tiender til Kirken og i det Hele 2 */4 Td. Byg og 4 Td. Havre 
og 10 Td. 2 Skp. Hartkorn saa meget det kan blive af 1 Td. 5 Skp. 1 Fjk., og 
Degnetienden efter Forordningen, alt aarligt.

3.
Kjøberen tiltræder Gaarden og Ejendommene den 8te Oktober d. A. og fra 

den Dag staar Gaarden i alle Henseender for Kjøberens Regning og Risiko.
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4.
Fra 1. Jan. 1810 svarer Kjøberen Skatter og Udgifter ingen undtagen, samt 

Renter af Pengene saaledes som her og befindes anført, men indtil den Tid 
svares og udredes samme af Sælgeren, dog forbindes Kjøberen fra 8. Okt. 
selv at udrede hvad Kj ørsier eller andre Tilsigelser eller Forretninger som 
maatte forefalde, Sælgeren uvedkommende.

5.
Sælgeren forbinder sig til uden Betaling at besørge saavel Høst som Kor

net indført til ordentlige Tider og paa forsvarlig Maade og iøvrigt frede og 
hegne om Kornet og Ejendommene saaledes som han kan forsvare og som 
billigt er, tillige udfører han paa omtalte Bymark saa mange Læs Guano, 
som der behøves ligeledes uden Betaling.

6.
Af hvad Gjødskning som er ved Gaarden maa intet afhændes. Derimod 

forbeholdes Sælgeren Ret til af Tørvemosen at afhænde 20 Læs Tørv uden 
Vederlag til Kjøberen, dog at Offer Weiling udviser Stedet, hvor Tørvene 
uden Skade kan skjæres, tørres og bortføres, ligesaa har Offer Weiling og 
Hans Kirk, da Kjøberen er fraværende, lovet at have Opsyn med Markarbej
dets rigtige Behandling, behøvende Tørv til Gaarden besørger Sælgeren ogsaa 
i rette Tid bjerget og hjemført uden Udgift for Kjøberen, ligesom Sælgeren 
ogsaa lader Husene tilse med fornøden Lerarbejde.

7.
For her benævnte Gaard med Ejendomme betaler jeg Peder Kjeldsen 

Kierkegaard den Summa 1600rd, hvilke sejsten hundrede Rigsdaler erlægges 
saaledes 
til 11. December 1809 betaler jeg til Poul Munk 200rd 
til 16. Juny 1810 betaler jeg til Poul Munk 200rd og Vi Aars Renter 
til 16. Juny 1810 betaler jeg til Aggersborg og Andrup 200rd med Ÿ2 Aars 
Renter, samt V2 Aars Renter af de 1000rd 
og til 16. Juny 1810 udsteder jeg paa 1000rd — lovlig Pante Obligation til 
Chr. Aggersborg og R. Andrup i Lemvig med første Prioritetsret udi al min 
Ejendom fast og løst intet undtagen. Da jeg til den Tid, nemlig 16. Juny 
1810, naar foranførte mine Forpligtelser er opfyldte erholder lovlig Skjøde 
fra Poul Munk, som Kjøberen da er forbunden til paa egen Bekostning at lade 
tinglæse.

8.
Papiret til Skjødet betales af os begge.

9.
Original Contracten beholder Kjøberen og meddeles Sælgeren en veri

ficeret Gjenpart.
10.

Da jeg Poul Munk nu til 8de Octb. d. A. drager bort med en Del af den 
Besætning, som er pantsat til Aggersborg og Andrup, saa gives disse mine 
Creditorer hermed Frihed til, til 1810 at modtage af Kjøberen Peder Kjeldsen 
disse 200rd med */2 Aars Renter, som da skulde betales mig og beholde samme 
saalænge indtil behørig nye Pante Obligation som meldt i 7 Post er givet af
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Peder Kjeldsen og han betalt til Dem de 200rd med et halvt Aars Renter samt 
Renter 20rd, saaledes som merbenævnte 7 Post omtaler, lige saa hastig saa- 
dant er opfyldt, og hvad mere jeg Poul Munk skylder Aggersborg og Andrup 
med Dem er afgjort kræver jeg disse------------

(et Stykke af Skødet er afrevet)

Paa de til 16. Juny 1810 til Betaling bestemte 200rd har Peder Kjeldsen 
Kierkegaard i Dag betalt 50rd — altsaa igen 150rd — som saaledes hermed 
tilstaaes.

Dybe Sogn d. 8. Decb. 1809. med paaholden Pen.
Poul Munk

Jeg underskrevne Poul Munk af Dybe gøre hermed vitterligt, at jeg her
med Skjøder og overdrager til Peder Kjeldsen Kierkegaard af Dybe Sogn 
min paaboende, og som med hosfølgende imellem os oprettede Kjøbecontrakt 
af 27. Maj 1809 solgte Gaard Damgaard i Dybe af Hartkorn 1 Td. 5 Skp. 1 Fjk.

Da nu Kjøberen, Peder Kjeldsen, dels med rede Penge og dels med gyldige 
Beviser har betalt mig Kjøbesummen 1600rd siger Sejsten hundrede Rigs
daler, saa skal førnævnte Gaard, Damgaard i Dybe, saaledes som meldt og 
i Overensstemmelse med førnævnte Kjøbekontrakt være Kjøberens Peder 
Kjeldsen Kierkegaards og hans Arvingers sande og lovlige Ejendom den han 
kan gøre sig saa nyttig som han vil efter Lov og Anordninger og hvorfor jeg 
bliver hans Hjemmelsmand.

Til Bekræftelse under min Haand og Segl.
Liisberg i Dybe den 11. December 1809. Poul Munk.

Til Vitterlighed

Læst ved Ryssenstens Birketings Ret den 21. Februar 1810.

Underskrevne Poul Christian Christensen i Weiling i Dybe Sogn tilstaar 
og hermed vitterliggør at have solgt fra mig og Arvinger til Sognefoged 
Peder Kjeldsen i Dybe Sogn og hans Arvinger 2de Parceller fra Ejendom 
Nørdybe i Dybe Sogn, nemlig Parcellen Nr. 1 af Hartkorn 6 Skp. 2 Fjk. ¥2 
Alb. og Parcellen Nr. 2 Hartkorn 3 Skp. 2 Fjk. % Alb. tilsammen Hartkorn 
1 Td. 2 Skp. P/4 Alb. med sammes Anpart Konge- Kirke- Korn- og Kvæg
tiende for Købesum 200 rd Sølv siger To Hundrede Rigsbankdaler Sølv paa 
følgende mellem os aftalte Vilkaar:
1. Af den af Gaarden Nørdybe fulde Hartkorn 6 Td. 2 Skp. 2^4 Alb. aarlig 

svarende Landgilde 4 siger fire Tønder Byg til Sognepræsten i Lemvig 
erlægger Køberen forholdsmæssig Andel af sit Hartkorn til Hovedparcel
lens Ejer, prompte til den Tid samme skal leveres og under samme 
Tvangsmidler i Tilfælde af Restance, som Hovedparcellens Ejer er under
kastet, ligeledes erlægger Køberen til Hovedparcellens Ejer de af den 
samlede Gaard gaaende mindre Byrder og Afgifter i Forhold til hans 
Hartkorn.

2. Rigsbankforhæftelsen af den solgte Parcel overtager Køberen og svarer 
Renten deraf, ligesom han svarer de øvrige af Ejendommen gaaende Skat
ter og andre offentlige Afgifter.
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3. Da Kjøberen allerede har taget Ejendommen i Brug, saa er det en Selv
følge, at han svarer de herafgaaende Skatter og offentlige Afgifter uden 
nogen Restance, og uden at samme kan vedkomme mig i nogensomhelst 
Henseende.

4. Ejendommen sælges iøvrigt med samme Ret og Rettighed, som jeg selv 
ejer samme.
Da nu Køberen Peder Kjeldsen har betalt mig den accorderede Købe- 

summa 200rd Sølv, saa skal de førnævnte 2de Parceller Nr. 1 og 2 tilsammen 
Hartkorn 1 Td. 2 Skp. 1 ¥4 Alb. med sammes Anpart Konge- Kirke- Korn- og 
Kvæg-Tiende følge og tilhøre ham som hans lovlig købte, betalte og til- 
skjødede Ejendom, hvilken han maa gøre sig saa nyttig som han bedst ved, 
vil og kan i Overensstemmelse med Love og Anordninger som heri anførte 
Conditioner, og som jeg i alle Tilfælde er pligtig at hjemle ham.

Til Bekræftelse under min Haand og Segl i Overværelse af undertegnede 
Vidner.

Skrevet i Lemvig d. 19. Juli 1819. Poul Christian Christensen,
Weiling

Til Vitterlighed

At der om denne Handel ikke er oprettet nogen Contract eller skriftlige 
Conditioner bekræftes med Underskrifter.

Datum ut cupra.
Poul Christian Christensen Peder Kjeldsen

Weiling

De hermed afhændede Parceller Nr. 1 Hartkorn 6 Skp. 2 Fjk. Vs Alb.
og Nr. 2 — 3 - 2 - */a -

tilsammen 1 Td. 2 Skp. l’At Alb. 
er overensstemmende med det kongelige Rentekammers Approbation af 10. 
dennes og følgelig vides herfra intet hinderligt mod dette Skjødes Tinglæs
ning.

Ringkøbing Domhus den 20. Juli 1819.

Attest.
At der om Handelen imellem os undertegnede angaaende Gaarden Dam- 

gaard i Dybe Sogn, som jeg Peder Kjeldsen ved hoshæftede Skiøde af Dags 
Dato har overdraget til mig — Laurids Villadsen — for Kjøbesum i Penge 
400rd og Naturalpræstationer beregnede til en Værdi af 862rd ingen skriftlig 
Kjøbekontrakt har været oprettet bekræftes med Underskrivter. —

Lemvig den 10. Februari 1854.
Peder Kjeldsen. Laurids Willadsen.

Skiøde.
Underskrevne Peder Kjeldsen af Damgaard i Dybe Sogn gøre vitterligt 

at jeg har solgt og afhændet ligesom jeg herved sælger, skiøder og overdrager 
fra mig og mine Arvinger til Laurids Willadsen min hidtil ejede og iboende 
Gaard Damgaard i Dybe Sogn med paastaaende Bygninger og tilliggende 
Jordejendomme derunder indbefattet tvende Parceller Nr. 1. og 2. af Gaar
den Nørdybe udstykkede Jorder, som forhen har staaet for gammel Hartkorn
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saaledes: Gaarden Damgaard 1 Td. 5 Skp. 1 Fjk. og Parcellerne fra Nørdybe 
1 Td. 2 Skp. 1J/4 Alb., men skatter nu efter nyt Matricul tilsammen 4 Td. 
3 Fjk. 2^2 Alb., paa efterstaaende Betingelser og Vilkaar.
1. Gaarden Damgaard med tilliggende Jorder af Nørdybe overdrages til 

Kjøberen og hans Arvinger med de samme Herligheder og Rettigheder, 
Forpligtelser og Byrder som den har tilhørt mig ifølge Skiøder af 11. 
December 1809 tinglæst den 21. Februari 1810 ved Ryssenstens Birk og 19. 
Juli 1819 tinglæst den 29. September samme.

Konge- Kirke- Korn- og Kvægtienderne af Parcellerne fra Nørdybe 
følger med Ejendommen, men paa Gaarden Nørdybe, hvis oprindelige 
Hartkorn har været 6 Td. 2 Skp. 2% Alb., hviler en bestandig aarlig 
Kornafgift af 4 Td. Byg til Sognepræsten i Lemvig i hvilken Kornafgivts 
Ydelse ovenmeldte 2de Parceller efter Hartkorn har forholdsmæssig Andel.

Af Gaarden Damgaard Hartkorn efter gi. Matricul 1 Td. 5 Skp. 1 Fjk. 
følger sammes Anpart Konge- Kirke- Korn- og Kvægtiender paa samme 
Maade, som de har tilhørt mig, imod at deraf betales til Ejeren af Gaar
den Knudesgaard lrd pr. Tønde Hartkorn for begge Tiender aarlig. Præ- 
stetienden af hele Gaarden Knudesgaard, hvis Hartkorn oprindelig har 
været 10 Td. 2 Skp. svares deraf med 2x/4 Tønde Byg og 4 Tønder Havre, 
hvoraf Damgaard i Forhold til sit Hartkorn udreder Præstetienden.

2. Som Købesum for bemeldte Gaard med Tiendeanparter skal Kjøberen 
Laust Willadsen dels udbetale kontant i Penge og dels udrede i Naturalier 
til min Kone og mig som Aftægt saaledes:
a. Den kontante Kiøbesum er 400rd — siger Fire Hundrede Rigsbank
daler rede Sølv, hvormed han indfrier min Gæld til Ole Flansmose. Ren
terne af denne Kapital betaler Kiøberen fra 11. December 1853.
b. in natura skal Kiøberen eller Arvinger samt efterfølgende Ejere af 
ommeldte Gaard levere og præstere til min Kone og mig følgende: I hvert 
af de første 3 Aar: 1854, 1855 og 1856 skal han levere mig Vs Part af Avlen, 
som høstes og indbjerges af Korn med Straa af alle Slags, saavel til Gaar
den Damgaard som og til det Sted af Flansmose Ejendommen, som jeg 
har reserveret mig og er vores Handel uvedkommende, hvorimod han selv 
beholder de øvrige 4/.-> Parter af Avlen, men naar disse 3 Aar er forløbne 
tager enhver af os Avlen i det Hele af den Ejendom han ejer og besidder, 
nemlig Laust Willadsen af Gaarden Damgaard og jeg Peder Kjeldsen af 
mig ejet Sted af Flansmosejorden. Som Bidrag til Sædekorn i ovenmeldte 
3 Aar skal jeg Peder Kjeldsen aarlig levere Laust Willadsen 10 Skp. Byg, 
og 3 Tønder Havre. Alt Arbejde ved Sædens Læggelse og Avlens Ind- 
bjergning m. v. forrettes af Gaardens Ejer i rette Tid.

Jorderne til det Sted, som jeg Peder Kjeldsen har bvgget mig paa en 
Parcel af Flansmose Ejendommen og som skatter af 7 Skp. 3 Fjk. Hart
korn, skal Ejeren af Gaarden Damgaard, Laust Willadsen, dvrke og drive 
for min Kone og mig saalænge vi lever uden Betaling eller Vederlag. 
For Tydeligheds Skvid bemærkes ydermere at Jordernes Drivt skal i 
alle Henseender være forsvarlig og ske til rigtige og passende Tider, saa
ledes som ved et godt Landbrug i Almindelighed finder Sted, det være sig 
med Hensvn til Gjødskningens Udførelse, Jordernes Pløjning og Harv
ning samt Sædens Nedlæggelse eller Avlens Indhøstning og Hjemførelse i 
Hus, derunder ogsaa forstaaet Høafgrøden, som og hvad andet Kjørsel 
med Hest og Vogn, som jeg maatte komme til at behøve. Fremdeles skal 
Ejeren af Gaarden Damgaard hente Præsten og Lægen til min Kone og
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mig, naar vi begjærer det. Han skal aarlig levere mig ved min Bopæl 16 
Læs gode og forsvarlige Skudtørv a 30 ? pr. Læs og saafremt det anførte 
Kvantum ikke hvert Aar skulde være tilstrækkeligt, da saa mange flere 
som behøves til vort eget Husholdningsbrug, men ikke til Salg, alt uden 
Betaling eller anden Vederlag.

Endvidere aarlig levere os 5 Lispund godt Oxekiød om Efteraaret i 
Slagtetiden, eller naar vi ellers maatte ønske eller forlange det, saa og 
hvert Aar, saalænge vi — min Kone og jeg — lever indbetale os i rede 
Penge 50rd skriver Halvtredsindstyve Rigsbankdaler, hvoraf de halve er
lægges til hver 11. Juni og de andre halve i hver 11. December Termin i 
vor Bopæl.

Naar min Kone og jeg begge ved Døden er afgaaet, da bortfalder eller 
ophører disse Præstationer aldeles, men indtil den sidstes Død skal intet 
deri afgaa.

Vore Begravelser skal foranstaltes og bekostes paa en hæderlig og an
stændig Maade, som almindelig Skik og Brug er, af Ejeren af Gaarden 
Damgaard, Laust Willadsen, imod at han for hver Begravelse udbetales 
50rd af vort Bo eller den eventuelle Ejer af vort tilhørende Sted.

3. Kiøberen af Gaarden Damgaard udreder alle Skatter og Afgivter deraf til 
Staten eller Kommunen fra 1. Januari 1854 at regne og fremdeles, men 
indtil den Tid klareres samme af mig.

4. For Tydeligheds Skyld og for at forebygge al Misforstaaelse i sin Tid 
bemærkes at det Sted, som jeg har opbygget for min Kone og mig paa en 
Jordlod fra Flansmose af Hartkorn 7 Skp. 3 Fjk. er uden for nærværende 
Handel og Kiøberen af Gaarden Damgaard Laust Willadsen uvedkom
mende.
Saaledes udstedes dette Skiøde til Kiøberen Laurids Willadsen hvormed 

jeg forpligter mig og mine Arvinger at hjemle ham den mig afkiøbte Gaard 
med Tilliggender, som til fri Raadighed er ham overdraget paa lovlig Maade.

Sluttelig bemærkes med Hensyn til Brugen af det stemplede Papir:
a. at 1/s Del af Avlen, som jeg har betinget mig i 3 Aar anslaas til

en aarlig Værdi af 64rd, der i 3 Aar udgør ............................................ 192rd
b. Driftsarbejde paa mit Steds Jorder saalænge min Kone og jeg

lever beregnes til en Værdi af 32rd aarlig eller for 5 Aar ............... 160rd
c. 16 Læs Skudtørv aarlig beregnes til 24rd eller for 5 Aar ............... 120rd
d. 5 Lispund Oxekiød aarlig ansættes til Værdi 8rd eller for 5 Aar . . 40rd
e. I Penge aarlig 50rd beregnes for 5 Aar til ............................................ 250rd

Tilsammen ................... 762rd
/. Begravelsesomkostninger en Gang for alle ............................................ lOOrd

og naar dertil endvidere kommer den kontante Købesum ............... 400rd

saa er det stemplede Papir taget og brugt til ........................................ 1262rd

Til Bekræftelse under min Haand og Segl i Overværelse af Vitterligheds
vidner, og maa dette Skiøde tinglæses paa fælles Bekostning baade som 
Hjemmelsskiøde betragtet og tillige som Aftægtscontract.

Damgaard i Dybe den 26. Februar 1854.
Peder Kjeldsen.

Til Vitterlighed
J. Søegaard. Chr. Flansmose.
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At der i Anledning af forommeldte Handel er ydet til Fattigkassen 24 
Rbsk. — dette tilstaas herved.

Dybe den 12. Marts 1854. ??

Den i dette Skiøde under Lit. a. anførte contante Kiøbesum 400rd, som jeg 
havde tilgode hos min Farbroder Peder Kjeldsen er af Kiøberen Laurids 
Willadsen til mig udbetalt, hvorfor quitteres.

Ole Larsen.
Vz pCt. Afgift betalt med 6dl 29s.

Voigt.

Læst i Skodborg og Vandfuld Herreders Ret den 15. Marts 1854 og proto- 
colleret Nr. 15 — 614 Kjøbsattest er vedhæftet.

Paa Rettens Vegne 
Mønsted.

Gjenpart. Kjøbecontract.
Underskrevne Juliane Villadsen af Dybe Sogn, Enke efter afdøde Gaard- 

eier Laurits Villadsen sammesteds tilstaar og vitterliggør herved at have solgt 
og afhændet, ligesom jeg herved sælger og af hænder til min Søn F. F. Lau
ritsen af Dybe den min fornævnte Mand ifølge Skjøde tinglæst 15de Marts 
1854 og mig ifølge Adkomst, der tinglæses samtidig hermed, tilhørende Ejen
dom »Damgaard« kaldet, Matr. Nr. 10 Nørre Dybe og 2 Knudesgaard i Dybe 
Sogn, skyldsat for Hartkorn ialt 4 Td. 0 Skp. 3 Fjk. 2^2 Alb. Gammelskat Kr. 
39,90 med rette Til- og Underliggende, tilhørende Konge- Kirke- Korn- og 
Kvægtiendeanparter, paastaaende Bygninger og disse jord- mur- og nagelfaste 
Tilbehør, den i Jorden lagte Sæd, den værende Beholdning af Sæd, Fourage, 
Producter, Gjødning og Ildebrændsel, Besætning, Inventarium og Avlsred
skaber, Ind- og Udbo af enhver Slags uden Undtagelse, alt saaledes som det 
er Kjøberen paavist og af ham taget i Besiddelse, og forøvrigt paa følgende 
nærmere Betingelser.
1. Kjøberen modtager straks det Solgte, der saaledes fremtidig staar for hans 

Regning og Risiko i enhver nævnlig Henseende.
2. Samtlige det Solgte paahvilende Skatter og Afgifter af enhver Art ud

redes og tilsvares af Kjøberen, forsaavidt de herefter forfalder til Be
taling.

3. Kjøberen er bekendt med og skal respektere samt fremtidig udrede den 
paa Matr. Nr. 10 hvilende aarlige Kornafgift til Sognepræsten i Lemvig, 
ligesom ogsaa den paa Tienderne af Matr. Nr. 2 hvilende aarlige Afgift af 
2 Kr.

4. Saasnart jeg ønsker det er Kjøberen forpligtet til uopholdelig til min ude
lukkende Brug og Afbenyttelse i min Livstid at besørge og bekoste en 
Aftægtsbolig indrettet til mig i Ejendommens Vaaningshus, beregnet til ca. 
5 Fag og bestaaende af 2 Værelser, Kjøkken og Spisekammer samt For
stue. Denne Lejlighed holdes stedse forsvarlig og vel vedlige af Ejen
dommens Ejer saavel indvendig som udvendig, saaledes at den til enhver 
Tid afgiver en hyggelig og bekvem Bolig for mig. Til Brug og Afbenyt
telse i Aftægtsboligen udtager jeg af Ejendommens Bohave, Kjøkkenred- 
skaber og andet Husgeraad af alle Slags hvad jeg finder for godt.
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Efter min Død er Kjøberen eller Ejendommens senere Ejer pligtig at 
besørge og bekoste min anstændige og hæderlige Begravelse efter Egnens 
Skik og Brug.

Hvis jeg nogensinde maatte faa i Sinde at flytte til et af mine andre 
Børn, da betaler Ejeren af Damgaard mig som Vederlag for Aftægtsbolig 
aarlig 100, skriver Et Hundrede Kroner, som erlægges til mig paa Bopæl 
skadesløst i enhver Henseende med 50 Kr. i hver 11. Juni og 11. December 
Termin. Naar jeg saaledes bortflytter bortfalder Kjøberens og efterfølgende 
Ejeres Forpligtelse til at yde mig Begravelse.

Den i nærværende Post ommeldte Forpligtelse for Ejeren af Damgaard 
skal hvile paa det Solgte med Assurancesummer næstefter Forhæftelserne 
efter Post

Den her omhandlede Forhæftelse anslaas til 100 Kr. aarlig som kapi
taliseret udgør 500 Kr.

5. Kjøbesummen er accorderet til 24,500 Kr. skriver Fire og Tyve Tusinde 
og Fem Hundrede Kroner, hvoraf for Besætning m. v. 6.500 Kr., og denne 
Kjøbesum betales og berigtiges saaledes:
a. Kjøberen overtager og tilsvarer samt forrenter fremtidig alt 
uden nogetsomhelst Ansvar for eller Deltagelse af mig den i 
Ejendommen indestaaende 1ste Prioritetsgæld til vest- og søn-
derjydske Creditforening i Ringkøbing, stor oprindelig .................. Kr. 10.000
b. Kjøberen har vederlagt mig for et Beløb af................................ - 6.000
c. Den ovennævnte Aftægtsforpligtelse ansættes som anført til
Capitalværdi .................................................................................................. - 500
og d. i Ilte Juni Termin d. A. udsteder Kjøberen for Resten . . - 8.000

24.500

Panteobligation til mig eller til hans Søskende, saaledes som jeg nærmere 
bestemmer med Prioritet i det Solgte med Assurancesummer næstefter et 
saa stort Laan, som han kan opnaa af den vest- og sønderjydske Credit
forening. Denne Panteobligation, som stiles paa almindelig Maade, skal 
være 4 pCt. rentebærende p. A. og skal naar dens Bestemmelser, hvoraf 
særligt bemærkes, at Renterne stedse bliver at erlægge til mig — nøje op
fyldes — ikke kunne opsiges saalænge jeg er ilive. I den 2den Juni eller 
December Termin, som indtræffer nærmest efter mit Dødsfald skal Capi- 
talen uden foregaaende Opsigelse udbetales med 2500 Kr. til hver af Kjø
berens 3 Søskende eller deres Livsarvinger, medens Resten tilfalder Kjø
beren eller hans Livsarvinger.

6. I Ilte Juni Termin d. A., da Kjøbesummen som ommeldt endelig berig
tiges, er jeg pligtig at meddele og Kjøberen at modtage Skjøde paa det 
Solgte, hvilket Skjøde skal meddeles ham frit for enhversomhelst Gjælds- 
eller anden Forhæftelse udover hvad foran er nævnt.

7. Samtlige Omkostninger saavel ved nærværende Kjøbekontrakts Opret
telse og Stempling som i sin Tid ved Skjødets Udstedelse, V-i pCt. Afgift 
o. s. v. udredes af Kjøberen alene.

8. I Søgsmaalstilfælde er Kjøberen underkastet den hurtige Retsforfølgning 
efter Forordningen 25de Januar 1828.
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Jeg F. F. Lauritsen modtager herved foranstaaende Kjøbecontract, hvis 
Bestemmelser jeg forpligter mig til i Et og Alt at overholde.

Til Bekræftelse med vore Underskrifter i Vitterlighedsvidners Over
værelse.

Dybe, den 22de Februar 1888. Juliane Villadsen
Frederik Ferdinand Lauritsen

Til Vitterlighed
F. L. Hansen.
Johannes Damgaard.

Gjenpartens Rigtighed bekræftes.
? Nielsen 

(Sagfører i Lemvig)

5. Hans Nikolaj Mikkelsen.
Om denne har vi fundet en Række Kirksbogsnotater, som er in

teressante derved, at de viser, hvor forskelligt og unøjagtigt Navnene 
undertiden indførtes i Kirkebøgerne paa den Tid. Endvidere kan det 
af disse ses, at Hans Nikolaj Mikkelsen blev udlært som Smed, og 
at han enten har lært i Søllested ved Assens eller arbejdet som 
Svend her, og flyttet derfra til Føns, da han var 23 Aar. Han bosatte 
sig da som Smed i Føns og giftede sig samme Aar med Maren Peders- 
datter, som var født i Sasserod i Vef linge Sogn og Datter af Gaard- 
mand Peder Hansen og Hustru Ane Catrine Jensdatter. Maren 
Pedersdatter havde i hvert Fald to Søstre, idet en Søster Jørgine 
Mette Pedersdatter stod Fadder til Ingeborg Juliane Hansen, og en 
anden Søster Else Marie Pedersdatter stod Fadder til Augustin Han
sen. Hans Nikolaj Mikkelsen døde 41% Aar gammel i Føns, og Maren 
Pedersdatter døde 44 Aar gammel i Føns.

Fra Kirkebøgerne anføres følgende:
Kerte Kirkebog 1813—28:
Fødte Mandkøn.
2. Dec. 1820. Hans Nikolaj Mikkelsen, hjemmedøbt d. 4. Dec. 1820. 

Forældre: Tjener Augustinus Mikkelsen og Hustru Ane Marie Nico- 
laisdatter paa Billeskov.

Konfirmerede Drenge.
Hans Nicolajsen Miquelsen i Hjerup. Forældre: Tjener Augustin 

Miquelsen og Hustru Ane Marie Nicolajsdatter, Billeskov. ug.
Føns Kirkebog:
Tilgangsliste.
Hans Nicolajsen Miquelsen, 23 Aar. Smed. Ankommen fra 

Søllested.
Copulerede.
Ungkarl og Smed Hans Nicolaj Michaelsen af Føns, 23 Aar, og 

Pigen Maren Pedersdatter af Føns, 24 Aar. Forlovere: Gmd. Jens 
Hansen og Ole Sørensen af Føns. 16. Dec. 1843.

Døde Mandkøn.
Hans Nicolaj Michaelsen, Husmand og Smed i Føns, 41% Aar, 

død 13. Febr. 1862, begravet 20. Febr. 1862.
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Døde Kvindekøn.
9. Okt. 1864. Maren Pedersdatter, 44 Aar, Enke efter Hans Augu

stin Nicolaj Michelsen i Føns. Død af Tyfus.

6. Ane Marie Augustinsdatter.
Der kan anføres to Notater fra Kirkebogen om hendes Fødsel og 

Konfirmation. Desuden er det fra Kirkebøgerne oplyst, at hun blev 
gift, da hun var 36 Aar gammel, med Husmand Johan Frederik Jør
gensen i Hjerup, og at hun døde 10. Dec. 1888.

Kerte Kirkebog 1813—43:
Fødte Kvindekøn.
23. Jan. 1825. Ane Marie Augustinsdatter, hjemmedøbt d. 24. Jan. 

1825. Forældre: Tjener Augustinus Mikkelsen og Hustru Ane Marie 
Nicolajsdatter i Hjerup.

Konfirmerede Piger. 1839.
Ane Marie Mikkelsen, Hjerup. Forældre: Husmand og Tjener paa 

Billeskov Augustinus Mikkelsen og Hustru Ane Marie Nicolajsen. 
Hjerup. Kundskaber og Opførsel: ug.

Fra Datterdatteren er modtaget følgende om Ane Marie Augu
stinsdatter:

Ane Marie Augustinsdatter gift 1861 med Husmand og Væver Jo
han Frederik Jørgensen, som var født 1827 i Tanderup Sogn, overtog 
sammen med Manden hendes Hjem, som da var overgaaet til Fæste 
under Wedellsborg.

Landbrug var jo ikke saa meget i Værdi dengang, saa de ernærede 
sig mest ved at karte Uld, spinde og væve for Bønderne; og det blev 
for det meste betalt med Mel, Gryn og Flæsk og saa lidt rede Penge, 
men Pengene blev lagt til Side — gemt i Chatollet i en hemmelig 
Skuffe — de skulde bruges, naar Ægteparret blev gamle.

Ingen af dem naaede nogen høj Alder, men flittige og stræbsomme 
Mennesker har de været.

Marie Kirstine Christiansen, f. Pedersen, Hjerup.
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2. Slægtled. 3. Slægtled.
FAMILIE NR. 2.

Augustin Miquelsen

2. Frederik Ludvig Augustinus, 
f. 17/11—1813, d. 2/12—1881, 

gift 2/3—1838 med
Ane Kierstine Madsen, 
f. 8/4—1815, d. 9/1—1896.

7. Juliane Frederikke Augustinus,
f. 31/12—1835, d. 29/1—1914,

gift 27/10—1855 med 
Frederik Christian Madsen, 
f. 1832, d. 20/5 1887.

(Se Familie 7)
8. Johan Martin Augustinus,

f. 12/8—1838, d. 28/4—1902,
gift 15/11—1861 med 

Caroline Amalie Johansen, 
f. 4/6—1840, d. 2/8—1916.

(Se Familie 8)
9. Frederich Ludvig Augustinus,

f. 19/7—1840, d. 14/5—1874,
gift med 

Elisabeth Amalie Wolf.
(Se Familie 9)

10. Anne Marie Augustinus,
f. 16/5—1842, d. 24/12—1915,

gift 10/5—1862 med
Christian Frederik Theodor Andersen, 
f. 2/12—1833, d. 21/6—1915.

(Se Familie 10)
11. Udøbt Drengebarn,

f. 18/10—1845, d. 22/12—1845.

12. Augusta Michaeline Augustinus,
f. 6/12—1846, d. 21/9—1926,

gift 19/10—1869 med 
Isak Marius Lefevre, 
f. 26/5—1847, d. 3/1—1909.

(Se Familie 11)
13. Peter Christian Berendt Augustinus,

f. 26/10—1849, d. 22/5—1939, 
gift med

Anna Henriette Hansen, 
f. 11/8—1852, d. 20/2—1915.

(Se Familie 12)
14. Adam Nicolai Ferdinand Augustinus, 

f. 2/7—1851, d. 6/11—1930,
gift 11/11—1880 med 

Mathilde Nissine Mathiesen, 
f. 10/6—1859, d. 1/11—1937.

(Se Familie 13)
15. Carl Jørgen August Augustinus,

f. 6/4—1853, d. 20/3—1856.

16. Peter Augustinus,
f. 27/7—1850, d. 2/9—1915,

gift med
Marie Cathrine Hansen,

(Se Familie 14)
7. Juliane Frederikke Augustinus.

Det har ikke været muligt at skaffe Oplysninger udover, hvad 
Kirkebøger og Vejvisere giver. Manden Frederik Christian Madsen 
var Smed, og Ægteparret boede i Vestergade 15, Odense. I 1890 boede 
Enken Juliane Frederikke Madsen i Gravene 4, Odense.
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8. Johan Martin Augustinus.
Denne blev Smedesvend 1857 og arbejdede som saadan i Køben

havn, hvor han blev gift med Caroline Amalie Johansen fra Bogense. 
Ægteparret rejste til Svendborg 1862, og Johan Martin Augustinus 
fik Arbejde som Værkfører paa Langes Fabrikker. I 1875 etablerede 
han sig som Smedemester i Bagergade, men købte senere en Ejendom 
i Møllegade og begyndte her en Fremstilling af Barnevogne og 
Pengeskabe. Nogen Tid efter flyttede Familien til Odense, hvor de 
først boede i Brogade, senere i Kongensgade og sidst i Pogestræde 21.

9. Frederich Ludvig Augustinus,
Denne var Smedemester og boede i Vestergade 15, Odense, og det 

ser altsaa ud til, at han har haft Virksomhed eller i hvert Fald Bopæl 
sammen med den ældste Søster og hendes Mand. Veteran fra 1864. 
Saaret i Slaget ved Helgoland.

10. Anne Marie Augustinus.
Denne blev gift med Skomager Christian Frederik Theodor An

dersen, og Familien boede nogle Aar i Dansestræde og i en Aarrække 
i Sortebrødretorv 27, Odense. Manden var Veteran fra 1864 og havde 
været med i Kampene fra Dannevirke til Dybbøl.

11. Udøbt Drengebarn.

12. Augusta Michaeline Augustinus.
En Søn, Bogtrykker Ulrik Christian Theodor Frederik Lefevre, 

Gentofte, meddeler følgende over Forældrene; Isak Marius Lefevre 
og Augusta Michaeline født Augustinus:

At min Fader, Isak Marius Lefevre, var af fransk Afstamning er 
der ingen Tvivl om, hans lille tætte Skikkelse, hans kraftige Haar 
og Skæg vidnede tydeligt derom og ikke mindst hans Temperament. 
Far havde en prægtig Basstemme, var Medlem af Haandværker- 
sangforeningen, og dennes Dirigent, Kammerraad Larsen, som tillige 
var Leder af Musikforeningen, optog ham nærmest som Æresmedlem, 
da han manglede en 2. Bas, og Far blev en af Korets bedste Støtter. 
Blandt Sangerne var der et udmærket Kammeratskab, og Far var 
meget afholdt i de 41 Aar, han var Medlem.

Ved større Koncerter var Solister hentet fra København, bl. a. 
Kammersanger Niels Juel Simonsen, og denne sagde engang til Far: 
»Skade, at De er saa lille, 6 Tommer højere og jeg tog Dem med til 
København.« Nu, i Radioens Tidsalder, har det ingen Betydning med 
Størrelsen.

Som 12 Aars Dreng i 1892 havde jeg en Oplevelse: Ole Olsen rejste 
den Gang Landet rundt med en Fonograf, og for 10 Øre kunde man 
høre paa Vidunderet. Jeg fik puttet 2 Slanger i Ørerne, og til min 
Forbavselse hørte jeg min Fars Stemme, der sagde: »»Drankerguden« 
synges af Lefevre i Odense.« Det var baade en Overraskelse og en 
Oplevelse, som jeg endnu den Dag i Dag tydeligt erindrer.

Min Mor var Datter af Fabrikant F. L. Augustinus, kendt for sine 
Brødskæremaskiner, Dampstrygejern og især Augustinus Penge-
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skabe. Mor »faldt for« den lille Mand med den store Stemme, men 
det faldt ikke i hendes Brødres Smag, og det var lige ved at udarte 
til alvorlige Scener. Dog, Mor klarede sig.

Mor var et Finansgeni, det fremgaar af, at hun havde Evne til at 
faa det til at »løbe rundt« i Hjemmet, trods store ekstra Udgifter. 
Bl. a. skulde Far altid være klædt i fin Diplomat til Koncerterne, 
men det Problem ordnede Mor med en Skrædermester, hun fik en 
Kontrabog, og jeg blev hver Lørdag sendt ud til Skrædermesteren 
med 2 Kr., enten vi skyldte ham noget eller ej, altsaa en Slags 
Sparebank.

Ofte kom der Sangerkammerater hjem; og baade Kvartetter og 
Dobbeltkvartetter sang, saa det klang, og Mor fik travlt med at 
brygge »Kaffepunche« til de efterhaanden tørre Struber.

Chr. Lefèvre.

I 1873 nævnes Isak Marius Lefèvre i Kirkebogen som Smedesvend, 
og Familiens Adresse var Kongensgade 25, Odense. Senere anføres 
Lefèvre som Maskinarbejder, og Adressen er i 1882 Vesterbro 45, 
i 1885 Holsedore 37, i 1887 Holsedore 31.

13. Peter Christian Berendt Augustinus
og

14. Adam Nicolai Ferdinand Augustinus
var begge Smedemestre og overtog Virksomheden i Gravene 4 efter 
Faderens, F. L. Augustinus’, Død.

15. Carl Jørgen August Augustinus.
Død 3 Aar gammel.

16. Peter Augustinus.
Denne var Søn af F. L. Augustinus og Pigen Kirsten Hansdatter 

fra Freltofte Mark. Han lærte Smedehaandværket hos Faderen, rejste 
derefter til Als, hvor han blev gift med Marie Cathrine Hansen. Der 
blev lovet ham en ny Smedje, hvis han vilde blive tysk Statsborger, 
men i Stedet rejste Familien til Odense, hvor Peter Augustinus blev 
ansat som Smed paa Gasværket.

2. Slægtled 3. Slægtled
FAMILIE NR. 3

Augustin Miquelsen
I

3. Adam Nicolaj Ferdinand 
Augustinsen,
f. 14/10—1815, d. 21/1—1850, 

gift 27/5—1843 med
Ane Kirstine Sandersdatter.

17. Lars Nicolaisen,
f. 27/1—1844, d. 14/2—1890, 

gift 20/10—1888 med
Karen Kirstine Hansen,
f. 17/11—1842.
(Enke efter Jeppe Hansen af Næs).

17. Lars Nicolaisen.
Om denne har det ikke været muligt at finde andre Oplysninger 

end de faa Notater i Kirkebøgerne, som angiver hans Fødsel, Vielse
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til Enken Karen Kirstine Hansen og hans Død. Der findes ikke i 
Kirkebogen Notater om Børn i dette Ægteskab, og Hustruens Alder 
ved Giftermaalet gør det vel ogsaa usandsynligt, at der har været 
Børn.

2. Slægtled. 3. Slægtled.
FAMILIE NR. 4.

Augustin Miquelsen.

4. Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter,

f. 24/3—1818, d. 4/6—1897, 
gift 3/10—1841 med

Laurids Villadsen Hasselholt,
f. 9/5—1811, d. 5/12—1883.

18. Petrine Juliane Lauridsen,
f. 7/8—1842, d. 8/4—1860.

19. Gertrud Marie Lauridsen,
f. 15/3—1844, d. 31/3—1844.

20. Villads Peter Lauridsen,
f. 2/5—1845, d. 11/5—1845.

21. Villads Peter Lauridsen,
f. 12/9—1846, d. 16/1—1869.

22. Marie Kirstine Lauridsen,
f. 25/6—1849. d. 1/3—1930, 

gift 6/10—1870 med
Niels Laugesen,
f. 5/7—1833, d. 8/6—1876, 

gift 27/7—1879 med
Frederik Ludvig Hansen (se Nr. 34), 
f. 7/6—1857, d. 5/4—1930.

(Se Familie 15—16)
23. Frederik Ferdinand Lauridsen,

f. 10/1—1851, d. 24/9—1931, 
gift 3/8—1877 med

Birgitte Sophie Elisabet Madsen,
f. 30/9—1856, d. 7/1—1923.

(Se Familie 17)
24. Peter August Lauridsen,

f. 20/2—1852, d. 22/12—1868.
25. Johannes Lauridsen Damgaard,

f. 8/9—1858, d. 4/1—1923, 
gift 29/10—1895 med

Maren Laursen,
f. 16/11—1868, d. 22/3—1944.

(Se Familie 18)
26. Petrine Juliane Lauridsen,

f. 21/6—1860, d. 6/4—1932, 
gift 7/10—1890 med

Niels Jakob Jensen Lund,
f. 19/4—1861, 

gift med
Lars Rastrup Søren Jensen,
f. 22/4—1862, d. 1/11—1949.

18. Petrine Juliane Lauridsen.
Døde knap 18 Aar gammel.

19. Gertrud Marie Lauridsen.
Døde 16 Dage gammel.

20. Villads Peter Lauridsen.
Døde 9 Dage gammel.

21. Villads Peter Lauridsen.
Døde 22 Aar gammel af Tyfus eller gastrisk Feber.
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22. Marie Kirstine Lauridsen.
Marie Kirstine blev som Barn vænnet til at tage Del i Arbejdet 

ude og inde, saa snart Skolegangen tillod det. Hun var meget dygtig, 
og allerede som 16aarig fik hun Plads som Husjomfru paa en stor 
Gaard »Ulfsund« i Nees. Hun led saa frygteligt af Længsel og Hjemve, 
at hun ikke kunde spise eller sove de første otte Dage, hun fik Tilbud 
om at faa et Par Dage fri til at rejse hjem, men dertil sagde hun 
»Nej Tak«, da hun var saa klog, at hun indsaa, at saa vilde Hjemveen 
begynde forfra. Det gik snart godt.

Trods sin unge Alder blev hun sat til at overvaage 6—7 Tjeneste
piger under deres Arbejde. Et enkelt Eksempel: Naar der vaskedes 
Storvask, blev Tøjet skyllet ude i fri Luft, ogsaa i Frostvejr, og det 
skulde skylles syv Gange, intet Under, at Fristelsen til at snyde lidt, 
var stor.

I Nees kom Marie Kirstine til at kende Niels Laugesen, han var 
dobbelt saa gammel, som hun var, og han var lige kommet hjem fra 
Krigen. Det blev mere end Bekendtskab, de blev gift fem Aar efter. 
I Mellemtiden havde Marie Kirstine lært Kjolesyning, saa hun med 
Dygtighed drev en lille Systue.

Niels Laugesen var Gartner, men det gav paa den Tid, da Drivhuse 
ikke var almindelige paa Landet, ikke ret meget Vinterarbejde, men 
saa lavede han, naar der ikke kunde arbejdes ved Gartneriet, meget 
fine Hornarbejder. Den første Tid havde de en lejet Lejlighed, men 
flyttede snart til et Hus med Have, det var »Godthaab« i Dybe.

Der fødtes tre Børn, Petra, Jane og Laurids, men Lykken var 
snart forbi, idet Niels Laugesen allerede 6 Aar efter døde af en heftig 
Lungebetændelse.

Nu kom der en streng Tid for Marie Kirstine, men hun gav 
ikke op. Hun fik nogle unge Piger til Hjælp i Systuen, og der kom 
Kunder nok. Selvfølgelig fik hun ogsaa megen Hjælp fra Damgaard, 
hvor Børnene elskede at være. Der fejrede den lille Familie altid 
Juleaften med Juletræ og Julesalmer, og bagefter opvartede Bedste
moderen med Pebernødder og andre Godter, og Børnene nød at »ride 
ranke« paa Bedstefaderens Knæ. Noget Børnene forundrede sig meget 
over var, at baade Bedstemoderen og Bedstefaderen bar Paryk.

Marie Kirstine var rigt begavet og stærkt interesseret, hvilket 
ogsaa gav sig Udslag i, at hun som Enke sammen med sin Søster 
Petrine tog 3 Maaneder paa Koids Højskole i Dalum.

Petra og Laurids var hos Bedsteforældrene i Damgaard, og Jane 
var hos sin Morbroder Frederik, som den Gang var Købmand i Bæk
marksbro. Det var al Ære værd, at Marie Kirstine kunde føre dette 
igennem.

Tiden gik indtil 1879, da blev Marie Kirstine gift med sin Fætter 
Frederik Ludvig Hansen (Frits) fra Føns, som lige var kommet 
hjem fra en fleraarig Rejse i Udlandet. Han var et Geni paa Maskin- 
fågets Omraade. Nu var de to om at holde Hjemmet oppe, og ved 
at sætte alle deres unge Kræfter ind lykkedes dette i en ualmin- 
lig Grad.

Mange Gange varede Arbejdsdagen til Midnat. Systuen blev snart 
nedlagt. Der kom flere Børn, som gav Moderen meget Arbejde, og
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efterhaanden som Frits udvidede sin Bedrift, fik hun ogsaa fremmede 
Folk paa Kost og Logi.

Nu kom saa Tiden, da de ældste Børn skulde i Skole, og grebet 
som Marie Kirstine var af Højskole og Friskole, blev det saadan, at 
der en Tid blev holdt Privatlærerinde. Men da blev der ved Kom
muneskolen lige ved Siden af »Godthaab« ansat en Lærerinde og en 
Hjælpelærer, og saa kom Børnene til at gaa i Skole der.

Senere da Petrine Lund oprettede sin Friskole »Vølund« i Dybe, 
var det en Selvfølge, at de dengang skolepligtige Børn fik deres Un
dervisning der.

De fire ældste Børn blev konfirmeret af den landskendte Valg
menighedspræst Nielsen Bøvling, han var den Gang Præst i Dybe. 
Hjemmet tog ivrigt Del i Tidens Rørelser, og det var jo omkring 
Provisorietiden. Der samledes ofte en Del unge ivrige Mennesker i 
»Godthaab«, og de drøftede Tidens Spørgsmaal, mens de store Børn 
lyttede spændt dertil.

Efterhaanden som Virksomheden udvidedes, blev der bygget flere 
Gange, og 1895 flyttedes det hele til Holstebro.

Her var der ofte 20 til Bords daglig.
Det var en Selvfølge, at Ægteparret straks blev indmeldt i Morten 

Larsens Valgmenighed, og de skolepligtige Børn i hans Friskole.
Efterhaanden som de økonomiske Kaar blev gode, fik Marie Kir

stine god Hjælp til Arbejdet i Huset, men saa blev der ogsaa kaldt 
paa hendes Hjælp udefra.

Hun var f. Eks. med ved Oprettelsen af og i Bestyrelsen for »Dansk 
Kvindesamfund«s Afdeling i Holstebro. Hun var Medlem af Besty
relsen, til hun var højt oppe i Halvfjerdserne. Hun var ogsaa i mange 
Aar i Bestyrelsen for Hjælpekassen, ligesom hun var et skattet og 
trofast Medlem af »Rebekkalogen«.

Da de fik Bil, elskede hun at køre Ture med sin Mand rundt til 
de mange Børn og Børnebørn.

En slem Tunghørighed blev svær for hende at bære i de sidste Aar, 
men hun var taknemlig for gennem Læsning at kunne følge, hvad 
der skete nær og fjern, og hun var aandsfrisk til det sidste.

Jane Maarssø.
23. Frederik Ferdinand Lauridsen.

Om denne er fundet følgende Oplysninger:
Afskrift af Skudsmaalsbog, som er opbevaret i Damgaard i Dybe: 
Frederik Ferdinand Lauritsen, en Søn af Gaardmand Laurits 

Villadsen Hasselholdt og Hustru Frederikke Juliane Lovise Augu- 
stinsdatter af Damgaard, er født i Damgaard i Dybe Sogn d. 10de 
Januar 1854 — skriver Attenhundrede Halvtredsindstyve og Fire — 
døbt den 19. Januar, Daaben publiceret i Dybe Kirke d. 12te Februar 
1854, vaccineret d. 15de Juni 1854 af P. Dalgaard.

Ved den under 25de Marts 1868 afholdte Examen i Dybe Skole 
erholdt han følgende Karakterer:

Læsning meget godt + 
Religion meget godt + 
Skrivning udmærket godt

Regning udmærket godt 
Historie meget godt + 
Geografi meget godt

Dybe Skolekommission d. 25de Marts 1868. 
F. Harboe. Lorentz Poulsen.
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Bemeldte flittige og sædelige Dreng Frederik Ferdinand Lauritsen 
blev confirmeret i Dybe Kirke 1ste Søndag efter Paaske d. 19de April 
1868, og har i Dybe Sogns Ministerialbog Vedtegning: Kundskab 
meget godt +, Opførsel meget godt. Han communicerede i Dybe 
Kirke den paafølgende Søndag d. 26de April 1868.

Dybe Præstegaard d. 30. April 1868.
F. Harboe.

Frederik Ferdinand Lauritsen har tjent mig fra første April 1868 
til første November 1868 og i den Tid opført sig i alle Maader til min 
Tilfredshed. Poul Herup i Dybe.

Meldt Afgang fra Dybe Sogn til Sahl Sogn.
Dybe Præstegaard d. 31te April 1873. Broager.

Forevist i Sal Prgd. 4/4—73. L. Varming.

Afgaaet fra Sal Sogn til Dybe Sogn.
Sal Prgd. 25/9—73. L. Varming.

Frederik Ferdinand Lauritsen Dybe har tjent mig fra 1ste April 
til Mikkelsdag og i denne Tid opført sig efter min Tilfredshed.

Vesterskoulund i Sahl Sogn d. 29. September 1873. 
Johanne Christensen. Jens Willadsens Enke.

Sønnen Alfred Ferdinand Lauritsen oplyser endvidere, at F. F. 
Lauridsen arbejdede hjemme i Damgaard med Undtagelse af 14 Maa- 
neders Militærtjeneste og den Tid, da han havde de i Skudsmaals- 
bogen nævnte Pladser, indtil han i 1877 giftede sig og købte en 
Købmandsforretning i Bækmarksbro. I 1880 købte F. F. Lauridsen 
Dybe Mølle med Købmandsforretning og Landbrug af Svigerfaderen 
Mads Chr. Jensen. F. F. Lauridsen var i Dybe Mølle til 1896, da han 
solgte den til en Svoger, Chr. Møller. I 1888 havde F. F. Lauridsen 
desuden købt sin Fødegaard, Damgaard, som Broderen, Johannes 
Lauridsen, havde i Forpagtning i Aarene 1888—1895. F. F. Lauridsen 
solgte Damgaard i 1923 til Sønnen Alfred Ferdinand Lauritsen, men 
han blev boende i Gaarden til sin Død i 1931.

24. Peter August Lauridsen.
Døde 16 Aar gammel af Tyfus.

25. Johannes Lauridsen Damgaard.
Denne kom efter sin Konfirmation i Maskinsmedelære hos sin 

Morbroder, F. L. Augustinus i Odense, hvor ogsaa hans Fætter, 
Frederik Ludvig Hansen (F. L. Hansen, Holstebro) var i Lære. Senere 
gik han over til Landbruget og kom efter nogle Aars Forløb til Dybe 
og blev Bestyrer paa Gaarden »Damgaard«, som ejedes af Broderen, 
Frederik Ferdinand Lauridsen.

Viedes 29/10—1895 i Lyby Kirke til Maren Laursen, som var Datter 
af Gaardejer Anders Laursen og Hustru Inger, Intrup pr. Lyby.
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1/11—1895 overtog de »Højskolehjemmet« i Holstebro, og denne 
Forretning drev de til 1903.

Familien købte Navnet Damgaard.
I 1903 eller 1904 maatte de igen overtage »Højskolehjemmet« som 

ufyldestgjorte Panthavere, og Hotellet fik da Navnet »Børsen«, under 
hvilket Navn Forretningen har været i Familiens Eje indtil 1951.

Under sit Ophold i Dybe som Bestyrer af »Damgaard« var Jo
hannes Lauridsen Damgaard Formand for en Ungkarleforening ved 
Navn »Nutiden«, og da han var det første Medlem af Foreningen, 
som blev gift, forærede de øvrige Medlemmer ham en Sølvkaffekande 
med Inskription i Bryllupsgave og ophævede samtidig Foreningen. 
Kaffekanden er stadig i Familiens Eje.

26. Petrine Juliane Lauridsen
var den yngste af Børneflokken i Damgaard i Dybe. Hun var noget 
skrøbelig af Helbred, saa hun blev af den Grund, maaske ogsaa fordi 
hun som den yngste var »Kælebarn«, skaanet for at tage Del i svært 
Arbejde, desuden var hendes Læselyst udpræget, og hun havde en 
skarp Forstand.

Som 18-aarig var hun sammen med sin Søster Marie Elev paa 
Koids Højskole i Dalum. Senere var Petrine Elev paa Askov Højskole, 
hvor i særlig Grad Jakob Knudsen og Poul la Cour havde Betydning 
for hende. Endelig var hun ogsaa paa Valdegaard Kvindeskole. Des
uden havde hun Lyst og Evner til Selvstudium.

Nogle Aar havde hun Pladser ved forskellige Friskoler og Privat
skoler paa Fyn.

Saa kom en Sygdomsperiode, hvor hun igen var hjemme i 
Damgaard.

Paa den Tid traf hun Bygmester Niels Jakob Lund, som hun blev 
gift med.

De byggede Hjemmet »Vølund« i Dybe, hvor han drev sin Forret
ning, og hun oprettede en Friskole.

Hun sørgede ogsaa for, at der begyndtes Kvindegymnastik med 
Søsterdatteren Petra som Leder.

Petrine og hendes Mand var med til at oprette og deltage i »Dybe 
Sangforening for bl. Kor«.

Midt i Halvfemserne flyttede de til Troldhøj i Ramme, hvor 
Petrines Mor var hos dem til sin Død 1897.

Derefter opløstes Ægteskabet.
I nogle Aar drev Petrine Damgaard Lund Pensionat i København, 

men saa kom Rejselysten.
Det blev en Rejse til Amerika, som varede et Par Aar, det længste 

Ophold havde hun i Californien. Paa denne Rejse kom det hende 
tilgode, at hun havde lært Engelsk meget grundigt.

Efter sin Hjemkomst til Danmark traf hun igen sin Ungdoms
bekendt og Engelsklærer, Kunstmaler Lars Rastrup. De blev gift 
og købte sig et Hus paa Vesterfælledvej 26, København, og der boede 
de til hendes Død 6/4—1932. Hun ligger begravet paa Vestre Kirke- 
gaard.

Jane Maarssø.
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2. Slægtled 3. Slægtled
FAMILIE NR. 5

Augustin Miquelsen
I

5. Hans Nikolaj Mikkelsen,
f. 2/12—1820, d. 13/2—1862, 

gift 16/12—1843 med
Maren Pedersdatter,
f. 20/3—1820, d. 9/10—1864.

I
Gmd. Peder Hansen, Sadserod, 

gift med
Ane Catrine Jensdatter.

27. Hans Peter Hansen,
f. 7/8—1844, d. 11/8—1901,

gift 1876 med
Karen Hansen,
f. 1/5—1845, d. 27/3—1927.

28. Ane Catrine Hansen, (Se Familie 19) 
f. 3/1—1846, d. 6/9—1936,

gift 4/3—1865 med
Hans Christian Sørensen,
f. 25/8—1843, d. 8/5—1933.

(Se Famlie 20)
29. Ingeborg Juliane Hansen,

f. 2/3—1848, d. 13/10—1865.
30. Augustin Hansen,

f. 10/9—1849, d. 1/7—1923.
31. Ferdinand Nicolaj Hansen,

f. 6/11—1851, d. i Australien.
32. Ane Marie Hansen,

f. 26/8—1853, d. 11/4—1937.
33. Frederikke Louise Hansen,

f. 1/9—1855, d. 18/11—1928.
34. Frederik Ludvig Hansen,

f. 7/6—1857, d. 5/4—1930,
gift 27/7—1879 med 

Marie Kirstine Lauridsen, 
f. 25/6—1849, d. 1/3—1930.

(Se Familie 15—16)
35. Jacobine Hansen,

f. 22/6—1860, d. 16/12—1936,
gift 1/2—1887 med 

Jakob Larsen, 
f. 7/1—1860, d. 25/12—1923.

(Se Familie 21)

27. Hans Peter Hansen.
Fra Sønnen er modtaget følgende:
Far var Landsbysmed og havde af Uddannelse kun modtaget 

almindelige Skolekundskaber.
Efter endt Læretid, vel nærmest i Hjemmet i Føns Smedie, arbej

dede han som Svend paa forskellige Værksteder paa Fyn og i Ring
sted og sidst hos Smed Find i Kaslund i 1875.

1876 købte han Forretningen af sin Mester, og samme Aar holdt 
han og Mor Bryllup.

Det var i de Tider, der skulde hænges i for at faa den til at skære 
rundt, men ved fælles Hjælp gik det fremad.

I 1887 var Far saa uheldig at miste Synet paa det ene Øje, og det 
medførte en Svækkelse af hans Arbejdsevne, og denne Svækkelse 
tog til med Aarene. De sidste 2 Aar, han levede, var han helt uarbejds
dygtig. Han døde 1901 og er begravet paa Barløse Kirkegaard.

Mor er født i Eskør i Husby Sogn og havde faaet almindelig 
Skoleundervisning. Hun blev uddannet som Syerske og var dygtig 
i sit Fag. Det var i den Tid, de kørte rundt med Symaskinen og syede 
for Folk.
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Det gjorde Skræddermestrene ogsaa, og jeg husker vores den 
gamle Mads Skrædder. Naar han kom ind i Dagligstuen til vi Børn, 
tog han først Ildklemmen og lagde den midt paa Gulvet, og saa 
satte han sit store Pressejern ovenpaa den. Saa henvendte han sig 
til os og sagde med kraftig Stemme: Der skal det staa! og vi skulde 
nok lade være at røre det efter den Besked.

Saa vidt jeg ved, var Mors første Symaskine lavet af den gamle 
Augustinus i Odense, og den holdt i mange Aar.

I sine unge Aar syede Mor for Skovriderens paa Wedellsborg, og 
Fuldmægtig Jørgensen paa Kærlingebjerg fortalte, at hun syede 
Bukser til ham, da han var Dreng.

Mor blev en god Hjælper for Far. Foruden det huslige Arbejde 
havde hun ogsaa tit et Arbejde i Smedjen. Hun kunde svinge For
hammeren og hjalp til, naar der skulde lægges Ringe om Vognhjul. 
Mor gjorde sit Arbejde ude og inde med et glad Sind og godt Humør.

Da Mor var ca. 40 Aar gammel, fik hun under en alvorlig Sygdom 
et aandeligt Gennembrud, og fra den Tid vilde hun gerne tale med 
Folk om de Ting, der hører Guds Rige til. I Søndagsskolen var hun 
en dygtig Medhjælper i mange Aar og blev en god Vejleder for mange 
Børn i baade timelige og aandelige Ting.

Mor overlevede Far i 26 Aar og blev knap 82 Aar gammel stedt 
til Hvile paa Barløse Kirkegaard, hvor i Forvejen Far og Mormor 
var begravet. Hans August Ferdinand Hansen, Kaslund.

28. Ane Catrine Hansen.
Fra Kirkebogen anføres følgende:
Fødte Kvindekøn:
3. Januar 1846 Ane Catrine Hansen, døbt i Kirken den 19. Marts 

1846. Datter af Husmand og Smed Hans Nicolajsen Michaelsen og 
Hustru Maren Pedersdatter af Føns.

Faddere: Faderens Søster Ane Marie Augustin af Hjerup, Gmd. 
Ole Sørensen, Lars Rasmussen, Søren Jørgensen og Jørgen Hansen, 
alle af Føns.

Endvidere kan oplyses, at hun blev gift 1865 med Hans Chr. Søren
sen, og de overtog hendes Fars Smedeforretning i Føns. Hans Chr. 
Sørensen var en Smedesøn fra Emtekær, han var med i Krigen 1864 
som Marinesoldat og fik Danebrogsmændenes Hæderstegn.

I 30 Aar drev de Smedeforretningen i Føns og købte derefter et 
Landbrug i Billesbølle. De opnaaede at fejre Krondiamantbryllup.

29. Ingeborg Juliane Hansen.
Denne var Tjenestepige, men blev syg af Tuberkulose og døde, da 

hun var 17 Aar gammel.

30. Augustin Hansen.
Denne var Højskolelærer, og der foreligger fra hans Død og Be

gravelse en Række Taler og Artikler, af hvilke det fremgaar, at han 
var en meget begavet, energisk og beskeden Mand, som var over
ordentlig afholdt.
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Her meddeles en Artikel i Haslev Folketidende og en Tale af For
manden for Haslev Højskole:

»Haslev Folketidende« skriver:
Lærer Augustinus Hansen, Haslev Højskole, er i Aftes afgaaet ved 

Døden i en Alder af godt 70 Aar.
Afdøde var i sin Tid Lærer paa Hindholm, men da Haslev Højskole 

oprettedes, ansattes han ved denne, og her virkede han til sin Død.
»Gamle Hansen«, som han almindeligvis kaldtes, var en ejendom

melig, særpræget Mand. Noget indesluttet og faamælt, men Godheden 
og Retskaffenheden selv. Tilbageholdende og beskeden, som han var, 
og ligetil i sin Færd, blev han maaske noget overset og undervurderet. 
I Virkeligheden var han paa mange Omraader en usædvanlig Be
gavelse. Han var som faa hjemme bl. a. i Historie, Geografi, Astro
nomi, Meteorologi o. s. v. Han havde glimrende Anlæg for Tegning, 
drev Gartneri og elskede Blomster.

Han var en kundskabsrig Mand, men havde maaske lidt vanskeligt 
ved at meddele sin Viden til andre. Han omfattede Eleverne med 
større Interesse og Kærlighed, end Eleverne maaske rigtig fattede i 
Øjeblikket. Og naar man rundt i Landet traf gamle Elever fra Haslev 
Højskole, lød det altid: »Hvordan har dog gamle Hansen det?«

»De frivillige Drenge« ofrede han meget for, baade af Tid og 
Penge, og trods sin høje Alder ledsagede han dem Aar efter Aar paa 
deres Sommerudflugter. Det var ham altid magtpaaliggende at lede 
de unge ad de rette Veje.

Hansen var en berejst Mand. To Gange har han været i Amerika 
for at studere Landet og Livet derovre. Han har ogsaa berejst mange 
Lande i Europa. Han gjorde ikke mange Forberedelser. Da han for en 
Del Aar siden pludselig tog Beslutning om at rejse til Italien, gik han 
til Stationen i sit daglige Tøj kun medbringende en ganske lille 
Haandtaske. Paa Vejen ned gennem Gaden mødte han en af Byens 
Borgere.

»Skal du paa Badeanstalten, Hansen?«
»Nej, jeg skal til Italien.«
Og saa gik Hansen videre til Stationen for at tage et lille Trip til 

Italien.
I alle Livets Forhold var han urokkelig og ligevægtig.
Nu er gamle Hansen død, og over det ganske Land vil Budskabet 

om hans Bortgang blive modtaget med Vemod af de mange, som han 
i dybeste Forstand havde været noget for, og som til Gengæld følte 
sig staaende i Taknemmelighedsforhold til ham.

Højskolens Formand, Grev Holstein, udtalte i Kirken:
Hans Ungdoms Arbejde faldt paa min Hjemegn, og naar han nu 

kunde synes lidt tør — saa skulde I have kendt ham i hans Ungdoms 
Kraft! — Der er talt over ham som en kundskabsrig og begavet Mand; 
disse Lys satte han i sin Beskedenhed under en Skæppe — men der 
var sandelig et Lys, han ikke satte under en Skæppe: han vilde vinde 
Sjæle for Kristus. Der er sagt det største om ham, som kan siges om 
et Menneske: Han var trofast! Det er noget af det sværeste paa denne 
Jord. Jeg maa sige: Gud vær mig Synder naadig, hvor var jeg troløs
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— ogsaa overfor Gud. Og jeg vil minde mig selv og mine Brødre og 
Søstre her om det Ord, som nu er gaaet i Opfyldelse paa Lærer Han
sen: »Vær tro indtil Enden, saa vil jeg give dig Livsens Krone.«

31. Ferdinand Nicolaj Hansen.
Denne rejste som ung til Australien, og efter at Familien havde 

hørt fra ham nogle Gange, ophørte al Forbindelse med ham, og han 
maa være død derovre.

32. Ane Marie Hansen.
Om denne vides kun, at hun var beskæftiget paa en Tobaksfabrik, 

at hun var ugift og havde en Søn, Otto Anton Emil Hansen, født 23. 
Januar 1884, Typograf i Odense.

33. Frederikke Louise Hansen.
Denne blev blind som 7-aarig og var paa Blindeinstitut i Køben

havn, fra hun var 12 Aar, til hun var 20 Aar. Resten af sit Liv tilbragte 
hun hos Søsteren Ane Catrine Hansen og dennes Mand.

34. Frederik Ludvig Hansen.
Denne fødtes i Føns, hvor Faderen var Smed. Han kaldtes Frits 

ligesom de fleste andre i Slægten med Navnet Frederik. Faderen døde, 
da Frederik Ludvig var 5 Aar, og Moderen døde, da han var 7 Aar. 
Smedeforretningen blev da overtaget af Hans Christian Sørensen, 
som var gift med Frederik Ludvigs ældste Søster Ane Catrine, og i 
Hjemmet hos disse blev Ane Catrines smaa Søskende opdraget.

Frederik Ludvig maatte tidligt ud at tjene, og 7 Aar gammel var 
han Vogterdreng, men benyttede enhver Lejlighed til at lave Legetøj 
af Hjul og Snore, saaledes at hans Lyst og ualmindelige Evner til at 
konstruere Maskiner allerede kunde spores i Barnets Leg i Grøften.

Efter Konfirmationen kom han i Lære hos sin Farbroder, Frederik 
Ludvig Augustinus i Odense, som han var opkaldt efter. Farbroderen 
var Klejnsmedemester og lavede Pengeskabe og forskellige Maskiner. 
Dette Værksted var et ualmindelig godt Lærested, hvor F. L. Hansens 
medfødte Talent udfoldede sig under kyndig Vejledning.

Efter endt Læretid drog han afsted med sine faa Spareskillinger 
for at gaa paa Valsen i nogle Aar. De Steder, han senere mest talte 
om, var Hamborg, Køln og Paris, det sidste Sted oplevede han den 
store Verdensudstilling.

Da han kom tilbage til Danmark, var han en kort Tid hos sin æld
ste Broder, der var Smed i Kaslund, og han fik laant nogle Penge hos 
Familien og rejste derefter til Dybe, hvor han besøgte sin Fætter, 
Johannes Lauridsen Damgaard, som han havde lært sammen med i 
Odense. Her traf han sin Kusine Marie Kirstine Laugesen, Godthaab, 
der var Enke med 3 smaa Børn. Mellem de to var det Kærlighed ved 
første Bik, og de blev gift i 1879.

I Godthaab begyndte F. L. Hansen straks som Klejnsmed med en 
Startkapital paa 2000 Kr. Virksomheden blev udvidet efterhaanden, 
idet der først blev bygget nyt Værksted med en Vejrmølle til at levere 
Trækkraften, dernæst et nyt Beboelseshus, og senere blev Værkstedet
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igen udvidet, og der blev bygget en Dampskorsten og indsat en Damp
maskine til Trækkraft. F. L. Hansen begyndte Fabrikation af Haand- 
centrifuger, som skabte ham et kendt Navn, idet den lille Maskine 
slog saa godt an, at den solgtes til et meget stort Antal Gaarde i Jyl
land, og senere ogsaa paa Øerne, og der sendtes ogsaa Centrifuger til 
Island og Sesvig-Holsten.

Der var ret langt til Ramme Station, og Fragten blev vanskelig, 
ligesom Værkstedet igen var blevet for lille, og en Dag rejste F. L. 
Hansen til Holstebro og købte det daværende Jernbanehotel. Det var 
en stor Dag for F. L. Hansen og hans Familie.

Fra Dybe fulgte F. L. Hansens første Lærling, Niels Christian, 
med til Holstebro. Han var begyndt i 1881 og blev i Virksomheden i 
over 50 Aar til sin Død.

Da de store Mejerier blev oprettet overalt i Landet, blev Haand- 
centrifugerne overflødige, og F. L. Hansen begyndte da paa Fabrika
tionen af Petroleumsmotorer og senere Raaoliemotorer.

Ogsaa udenfor Fabrikken var F. L. Hansen virksom. Han var saa- 
ledes Medstifter af Strande Teglværk, hvortil han leverede alle Ma
skiner, og han var Medejer af Værket i 8—10 Aar omkring Aar- 
hundredskiftet.

I Aaret 1900 besøgte F. L. Hansen Verdensudstillingen i Paris 
sammen med sin ældste Søn, Laurids.

I 1910 leverede F. L. Hansen Maskiner til Bjerringbro Elektrici
tetsværk, som han var Medejer af i 10 Aar, indtil Bjerringbro By 
overtog Værket.

Endvidere anlagde han Elektricitetsværket i Timring ved Vild
bjerg.

Samtidig med, at der fremstilledes Motorer paa Fabrikken, var der 
ogsaa stor Forhandling af Landbrugsmaskiner.

Omkring 1914 begyndtes Fremstilling af Dieselmotorer.
Efterhaanden som Sønnerne voksede til og opnaaede Uddannelse 

knyttedes de til Fabrikken og blev dygtige ledende Kræfter i Virk
somheden.

I 1919 blev F. L. Hansens Maskinfabrik omdannet til et Aktiesel
skab med Stifteren som Direktør.

I mange Aar var F. L. Hansen et skattet Medlem af Bestyrelsen 
for Holstebro Industri- og Haandværkerforening, og han var Næst
formand i Bestyrelsen for Teknisk Skole. Fra 1917 til 1921 var han 
Medlem af Byraadet, valgt af Venstre.

Den store Børneflok havde en tryg og lykkelig Barndom og Ung
dom i det udmærkede Hjem og samledes ofte og gerne hos For
ældrene saa længe, som det var muligt. F. L. Hansen og Marie Kir
stine Hansen døde begge i 1930 efter et langt og lykkeligt, ualminde
ligt virksomt og resultatrigt Liv.

35. Jacobine Hansen.
Født i Føns og blev 22 Aar gammel gift med Skibsfører Jakob Lar

sen, som var født i Munkebo ved Kerteminde.
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FAMILIE NR. 6
3. Slægtled.

Augustin Miquelsen

6. Ane Marie Augustinsdatter,
f. 23/1—1825, d. 10/12 1888,

gift 25/5—1861 med 
Johan Frederik Jørgensen, 
f. 1827, d. 8/8—1880.

36. Bodil Marie Jørgensen,
f. 1/10—1862, d. 9/2—1946, 

gift 17/10—1888 med
Hans Pedersen,
f. 19/2—1860, d. 14/6—1927.

(Se Familie 22)
36. Bodil Marie Jørgensen.

Datteren meddeler følgende:
Bodil Marie Jørgensen blev udlært som Syerske efter at have haft 

forskellige Pladser som »Lillepige« og siden som »Storpige«.
Med Symaskinen under Armen gik hun omkring i de nærmeste 

Byer og syede Kjoler og Linned, det var tit flere Dage paa et Sted, 
men saa logerede hun der, og Føden fik hun jo ogsaa.

Hun blev gift 1888 med Træskomand Hans Pedersen.
Der skulde et nyt Fæstemaal til, for at de kunde overtage hendes 

Hjem, og dette var nu saa gammelt, at det skulde bygges om (det har 
engang i svunden Tid været brugt som Tinghus).

Hun fik nu 1500 Daler af sin Mor, og disse blev saa benyttet som 
Indfæste. Det gamle Hus blev væltet, og noget af det brugtes til La
den i det nye Hus. Hendes Mor skulde flytte med ind i det nye Hus 
og havde glædet sig meget til det, men hun døde forinden.

Hans Pedersen lavede Træsko og var tillige Tækkemand. Han 
spadserede tit et langt Stykke Vej og arbejdede for 1 Kr. om Dagen 
plus Kosten.

Bodil Marie passede Kreaturerne og syede Linned for Folk i Byen.
De havde en Gaardmand til at passe Jorden, ialt 7 Tdr. Ld., og som 

Betaling herfor arbejdede de begge hos ham i Høsten.
Det var et mægtigt Slid for dem fra Morgen til Aften.
Omkring 1910 havde de samlet saa mange Penge, at de kunde købe 

Hest, Vogn og Redskaber, og fra den Tid gik de ikke mere ud paa 
Arbejde, men levede af Landbruget.

Marie Kirstine Christiansen, f. Pedersen, Hjerup.
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3. Slægtled 4. Slægtled
FAMILIE NR. 7

Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus
I

7. Juliane Frederikke Augustinus
f. 31/12—1835, d. 29/1—1914, 

gift 27/10—1855 med 
Frederik Christian Madsen
f. 1832, d. 20/5—1887.

37. Carl Jørgen August Madsen,
f. 17/12—1855, d.

38. Fritz Ludvig Madsen,
f. 9/11—1857, d.

39. Dødfødt Dreng,
f. 9/1—1859.

40. Fritz Ludvig Madsen,
f. 18/6—1860, d.

41. Anne Kirstine Madsen,
f. 15/7—1861, d.

42. Gustav Ludvig Ferdinand Madsen,
f. 11/6—1866, d.

43. Louise Frederikke Madsen,
f. 15/10—1870, 

gift med
Pedersen. (Se Familie 23)

44. Frederik Christian Madsen,
f. 22/12—1872,

gift 2/11—1900 med 
Johanne Sofie Jørgensen, 
f. 14/1—1875. (Se familie 24)

45. Hendrik August Madsen,
f. 7/2 1876.

46. Dødfødt Dreng,
f. 4/9—1879.

Nærmere Oplysninger om de enkelte Personer savnes.
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3. Slægtled 4. Slægtled
FAMILIE NR. 8

Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus
1

8. Johan Martin Augustinus,
f. 12/8—1838, d. 28/4—1902, 

gift 15/11—1861 med 
Caroline Amalie Johansen, 
f. 4/6 1840, d. 2/8—1916.

47. Frederikke Anna Rasmine Augustinus, 
f. 5/7—1862, d. 10/10—1931.

gift 4/6—1890 med 
Niels Peder Pedersen, 
f. 3/3—1860, d. 7/1—1906.

(Se Familie 25)
48. Agnes Cathinka Augustinus,

f. 9/9—1865,
gift 28/9—1886 med

Søren Larsen,
f. 14/1—1862, d. 15/3—1924.

Se Familie 26)
49. Frits Ludvig Augustinus, 

f. 6/3—1868, d. 14/3—1948.
gift 6/5—1892 med

Karen Jensen,
f. 13/11—1871, d. 22/2—1945.

(Se Familie 27)
50. Carl Emil Augustinus,

f. 5—10—1870, d. 1870.

51. Dødfødt dreng,
f. 6/10—1871.

52. Caroline Amalie Augustinus,
f. 3/12—1874, d. 10/7—1948,

gift 5/5—1897 med 
Hans Jensen, 
f. 9/1—1873, d. 23/3—1933.

(Se Familie 28)
53. Eleonora Kirstine Elisabeth Augustinus, 

f. 6/2—1876, d. 17/8—1938.

54. Charles Emil Augustinus,
f. 1878, d. 31/8—1880.

55. Elvina Augustinus,
f. 30/3—1881, d. 30/9—1902.

48. Agnes Cathinka Augustinus.
Gift 21 Aar gammel med Mejeribestyrer, senere Gaardejer Søren 

Larsen, Nøddelund, Bjerringbro.

49. Frits Ludvig Augustinus.
Denne lærte Malerhaandværket i Odense og blev udlært 1886, 

hvorefter han rejste til Hamborg og arbejdede der i 6 Maaneder. Han 
gik derefter paa Valsen gennem Tyskland og Østrig til Italien og kom 
hjem i 1891 for at aftjene sin Værnepligt.

Efter at have været Soldat arbejdede han som Mestersvend hos 
Malermester Hautmann til 1899, da han løste Borgerskab som Maler
mester i Odense.

I sin Fritid malede han adskillige Billeder, som dels solgtes og 
dels findes hos Familien.

52. Caroline Amalie Augustinus.
Da hun var 23 Aar gammel, blev hun gift med Hans Jensen, som 

havde lært Typograffaget i Assens. Han kom til Odense og arbejdede
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ved flere Blade, indtil han i 1906 blev Redaktør af Social-Demokraten 
i Kerteminde.

I 1913 blev han Journalist ved Fyns Social-Demokrat i Odense, 
og i 1924 blev han Redaktør af dette Blad og var det til sin Død.

Nærmere Oplysninger om de enkelte Personer savnes.

3. Slægtled 4. Slægtled
FAMILIE NR. 9

Augustin Miquelsen
i

Frederik Ludvig Augustinus
I

9. Frederich Ludvig Augustinus, 
f. 19/7—1840, d. 14/5—1874, 

gift med
Elisabeth Amalie Wolf,
f.

56. Ferdinand Heinrich Frederik Lauritz
Augustinus,

f. 13/11—1867.

57. Heinrich Oscar Emil Augustinus,
f. 24/12—1869.

58. Frederik Ludvig Augustinus,
f. 25/11—1872, d. 17/1—1879.

Nærmere Oplysninger om de enkelte Personer savnes.

3. Slægtled. 4. Slægtled. 
FAMILIE NR. 10

59. Frederikke Lovise Oline Marie 
Andersen, 
f. 5/1—1861, d.

60. Christian Frederik Theodor Andersen,
Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus 
i

10. Anne Marie Augustinus,
f. 16/5—1842, d. 24/12—1915, 

gift 10/5—1862 med 
Christian Frederik Theodor 
Andersen,
f.

f. 25/3—1864, d.

61. Udøbt Dreng,
f. 1/7—1866, d. 30/10—1866.

62. Udøbt Dreng,
f. 8/10—1867, d. 14/11—1867.

63. Augusta Ferdine Petrea Andersen,
f. 2/2—1869, d.

64. Christian Frederik Theodor Andersen,
f. 26/2—1873, d. 14/8—1873.

65. Frederik Andersen,
f. 12/9—1875, d. 27/10—1875.

66. Kristine Knudsine Marie Andersen,
f. 17/9—1876,

Nærmere Oplysninger om de enkelte Personer savnes.
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FAMILIE NR. 11.

Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus
I

12. Augusta Michaeline Augustinus
f. 6/12—1846, d. 21/9—1926, 

gift 19/10—1869 med
Isak Marius Lefevre,
f. 26/5—1847. d. 3/1—1909.

' I
Jacob Jean Lefevre og Hustru 
Ulrikke Gottfredsen.

4. Slægtled.
67. Frits Ludvig Julius Augustinus Lefevre,

f. 10/12—1865, d. 31/3—1931,
gift 17/5—1890 med

Johanne Olsson,
f. 6/8—1861, d. 12/3—1936.

(Se Familie 29)
68. Anna Ulrikke Marie Christine Lefevre, 

f. 17/2—1871, d. 23/2—1871.
69. Anna Caroline Christine Lefevre,

f. 21/6—1873, d. 1914.
gift 1896 med

Niels Nielsen, (Se Familie 30)
70. Marius Ludvig Lefevre,

f. 4/5—1875,
gift 2/5—1908 med

Louise Marie Mygind, 
f. 7/6—1883, d. 13/4—1932,

gift 24/6—1933 med (Se Familie 31) 
Inger Margrethe Sørensen,
f. 14/7—1885.

71. Marie Olaibe Augusta Lefevre,
f. 24/8—1877, d. 1939, 

gift 21/8—1899 med 
Theodor Schøsler,
f. 24/12—18 , d. 31/12—1946.

(Se Familie 32)
72. Ulrik Christian Theodor Frederik

Lefevre,
f. 11/10—1879,

gift 12/2—1905 med 
Anna Kirstine Andersen, 
f. 22/8—1878. (Se Familie 33)

73. Dødfødt Dreng,
f. 16/12—1882.

74. Carla Johanne Hansine Lefevre,
f. 16/12—1882, d. 1919.

75. Ulrik Jacob Lefevre,
f. 6/10—1885, 

gift 1909 med 
Ella Petrine Andersen,
f. 1887, d. 1926, (Se Familie 34)

gift 1933 med
Andrea Frederikke Rasmussen,
f. 6/10—1892.

76. Ferdinand Lefevre,
f. 24/11—1887,

gift 15/7—1911 med 
Elna Ulrikke Rasmussen, 
f. 26/1—1889, d. 30/10—1930,

gift 6/11—1938 med 
Karen Marie Rasmussen, 
f. 28/10—1896. (Se Familie 35)

77. Ejnar Charles Lefevre,
f. 2/5—1890, d. 5/6—1891.

78. Minna Lefevre,
f. 7/6—1891, d 1891.



51

67. Frits Ludvig Julius Augustinus Lefevre.
Denne var Vin- og Tobakshandler i Aarhus. Gift med Johanne 

Olsson, født i Sverige.

68. Anna Ulrikke Marie Christine Lefevre.
Født 17. Februar 1871, død 23. Februar 1871.

69. Anna Caroline Christine Lefevre.
Denne blev gift med Bogbinder Niels Nielsen, som var født i Hor

sens. Familien var bosiddende i Horsens.

70. Marius Ludvig Lefevre.
Blev uddannet som Bogtrykker og har som saadan været ansat ved 

forskellige Dagblade i Provinsen og København.
Uddannet som Gymnastiklærer paa Statens Gymnastikkursus og 

tog senere Uddannelse som svensk Sygegymnast: Teilmanns Kursus.
Fra 1899 Sportsmedarbejder ved forskellige Fagskrifter, Tidsskrif

ter og Leksika samt Dagblade i Ind- og Udland. Siden 1920 fast knyt
tet til »Idrætsbladet« og fra 1936 til »Politiken«.

Ansat som Lærer ved cand. polyt. N. H. Rasmussens Institut 1903, 
Københavns Kommuneskole 1909 (Afsked derfra 1941 som Pensio
nist).

1918 ansat som Universitetsgymnastiklærer ved Københavns Uni
versitet.

Har som aktiv Idrætsmand erhvervet mange Udmærkelser, saavel 
danske som internationale.

Har repræsenteret Danmark ved tre olympiske Lege: Stockholm 
1912, Antwerpen 1920 og Berlin 1936, og desuden ved internationalt 
Stævne i Nürnberg og Stockholm 1903 og Trondhjem 1930.

Er dekoreret med »Dansk Gymnastik-Forbund«s Ærestegn og 
»Dansk Idræts-Forbund «s Ærestegn i Guld og i 1937 med den inter
nationale olympiske Komités Ærestegn af 2. Grad for dels praktisk 
og dels teoretisk Indsats.

Gift 1. Gang med Louise Marie Mygind, Datter af Hellen Botildus 
Mygind, Øster-Lindet.

Gift 2. Gang med Overlærer ved De forenede Kirkeskoler Inger 
Margrethe Sørensen, Datter af Poul Sørensen, Lundbyesgaard, Ørum, 
Djursland.

71. Marie Olaibe Augusta Lefevre.
Gift med Theodor Schøsler, som var født i Ærøskøbing og blev 

Bagermester i Odense.

72. Ulrik Christian Theodor Frederik Lefevre.
Bogtrykker. Firma: Petersen og Lefevre, København.
Gift med Anna Kirstine Andersen, som var født i Odense 1878.

73. Dødfødt Dreng.
Født 16. December 1882.



52

74. Carla Johanne Hansine Lefevre.
Denne var Musiklærerinde i Odense. Døde af spansk Syge i Som

meren 1919. Ugift.

75. Ulrik Jacob Lefevre.
Denne var i sine yngre Aar Musiker, men blev 1. Oktober 1924 

ansat som Skolebetjent ved Nyborg kommunale Skolevæsen.
1. Gang gift med Ella Petrine Andersen, som var født i Bogense 

1887. Hun døde 1926.
2. Gang gift med Andrea Frederikke Rasmussen, som var født i 

Aunslev 1892.

76. Ferdinand Lefevre.
Kommuneassistent i Odense.
Gift første Gang med Elna Ulrikke Rasmussen, født i København, 

død 1930.
Gift anden Gang med Karen Marie Rasmussen, født i Bønkel.

77. Ejnar Charles Lefevre.
Født 2. Maj 1890, død 5. Juni 1891.

78. Minna Lefevre.
Døde nogle faa Uger gammel.

3. Slægtled. 4. Slægtled.
FAMILIE NR. 12

79. Frederik Andreas Berendt Augustinus, 
f. 11/9—1875, d.

80. Carl Christian Augustinus,

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus

13. Peter Christian Berendt 
Augustinus,
f. 26/10—1849, d. 22/5—1939, 

gift 8/5—1875 med
Anna Henriette Hansen, 
f. 11/8—1852, d. 20/2—1915

Nærmere Oplysninger om

f. 8/12—1876, 
gift med 

Laura Jensen, ingen Børn
81. Peter Christian Berendt Augustinus,

f. 20/2—1879, d.
gift 15/5—1909 med 

Hansine Marie Andersen, 
f. 3/11—1888, d. 26/4—1944

(Se Familie 36)
82. Holger Augustinus,

f. 25/2—1882, d. 28/4—1882
83. Mathilde Augustinus,

f. 25/2—1882,
gift 20/8—1910 med

Otto Cornils,
f. 3/4—1873, d. (Se Familie 37)

84. Holger Augustinus,
f. 17/6—1884, d. 11/8—1884.

85. Alvild Henrik Adolph Augustinus,
f. 17/1—1887, d. 3/7—1949, 

gift med
Hedvig Nielsen,
f. 30/11—1901. (Se Familie 38)

de enkelte Personer savnes.
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3. Slægtled. 4. Slægtled.
FAMILIE NR. 13

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus 
I

14. Adam Nicolai Ferdinand 
Augustinus,
f. 2/7—1851, d. 6/11—1930, 

gift 11/11—1880 med
Mathilde Nissine Mathiesen, 
f. 10/6—1859, d. 1/11—1937.

Nærmere Oplysninger om

86. Carl Ludvig Augustinus,
f. 23/8—1881, d. 6/11—1930, 

gift 8/1—1909 med
Alma Nissen,
f. 28/2—1883,

87. Adolph Augustinus,
f. 30/8—1884, d. 27/3—1886.

88. Christian Augustinus,
f. 11/3—1898,

de enkelte Personer savnes.

3. Slægtled. 4. Slægtled.
FAMILIE NR. 14

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus 
I

16. Peter Augustinus,
f. 27/7—1850, d. 2/9—1915 

gift med
Marie Cathrine Hansen, 
f.

89. Marie Cathrine Hansen,
f. 19/5—1874,

gift 24/11—1897 med
Kristian Hansen,
f. 29/12—1861, d. 4/1—1948.

(Se Familie 40)
90. Christian Hansen, 

f.
gift med

91. Peter Ludvig Augustinus,
f. 29/5—1880,

gift 29/8—1902 med 
Ane Kirstine Frederiksen, 
f. 8/7—1877, d. 1/8—1932, ingen Børn.

92. Rasmus Carl Augustinus,
f. 11/2—1883, d. 22/5—1947,

gift 11/3—1903 med
Elisabeth Petrine Christiane Olsen, 
f. 27/2—1880, d. 9/2—1939.

(Se Familie 41)
93. Ferdinand Augustinus, 

f. 16/8—1885, d.
2. Gang gift 28/9—1946 med 

Olga Emilie Pedersen,
f. 3/4—1896. (Se Familie 42)

94. Anna Augustinus,
f. 6/12—1888,

gift med en Tysker, Ægteskabet var 
barnløst og blev opløst.

Nærmere Oplysninger om de enkelte Personer savnes.



3. Slægtled 4. Slægtled
DOBBELTFAMILIE 15—16

Augustin Miquelsen
I

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter

22. Marie Kirstine Lauridsen,
f. 25/6—1849, d. 1/3—1930,

1. G. gift 6/10—1870 med
Niels Laugesen,
f. 5/7—1833, d. 8/6—1876.

Samme som ovenfor
2. G. gift 27/7—1879 med

34. Frederik Ludvig Hansen, 
f. 7/6—1857, d. 5/4—1930.

i
Hans Nikolaj Mikkelsen

Augustin Miquelsen

95. Petra Villadsine Augusta Laugesen,
f. 26/7—1871, d. 23/8—1916.

96. Laura Juliane Louise Laugesen,
f. 5/9—1873,

gift 27/10—1899 med
Jakob Christian Christensen Maarssø, 
f. 20/1—1872, d. 29/6—1949.

(Se Familie 43)
97. Laurids Damgaard Laugesen, 

f. 23/3—1875, d. 22/3—1948.
gift 4/4—1912 med

Severine Ville,
f. 5/12—1880, d. 5/5—1945.

98. Ferdinand Nicolaj Hansen,
f. 24/12—1879, d. 19/8—1900.

99. Johanne Nikoline Margrethe Hansen,
f. 20/9—1881,

gift 20/10—1907 med 
Christen Christensen, 
f. 27/12—1881, d. 2/12—1945.

(Se Familie 44)
100. Niels Holger Hansen, 

f. 30/6—1883,
1. G. gift 1/12—1907 med
Ragna Knudsen,
f. 25/10—1884, d. 13/12—1926.
2. G. gift 9/4—1936 med
Marie Henningsen,
f. 8/4—1886. (Se Familie 45)

101. Tora Louise Marie Hansen,
f. 10/5—1885,

gift 30/8—1908 med 
Wilhelm Hugo Bandel, 
f. 21/5—1873, d. 8/10—1938.

(Se Familie 46)
102. Jutta Alfrida Hansen, 

f. 18/4—1887,
gift 9/8—1908 med 

Anton Martin Sunesen, 
f. 5/3—1880, d. 6/4—1949.

(Se Familie 47)
103. Ejnar Hansen.

f. 11/9—1888, d. 18/10—1937,
gift 31/8—1912 med 

Magda Jensen, 
f. 29/10—1887. (Se Familie 48)

104. Urda Hansen,
f. 9/2—1890, d. 20/5—1919,

gift 31/5—1914 med 
Orla Sølling Fynboe, 
f. 18/12—1887, d. 1/11—1918.

(Se Familie 49)
105. Sigurd Hansen, 

f. 23/1—1892,
1. G. gift 2/10—1917 med 
Ane Marie Vinding,
f. 2/10—1898 
(Ægteskabet ophævet),
2. G. gift 12/10—1939 med
Ingeborg Johanne Margrethe Guldager, 
f. 1/12—1907. (Se Familie 50)

106. Helge Hansen,
f. 16/1—1894, d. 8/4—1915.

107. Aage Hansen,
f. 23/5—1896, d. 25/6—1923.
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95. Petra Villadsine Augusta Laugesen.
Uddannede sig paa Ryslinge og Askov Højskoler, forskellige Kur

sus og Statens Husholdningsafdeling ved Landbohøjskolen. Var Fri
skolelærerinde i Ørting, Lærerinde ved Skibelund Efterskole og El
bæk Højskole, indtil hun i 1911 oprettede Hellerup Husmoderskole 
paa Bengtasvej i Hellerup. I Tidsskriftet »Kvinden og Samfundet« 
1916 fandtes følgende Nekrolog med Billede:

Petra Laugesen, 
død d. 23. Aug. 1916.

Petra Laugesen, der nu er gaaet bort, var en god dansk Kvinde i 
Ordets bedste Forstand. En af dem, der sætter Maalet højt og styrer 
sikkert imod det, og som føler en dyb Trang til at tage andre ved 
Haanden for at lede ogsaa dem længst muligt fremad. Hun blev kun 
45 Aar gammel, og hendes Død kom uventet for os alle, skønt hun 
længe havde været svag og ofte følte, at Kræfterne ikke kunde 
strække til, saa langt som hendes Arbejdsiver gerne vilde.

Petra Laugesen havde valgt den Livsopgave at oplære unge Hus- 
mødre. Hun havde uddannet sig grundigt i sit Fag, før hun begyndte 
at undervise, og hun arbejdede stadig paa at forøge sine Kundskaber 
for yderligere at dygtiggøre sig. Hendes Gerning var hende inderlig 
kær, og hun følte det derfor som en stor Glæde, da det i 1911 lykke
des hende at oprette sin egen Husmoderskole ude paa Bengtasvej i 
Hellerup. Her har hun i disse faa Aar følt sig rig ved Samlivet og 
Arbejdet med de unge, der blev hende betroet.

Det laa nær for Petra Laugesen med varm Interesse at gribe 
Tanken om et pædagogisk Samarbejde med dem, der tjener den 
samme Sag, og hun blev en trofast Formand for den Forening, der 
blev dannet under Navn af »Pædagogisk Forening for Husholdnings- 
og Skolekøkkenlærerinder«. Det er nu 10 Aar siden, den stiftedes, 
og den har i hende haft saa god en Fører, at det vil blive meget van
skeligt at faa hende erstattet.

Petra Laugesens Personlighed var i al sin beskedne Stilfærdighed 
ualmindelig ren og hævet over alt det, der er smaat, — derfor vir
kede hun lyst og varmt og samlende i vor Kreds, og derfor vil vi 
mindes hende med kærlig Taknemmelighed.

Helga Sahlerts.

96. Laura Juliane Louise Laugesen.
Uddannede sig paa Ryslinge, Odder og Askov Højskoler samt paa 

forskellige Kursus. Lærerinde paa Ask Højskole i Somrene 1895, 1896, 
1897 og 1898. Lærerinde paa Odder Højskole i Vintrene 1898 og 1899 
samt Sommeren 1899.

Gift 27/10—1899 med Højskoleforstander Jacob Christian Chri
stensen Maarssø. Christensen Maarssø kom til Ask Højskole 1892, Jane, 
som Laura Juliane Louise altid kaldtes, virkede som nævnt ved 
samme Skole fra 1895, og sammen gav de deres Kræfter til Arbejdet 
her indtil 1930.

Jane blev Højskolemor i dette Ords allerbedste Betydning paa en 
Skole, som var meget mere end Højskole, idet der foruden almindelig 
Højskole for Karle om Vinteren og for Piger om Sommeren, ogsaa
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var Haandværkerskole om Vinteren, Forberedelsesskole til Semina
riet 10 Maaneder af Aaret, og desuden indtil 1905 almindelig Børne
skole.

Jane var Lærerinde for Pigerne om Sommeren og stod hele 
Aaret for den meget store Skolehusholdning. I Aarene fra 1910 til 
1924 købtes desuden flere Gange Jord til Skolen, og derved forøgedes 
Husmoderens Arbejde yderligere.

Jane ledede Gymnastik for Omegnens unge Piger fra 1898 til 1930.
I et stort og ofte meget vanskeligt og ansvarsfuldt Arbejde be

varede og forbedrede de to Ægtefæller det smukke Navn, som Ask 
Højskole allerede havde. Skolen afhændedes i 1930, og de flyttede da 
om paa Gaarden Kristinelund i Ask, og denne drev de indtil 1946. 
Gaarden solgtes da, og deres Bopæl blev derefter »Villaen« med 14 
Tdr. Land, hvoraf Marken paa 12V2 Td. Land blev lejet ud. Ogsaa 
efter Maarssøs Død i 1949 blev Jane boende i Villaen.

Om Ægtefællen Christensen Maarssø meddeles følgende:
Han var født i Askvad, Sæby Sogn paa Sjælland, og uddannede 

sig paa Jonstrup og Ranum Seminarier til Lærer, dimmiteredes 1892 
og fik straks Plads ved Børneskolen og Højskolen i Ask, blev For
stander ved Skolen 1894 og uddannede sig videre ved mange Kursus 
og Rejser. Navnet Maarssø købte han og Søsteren 1901. 1905 købte 
Maarssø Ask Højskole, og Børneskolen flyttedes til Tulstrup. Han var 
i de første Aar Kirkesanger og derefter til sin Død Organist ved Tul
strup Kirke. Han var Medlem af Grænseforeningens Hovedstyrelse 
fra Foreningens Oprettelse til sin Død, gennem mange Aar Skole
konsulent for Grænseforeningen. Maarssø oprettede Ning Herreds 
sønderjydske Forening og De samvirkende sønderjydske Foreninger 
i Aarhus og Randers Amter og var disse Foreningers Formand til sin 
Død. Ligeledes oprettede han en stedlig Sangforening og Sammen
slutningen Østjydske Folkekor og var Dirigent for disse og Medlem 
af Bestyrelsen for danske Folkekor. Maarssø var Ridder af Danne
brog, og ved hans Grav er rejst en meget smuk Mindesten, som 
skænkedes af Elever, Venner, sønderjydske Foreninger og en Kreds 
af Sydslesvigere.

97. Laurids Damgaard Laugesen
Uddannede sig hjemme i Maskinfaget, var derefter paa Vallekilde 

og Askov Højskoler og arbejdede en Tid hos Poul la Cour paa dennes 
Mølle i Askov. Han var ogsaa en Tid hos Firmaet Nielsen & Winther 
i København og derefter i en Aarrække Værkfører paa Fabrikken i 
Holstebro. Da han skulde giftes, opgav han Maskinfaget og købte 
Holstebro Kosmorama, som han drev til sin Død. Hans Hustru, Seve- 
rine Ville, var før sit Giftermaal Lærerinde. De tog et Plejebarn, Lis, 
som arvede dem.

98. Ferdinand Nicolaj Hansen.
Uddannede sig hjemme paa Fabrikken i Holstebro i Maskinfaget. 

Han var nogle Maaneder paa Ask Haandværkerskole, men maatte 
afbryde Opholdet der paa Grund af Sygdom. Efter 8 Maaneders 
Sygeleje døde han af Lungetuberkulose. Han er begravet paa Holste
bro Kirkegaard.
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99. Johanne Nikoline Margrethe Hansen.
Uddannede sig paa Realskole og Askov Højskole, og var derefter 

2 Aar paa et Børnehjem paa Vodrofsvej i København. Gift 1907 med 
Redaktør Chr. Christensen, og efter dennes Død i 1945 blev Mar
grethe Redaktør af Præstø Venstreblad.

Om Ægtefællen, Christen Christensen, kan følgende meddeles:
Han var Søn af Gaardejer, Sognefoged og Branddirektør P. Chri

stensen og Hustru, Nicoline, f. Nielsen, Bækgaard i Skibinge ved 
Præstø. Uddannet ved Landbrug, Dragon i Næstved, derefter 2 Vintre 
paa Askov Højskole. I 1906 blev han Redaktionssekretær ved Syd
sjællands Venstreblad i Næstved, 1907 Redaktør i Vordingborg, der
efter Redaktør af Skanderborg Amtstidende-Silkeborg Venstreblad 
med Bopæl i Skanderborg og fra 1914 Redaktør af Præstø Venstre
blad, hvor han virkede til sin Død. Brændt paa Krematoriet i 
Næstved. Urnen nedsat i de ukendtes Gravplads.

100. Niels Holger Hansen.
Holger gik i Pastor Morten Larsens Skole i Holstebro og kom efter 

Konfirmationen i Maskinlære paa Faderens Fabrik. Vinteren 1901— 
02 Elev paa Ask Haandværkerskole, af tjente sin Værnepligt i Som
meren 1902. Studerede paa Københavns Teknikum »D. T. S. S.« til 
1905, derefter Konstruktør og Salgsleder af Holstebro-Motorerne og 
de mange andre Maskiner, der fabrikeredes paa Faderens, F. L. Han
sens Maskinfabrik. Da Fabrikken i 1919 overgik til Aktieselskab, blev 
han Forretningsfører indtil Faderens Død i 1930, derefter Direktør 
indtil 1932. Den fremadskridende Elektrificering bragte daarlige Aar 
for Fabrikation og Salg af Motorer, og i Efteraaret 1932 besluttedes det 
at sælge Fabrikken. Fra Nytaar 1933 startede Holger sin egen For
retning (Olie- og Maskinforretning) en gros og en detail, som han 
med Held har drevet op til en stor og omfattende Virksomhed. Gift 
i 1907 med Ragna Knudsen, som var Datter af Fabrikant Carl Knud
sen (tidligere Kæmner i Hjørring), Holstebro Uldspinderi og Klæde
fabrik, og Hustru, Sine Knudsen. Ragna døde i 1926, og i 1936 giftede 
Holger sig anden Gang, denne Gang med Marie Henningsen, Datter 
af Slagtermester H. C. Henningsen, Horsens, og Hustru, Johanne 
Henningsen.

101. Tora Louise Marie Hansen.
Tora gik i Pastor Morten Larsens Skole i Holstebro, tog Musik

undervisning fra 1896 til 1904. Elev i Frk. Bojes Pigeskole 1907 og 
Elev paa Fru Birgitte Bergs Husholdningsskole. Tog privat Sprog
undervisning i København. Gift med Wilhelm Hugo Bandel 30/8— 
1908 og flyttede da til Stockholm.

Om Ægtefællen kan meddeles følgende: Wilhelm Hugo Bandel 
blev Student i Beskovs Skole, derefter Aspirant i Marineforvaltnin- 
gen, overgik til Toldvæsenet i Stockholm. Uddannelse ved Berlins 
Toldhøjskole 1907—08, udnævnt i 1928 til Toldoverkontrollør med 
kgl. Fuldmagt og Placering i Helsingborg, udnævnt til Toldforvalter 
dér og Chef for Kystdistriktet 1930. Bandel var Ridder af Vasaorde- 
nen og Frimurerridder i 10/Graden. Død i Lidingø 1938. Familiegrav 
paa Norra Kirkegaarden, Haga, grind H, Nr. 1828.
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102. Jutta Alfrida Hansen.
Jutta gik i Pastor Morten Larsens Skole i Holstebro, kom paa 

Odder Højskole i Vinteren 1905—06. Uddannede sig i Husvæsen paa 
Ask Højskole, paa Enggaarden ved Hjørring og paa Birgitte Berg 
Nielsens Husholdningsskole i København. Gift 9/8—1908 med Lærer 
Anton Martin Sunesen, om hvem følgende kan meddeles:

Sunesen er født i Lønnerup Skole ved Østerild i Thy og Søn af 
Lærer Søren Sunesen og Hustru Marie Catrine Jensen. Forældrene 
døde tidligt, og som 15aarig kom Sunesen til Nabobyen Hillerslev 
som Hjælpelærer for en syg Lærer, og han var samtidig Kirkesanger 
og Ringer. Efter at have været dér i 2 Aar kom han paa Vesterbros 
Seminarium i København, hvorfra han i 1900 tog Lærereksamen. 
Han fik derefter Plads paa Ask Højskole, dels som Lærer ved Høj
skolen og dels som Hjælpelærer ved Børneskolen. Samtidig blev han 
Kirkesanger i Tulstrup. I 1905 blev han Lærer ved den nyoprettede 
Skole i Tulstrup, men vedblev at have Timer i Forberedelsesklassen 
ved Ask Højskole. I 1917 blev han Førstelærer ved Tørring Kom
muneskole og Kirkesanger ved Tørring Kirke. Skolen blev købstad
ordnet i 1919, og Sunesen blev da udnævnt til Overlærer. Gennem en 
Aarrække var han Formand for Lærerkredsen for Tørring og Omegn, 
Formand for Tørring Bibliotek, Formand for Børneværnet og Med
lem af Menighedsraadet. Han var Medudgiver af Dansk Læsebog. 
1945 søgte Sunesen sin Afsked og blev i 1947 udnævnt til Ridder af 
Dannebrog. Sunesen er begravet paa Tørring Kirkegaard.

103. Ejnar Hansen.
Omkring Konfirmationsalderen kom Ejnar i Lære paa Maskin

fabrikken. Efter Læretiden var han paa Elbæk Efterskole. Han var 
Værkfører paa Fabrikken fra 1919 til 1932. Efter Salget af Fabrikken 
fortsatte Ejnar under den nye Ejer. Gift med Magda Jensen, om 
hvem yderligere Oplysninger savnes.

104. Urda Hansen.
Efter Konfirmationen var Urda paa Elbæk Efterskole og senere 

uddannede hun sig paa Birgitte Berg Nielsens Husholdningsskole i 
København. Husbestyrerinde for Redaktør Christensen, Silkeborg, 
1912—14, gift 1914 med Købmand Orla Sølling Fynboe, Torvet 9, 
Silkeborg, om hvem følgende kan meddeles:

Orla Sølling Fynbo er født i Lemvig, og han var Søn af Garver
mester S. Chr. Fynboe og Hustru, Sofie Elisabeth Sølling. Han kom i 
Lære i Silkeborg, og snart efter at han var udlært, kom han med en 
af 0. K.s Baade paa en Tur til Østen (Japan). Kommis hos Købmand 
Møller Anneberg, Dybe, senere i Ringkøbing, og 1911 kom han til 
Materialist Fr. Blichfeldt, Torvet 9. Silkeborg, af hvem han købte 
Forretningen i 1914. Døde af Spansk Syge 1918, og denne Sygdom 
angreb ogsaa Urda, som døde Aaret efter. De er begravet paa Kirke- 
gaarden i Holstebro.

105. Sigurd Hansen.
Er født i Godthaab, Dybe Sogn, blev cand. polyt. Maskiningeniør
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1917 og var ansat som Ingeniør ved Faderens, F. L. Hansens Maskin
fabrik i Holstebro 1917—20.

1920—23 Assistent og fra 1/9—1923 Fabriksinspektør under Ar- 
bejds- og Fabrikstilsynet, Varde Kredsen.

1/7—1925 Justitsministeriets Sagkyndige i Motorsager for Politi
kreds 63.

Gift 1917 i Viborg Domkirke med Anna Marie Winding, som var 
født i Lemvig og Datter af Bygmester Anders Severin W. og Hustru 
Johanne Oisbjerg Møller. Gift 2. Gang i Guldager 1939 med Ingeborg 
Johanne Margrethe Guldager, født i Thorsted S. og Datter af Land
postbud Christian Guldager og Hustru Inger Margrethe Lauritsen.

106. Helge Hansen.
Blev uddannet i Maskinfaget paa Faderens Fabrik i Holstebro og 

arbejdede der, til han blev syg. Han havde arvet Faderens Opfinder
geni og lavede Tegninger til den første Dieselmotor, som udgik fra 
Fabrikken. Han døde af Lungetuberkulose 21 Aar gammel.

107. Aage Hansen.
Blev uddannet i Maskinfaget paa Faderens Fabrik i Holstebro og 

arbejdede derefter paa forskellige Fabrikker i Aalborg og Køben
havn. Døde i København af Tuberkulose. Han er begravet i Holste
bro.
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3. Slægtled. 4. Slægtled.
FAMILIE NR. 17

Agustin Miquelsen

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter

I
23. Frederik Ferdinand Lauridsen, 

f. 10/1—1854, d. 24/4—1931, 
gift 3/8—1877 med

Birgitte Sophie Elisabeth 
Madsen,
f. 30/9—1856, d. 7/1—1923.

108. Frederikke Juliane Louise Lauridsen,
f. 27/9—1880, d. 2/5—1882,

109. Mads Christian Anneberg Lauridsen,
f. 18/2—1882, d. /5—1953, 

gift 11/2—1927 med
Krista Lund,
f. 9/7—1903. (Se Familie 51)

110. Laurids Peder Lauridsen Damgaard,
f. 21/8—1883, d. 22/7—1951, 

gift 30/10—1914 med
Esther Sofie Kirstine Nielsen, 
f. 30/10—1894, d. 21/10—1935.

(Se Familie 52)
111. Frederikke Juliane Louise Lauridsen, 

f. 25/10—1885,
gift 17/11—1908 med 

Christen Jensen Strande, 
f. 11/4—1874, d. 18/11—1946.

(Se Familie 53)
112. Barbara Sofie Elisabeth Lauridsen, 

f. 1/8—1887, d. 1/4—1943,
gift 14/5—1920 med

Niels Nielsen,
f. 21/4—1887, (Se Familie 54)

113. Jenny Petrine Lauridsen,
f. 27/8—1888, 

gift 14/10—1921 med
Ejnar Nielsen,
f. 1/12—1895, (Se Familie 55)

114. Alfred Ferdinand Lauridsen,
f. 6/3—1890. 

gift 3/8—1923 med
Ebba Anneberg,
f. 26/7—1900. (Se Familie 56)

115. Ernst Peder Christian Lauridsen,
f. 7/9—1892, 

gift 7/7—1925 med
Maren Kirstine Marie Nielsen,
f. 22/2—1896.

116. Viktor August Lauridsen,
f. 14/8—1895, d. 23/8—1895.

108. Frederikke Juliane Louise Lauridsen.
Døde, da hun var lidt over P/2 Aar gammel.

109. Mads Christian Anneberg Lauridsen.
Denne fødtes i Købmandsgaarden Dybe Mølle og undervistes i to 

forskellige Friskoler i Dybe fra 1889 til 1896, var Elev paa Malling 
Landbrugsskole 1899 og blev derefter Kontrolassistent i Vandborg og 
Dybe 1900—1901.

Den 11. Februar 1903 begyndte han som Købmand i Strande og 
drev Forretningen der til sin Død i 1953.
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Gift med Krista Lund, som var født i Vestergaard i Fabjerg ved 
Lemvig.

110. Laurids Peder Lauridsen Damgaard.
Født i Købmandsgaarden Dybe Mølle og gik i Friskole i Dybe. 

Tjente som Karl i Damgaard til han var 17 Aar, hvorefter han læ
ste til Realexamen og blev cand. polyt. i 1909.

Efter et Par Aars Rejser i Udlandet drev han en større Forret
ning med Tørveproduktion i Jylland før og under den første Ver
denskrig.

I 1922 kom han til Odense og oparbejdede der en anset Forretning 
som raadgivende Ingeniør.

Han projekterede og byggede mange store Foretagender, bl. a. de 
offentlige Slagtehuse i Odense og en Række Kartoffelmelsfabrikker 
i forskellige Egne af Landet.

Han var en meget anset og afholdt Mand.
Som Fritidsinteresser dyrkede han i sine yngre Dage Fodbold og 

senere Golf, og han var en ivrig Bridgespiller.
Gift med Ester Sofie Kirstine Nielsen.

111. Frederikke Juliane Louise Lauridsen.
Gift med Christen Jensen Strande. Bopæl: Neder Strande.

112. Barbara Sofie Elisabeth Lauridsen.
Gift med Niels Nielsen, født i Gylling.
Bopæl: Skovfogedboligen i Gram.

113. Jenny Petrine Lauridsen.
Gift med Ejnar Nielsen, født i Gylling. Landmand.
Bopæl: Højmark i Ramme.

114. Alfred Ferdinand Lauridsen.
Født i Købmandsgaarden Dybe Mølle og gik i Friskole i Dybe. 

Fra 1906 til 1923 var han Forkarl paa Damgaard i Dybe med Undta
gelse af 1 Aar, da han var Fodermester paa Højgaard i Ferup ved 
Kolding, og en Vinter, da han var Elev paa Roskilde Højskole.

Fra 1900 til 1930 var han aktivt Medlem af Gymnastikforening 
og Fodboldklub.

Han overtog Damgaard i Dybe i 1923, og i 1928 byggede han He
stestald, Hønsehus og Vognport og i 1953 Kostald og Svinestald.

Gift 1923 med sin Kusine Ebba Anneberg, som var født i Køb
mandsgaarden Dybe Mølle og Datter af C. Møller Anneberg og Hu
stru Kirstine, født Poulsen.

115. Ernst Peder Christian Lauridsen.
Født i Dybe Mølle og arbejdede som helt ung ved Landbruget paa 

Gaarden derhjemme. Han kom derefter i Købmandslære i Vejrum 
og begyndte i 1912 som Købmand i en nyoprettet Forretning ved 
Dybe Mejeri.
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Gift med Maren Kirstine Marie Nielsen, som var født i Simested 
i Himmerland.

116. Viktor August Lauridsen.
Døde, da han var 9 Dage gammel.

3. Slægtled. 4. Slægtled.
FAMILIE NR. 18

Augustin Miquelsen

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter

i
25. Johannes Lauridsen 

Damgaard
f. 8/9—1858, d. 4/1—1923, 

gift 29/10 1895 med
Maren Laursen,
f. 16/11—1868, d. 22/3—1944.

117. Anders Laurits Damgaard,
f. 11/8—1896, 

gift 6/12—1934 med 
Nielsine Kathrine Christensen, 
f. 8/6—1898. (Se Familie 57)

118. Inger Juliane Damgaard,
f. 30/11—1897, d. 3/1—1912.

119. Juliane Jakobine Damgaard,
f. 22/12—1899.

120. Ferdinand Nikolaj Damgaard,
f. 18/4—1901,

gift 8/12—1941 med 
Thelma Williamson, 
f. 12/4—1901.

121. Dagny Damgaard,
f. 21/10—1902,

gift 10/8—1946 med 
Hans Roed Pedersen, 
f. 21/7—1897.

122. Anders Damgaard,
f. 19/1—1904,

gift 14/11—1931 med 
Karen Elisabeth Knast, 
f. 19/6—1904. (Se Familie 58)

123. Viggo Damgaard,
f. 7/11—1905, d. 8/3—1907.

124. Holger Damgaard,
f. 26/1—1907, d. 1/2—1907.

117. Anders Laurits Damgaard.
Denne kom efter endt Skolegang i Lære hos Maskinfabrikant F. L. 

Hansen, Holstebro, men gik senere over til Landbruget og begyndte i 
Aaret 1920 som Kreaturhandler i Holstebro.

Gift 1934 med Damefrisørinde Nielsine Kathrine Christensen fra 
Brande. Anders Laurits Damgaard flyttede samme Aar til Brande, 
hvor han fortsatte med Kreaturhandelen, og hans Kone havde Dame
frisørsalon. Senere solgte de Forretningen og flyttede til Holstebro, 
hvor de derefter drev Forretning hver for sig som i Brande.

118. Inger Juliane Damgaard.
Denne gik i Skole i Holstebro og døde 3 Maaneder før sin Konfir

mation,

119. Juliane Jakobine Damgaard.
Denne gik i Skole i Holstebro og kom efter sin Konfirmation i 

Huset hjemme paa »Børsen« nogle Aar. Hun havde derefter forskel-
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lige Pladser i Huset, indtil hun 1924 begyndte paa sin Uddannelse til 
Fysioterapeut (Massøse) paa Dr. Clod Hansens Institut i København. 
Efter Eksamen i 1925 Ansættelse som Volontør ved Aarhus Kom
munehospital og 1. Sept. 1926 Ansættelse som Massøse paa Ringsted 
Sygehus, hvor hun har været siden, bortset fra et Aars Orlov til 
Videreuddannelse ved Studieophold i U. S. A.

120. Ferdinand Nikolaj Damgaard.
Skolegang i Holstebro og derefter i Barberlære hos Barbermester 

J. Chr. Bech, Holstebro. Efter endt Læretid forskellige Pladser som 
Barbersvend, indtil han i 1923 gik over i Restaurationsfaget som Tje
ner. I 1924 rejste han til U. S. A., hvor han kom i Hjemmet hos sin 
Morbroder, Laust Laursen, der var Præst i Staten Nebraska. Han ar
bejdede i Begyndelsen dels som Barber og dels som Tjener, men gik 
senere helt over i Restaurationsbranchen og har nu i flere Aar været 
Overtjener ved Diner Transportable i Chicago.

Gift 1941 med Thelma Williamson fra Freindly, West Virginia. 
Thelma Williamson er af Irsk-Hollandsk Afstamning og havde i flere 
Aar arbejdet som Sygeplejerske paa forskellige amerikanske Hospi
taler og som Privatsygeplejerske.

Under Verdenskrigen 1939—45 var Ferdinand Nikolaj Damgaard 
indkaldt og gjorde Tjeneste i en Træningslejr i Staten Oregon.

I 1938 var han hjemme i Danmark, men rejste tilbage i 1939. I 1947 
aflagde han et Besøg i Danmark paa 2 Maaneder og havde denne Gang 
sin Kone med.

121. Dagny Damgaard.
Skolegang i Holstebro og efter Konfirmationen i Lære i Frk. Marie 

Ramsings Broderiforretning i Holstebro. Efter endt Læretid havde 
hun Plads som Ekspeditrice i Kolding. Senere kom Dagny Damgaard 
hjem til Holstebro som Servetrice paa »Børsen« og overtog denne 
1. Januar 1943.

Gift 1946 med Bogholder Hans Roed Pedersen.
I 1951 afstod de »Børsen« i Holstebro.

122. Anders Damgaard.
Skolegang i Holstebro og derefter i Materiallære hos Materialist 

Rasmus Madsen, Fa: F. Hoffmeyers Eftf., Holstebro. 1924—25 Aars- 
kursus paa Den jydske Handelshøjskole i Aarhus. Derefter Repræsen
tant for Fa: P. Baunsgaard, Aarhus. 1. Januar 1929 Repræsentant for 
Chokoladefabrikken »Elvirasminde« i Aarhus med Bopæl i Ringsted. 
1. Juni 1949 Overinspektør i Midt- og Vestjylland for Forsikringsfir
maet Aug. Borgen, Højbroplads 5, København K., med Bopæl i Vejle.

Gift 1931 med Karen Elisabeth Knast, som dengang var ansat paa 
Telefoncentralen i Ringsted som Telefonistinde.

123. Viggo Damgaard.
Døde ca. lx/2 Aar gammel.

124. Holger Damgaard.
Døde faa Dage gammel.
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3. Slægtled.

Augustin Miquelsen
I

Hans Nikolaj Mikkelsen
I

27. Hans Peter Hansen,
f. 7/8—1844, d. 11/8—1901, 

gift 1876 med
Karen Hansen,
f. 1/5—1845, d. 27/3—1927.

4. Slægtled.
FAMILIE NR. 19.

125. Anna Hansen,
f. 9/9—1878, d. 3/9—1913,

gift 9/9—1905 med 
Marius Mogensen, 
f. 15/2—1879, (Se Familie 59)

126. Hans August Ferdinand Hansen,
f. 12/9—1880,

gift 7/4—1909 med 
Maren Jensine Christiansen, 
f. 6/4—1882, (Se Familie 60)

127. Louise Sophie Hansen,
f. 5/12—1883, d. 13/8—1937.

125. Anna Hansen.
Fra en Søn er modtaget følgende:
Mor er født i Kaslund Smedie ved Aarup paa Fyn. Til Mors Hjem, 

By og Landsdel knytter sig for os tre Brødre rige og lykkelige Barn
doms- og Ungdomsminder, som vi særlig gerne vilde have oplevet 
sammen med hende.

Mor fik almindelig Skolegang og havde efter Konfirmationen i 
1892 forskellige Pladser, bl. a. hos Dr. Kragh, Dreslette. 1897 var hun 
Elev paa Haslev Højskole og opholdt sig senere i København hos 
Grosserer Brønnike.

Fru Jensine Sørensen, GI. Kloster, København, Mors Højskole
veninde, som nu er omkring 75 Aar gammel, skriver d. 27. Jan. 1953:

Jeg kan sige om Anna Hansen, at hun var et af de kære, elskelige 
Mennesker, Gud lod mig møde her i Livet, og som jeg regner for en 
af de største Rigdomme, Gud har betroet mig her paa Jord.

Selv har jeg nu og da hørt forskellige Mennesker omtale Mor med 
Hengivenhed og Kærlighed for hendes gode og milde Sindelag. Trods 
den korte Tid — otte Aar — hun levede her i Sognet, satte hendes Liv 
Spor, som er blevet husket og omtalt.

Mor var ikke bange for at hjælpe, hvor Mennesker trængte til 
Trøst og Opmuntring, og i Sygdomstilfælde i forskellige Hjem, har 
hun kunnet tage et Barn til sig for kortere eller længere Tid, naar hun 
dermed kunde aflaste en syg eller overanstrengt Mor.

Efter Sigende var Mor livlig og frisk af Sind, og som det vil for- 
staas en personlig Kristen.

Ved min Brors vanskelige Fødsel mistede vi vor kære Mor. Hun 
var blevet ægteviet paa sin Fødselsdag 9. September, og hun blev be
gravet paa samme Dato 1913. Paa Mindestenen paa Mors Grav paa 
Tørring Kirkegaard staar Ordet fra 2. Sam. Bog: Men Herren gøre, 
som godt er i hans Øjne.

Carl Marius Mogensen.

Anna Hansen var gift med Smed Marius Mogensen, Tørring, og om 
denne skriver samme Søn:

Far er født i Matrup Mølle, Thyrsting-Vrads Herred, som Søn af 
Mølleribestyrer Frederik Mogensen og Hustru Marie, f. Sørensen.
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Far fortæller:
Jeg er født i den idylliske Matrup Vandmølle i Thyrsting Sogn. 

Jeg havde en ualmindelig god Barndom. Vi var fire Søskende, og vore 
Forældre værnede om os paa allerbedste Maade og opdrog os til at 
lyde og arbejde og tog os tidligt med i Guds Hus og lærte os vor 
Barnebøn, som senere blev en bevarende Kraft i vort Liv.

Jeg fik almindelig Landsbyskolegang og kom et Aar efter min 
Konfirmation i Smedelære i Matrup i 4 Aar og blev der 1% Aar som 
Svend. Aar 1900 var jeg paa Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskoles 
Beslagskole i København, blev examineret Beslagsmed og var Vin
teren 1903—04 Elev paa Haslev Haandværkerhøjskole.

I 1904 tiltraadte jeg som Bestyrer af Smedeforretningen i Kaslund 
paa Fyn hos Karen Hansen, som senere blev min Svigermor. Datteren 
Anna og jeg blev gift i Barløse Kirke 9. September 1905. Samme 
Foraar havde jeg købt Smede- og Maskinforretningen her i GI. Tør
ring.

Vi levede sammen i otte meget lykkelige Aar, til min Hustru døde 
efter en Barnefødsel, og jeg stod ene med tre smaa Drenge.

Min Søster Anna var Husbestyrerinde for mig i otte Aar, og siden 
Frk. Johanne Christoffersen i 23 Aar til hendes Død 1947.

Forretningen er gaaet godt, og jeg har nydt megen Tillid her. I 35 
Aar var jeg Medlem af Menighedsraadet og nogle Aar Kasserer og 
Kirkeværge. I 9 Aar var jeg Kasserer for Hjælpekassen, og i 38 Aar 
var jeg Leder af og Lærer i Søndagsskolen i GI. Tørring, en Gerning, 
som det var mig en stor Glæde at deltage i.

Om Far kan videre meddeles:
Endnu i sit 74. Aar staar Far som Indehaver og Leder af Forret

ningen her i GI. Tørring og beskæftiger 4—5 Svende og Lærlinge. I 47 
Aar havde han en og samme Maskinsmed og i 25 Aar en og samme 
Grovsmed paa Værkstedet.

Far har haft en lang og travl Arbejdsdag med Smede- og Maskin
arbejde, Handel og stort Regnskab. Men derover forsømte Far ikke de 
nævnte Hverv og Interesser af offentlig Karakter og heller ikke 
Smedestandens Foreningsliv og et Arbejde for Fagets Højnelse, lige
som han ikke svigtede sine aandelige Interesser.

I Kirken og Missionshuset staar Fars Plads kun sjældent tom, og 
Ydre Mission har Fars store Interesse.

Hver Søndag Morgen i Blomstertiden ser vi Far gaa med en Buket 
fra Haven op til Mors Grav. Carl Marius Mogensen.

126. Hans August Ferdinand Hansen.
Denne meddeler følgende Oplysninger om sig selv:
Uddannelse: Skolegang i den kommunale Børneskole. Aftenskole i 

4 Vintre og Skoleophold paa Haslev Højskoles Haandværkerafdeling 
Vinteren 1900—1901. Kursus paa Landbohøjskolens Beslagskole 1902. 
Aftjente min Værnepligt i den danske Marine 1903 og indkaldt som 
Fæstningsartillerist 4 Gange under den første Verdenskrig i 1915— 
1917.

I Barndomsaarene tog jeg tidligt med Liv og Lyst Del i Smede- 
haandværket, og Far glædede sig saadan til den Tid, da jeg kunde 
overtage Forretningen.
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De sidste 2 Aar af min Læretid var jeg paa Skydebjerg Smede- og 
Maskinværksted 1896—1898. Vi var almindeligvis 8 Mand paa Værk
stedet, og Mestrene der var dygtige Folk. Det gik tit højt til med 
mange interessante og spændende Oplevelser.

Efter at have arbejdet som Svend forskellige Steder, ogsaa paa 
F. L. Hansens Maskinfabrik i Holstebro, har jeg drevet Forretningen 
herhjemme i Kaslund fra 1903 til 1943.

I 1895 blev den gamle straatækte Smedie fornyet, og i 1904 blev 
den udvidet og omdannet til ogsaa at være Maskinværksted. Som 
Drivkraft anvendte jeg i 11 Aar en Holstebro-Motor, som afløstes af 
Elektricitet.

I 1913 byggede vi vores gamle Hjem om, og senere byggede vi det 
Hjem, hvor vi nu bor, Huset »Engbo« i Kaslund.

Det blev mange travle Aar med noget af hvert, som Livet nu en
gang former sig.

Forskellige Bestyrelsesposter og Tillidshverv har været betroet 
mig. Jeg har været Medlem af Menighedsraadet i 8 Aar, og jeg har 
arbejdet i Søndagsskolen her i Barløse Sogn i mange Aar, et Arbejde, 
som jeg har været glad for.

1909 giftede jeg mig med Maren Jensine Christiansen, som var en 
Smededatter fra Nabosognet, og i det følgende fortæller hun om sig 
selv.

Hans Aug. F. Hansen.

Efter Opfordring fra min Mand maa jeg prøve at skitsere min 
Barndom, Fødested m. m. i korte Træk:

Jeg er født i Hjerup i Kerte Sogn, hvor mine Forældre havde et 
Landbrug, tilligemed at Far var Smed.

Vi var i min Barndom Genboer til Bodil Marie Jørgensen, som 
boede hos sin Mor, hvem vi kaldte Marie Vævers. De boede i et Ting
hus til Wedellsborg, og de stammede fra »Spaniolen«.

Vi var 5 Søskende, som opvoksede under beskedne Kaar, vi gik i 
Kerte Kommuneskole, og jeg blev konfirmeret i Kerte Kirke af Pastor 
Otzen, som jeg senere blev Husassistent hos. Senere kom jeg over til 
min Bedstemor, som boede paa Øen Thorø ved Assens. Det var min 
Moders Fødehjem, en Gaard paa 100 Tdr. Ld. Der havde jeg det godt, 
det var de gode, gamle Tider, hvor der ikke stilledes store Krav til 
Tilværelsen. Bedstemor fortalte meget interessant om gamle Tider. 
Hun blev 94 Aar og døde 1904. Øen Thorø er nu Børnekoloni for kø
benhavnske Børn.

1904 var jeg Elev paa Haslev Højskole, hvor Augustin Hansen var 
Lærer. Han var god til at tage sig af os, og fra Højskolen har jeg 
mange gode Minder at tænke tilbage paa.

Min sidste Plads, før jeg blev gift, var hos en Direktør i Nyborg, 
hvor jeg var i 3 Aar.

Min Fader hed Anders Christiansen, og han er født i Smedeboligen 
paa Wedellsborg, hvor hans Far — min Bedstefar — var Smed og 
boede lige ved Slottet. Vi Børn har tilbragt mange Timer i Slots
parken sammen med Søskendebørn.

Maren Jensine Hansen.
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3. Slægtled.

Augustin Miquelsen
1

Hans Nikolaj Mikkelsen
I

28. Ane Catrine Hansen,
f. 3/1—1846, d. 6/9—1936, 

gift 4/3—1865 med
Hans Christian Sørensen,
f. 25/8—1843, d. 8/5—1933.

4. Slægtled.
FAMILIE NR. 20.

128. Hans Sørensen,
f. 21/11—1866, d. 14/4—1945,

gift 1897 med
Sine Storm,
f. 1870, d. (Se Familie 61)

129. Maren Christense Sørensen,
f. 21/11—1866, d. 7/5—1947,

130. Juliane Ingeborg Sørensen,
f. 16/1—1868,

131. Ane Kirstine Sørensen,
f. 30/12—1869, d. 8/9—1945.

132. Alfred Sørensen,
f. 7/12—1882, d. 10/12—1888.

133. Sørine Sørensen,
f. 6/12—1887,

gift 26/10—1915 med 
Carl Vilhelm Hansen, 
f. 25/3—1875, d. 28/4—1949.

(Se Familie 62)
128. Hans Sørensen.

Denne var Gaardejer i 
Barløse.

Billesbølle. Gift med Sine Storm, født i

129. Maren Christense Sørensen.
Uddannet som Sygeplejerske og beskæftiget som saadan i Valle

kilde.
130. Juliane Ingeborg Sørensen.

Privatlærerinde i Føns i ca. 10 Aar. Derefter Fotograf i Billesbølle. 
Ejer af et Hus i Middelfart.
131. Ane Kirstine Sørensen.

Uddannet Diakonisse. Sygeplejerske i Husby og senere ved det al
mindelige Sygehus i Middelfart.
132. Alfred Sørensen.

Døde af Tuberkulose 6 Aar gammel.
133. Sørine Sørensen.

Gift med Købmand Carl Vilhelm Hansen, som drev Forretning i 
Fredericia. Bor efter Mandens Død i en Villa i Fredericia.

3. Slægtled. 4. Slægtled.
FAMILIE NR. 21

Augustin Miquelsen
i

Hans Nikolaj Mikkelsen
I

35. Jacobine Hansen,
f. 22/6—1860, d. 16/12—1936, 

gift 1/2—1887 med
Jakob Larsen,
f. 7/1—1860, d. 25/12—1923.

134. Olga Larsen

135. Georg Larsen

136. Frits Larsen
Nærmere Oplysninger savnes.
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3. Slægtled. 4. Slægtled.
FAMILIE NR. 22

Augustin Miquelsen

Ane Marie Augustinsdatter

36. Bodil Marie Jørgensen,
f. 1/10—1862, d. 9/2—1946, 

gift 17/10—1888 med
Hans Pedersen,
f. 19/2—1860, d. 14/6—1927

137. Marie Kirstine Pedersen,
f. 23/10—1889,

gift 2/12—1916 med 
Christian Othenius Christiansen,

Hjerup,
f. 16/11—1880. (Se Familie 63)

138. Petra Johanne Pedersen,
f. 29/5—1891, d. 29/12—1892.

139. Johan Peder Pedersen,
f. 20/11—1893,

gift 31/7—1920 med
Jenny Larsen, Kauslunde,
f. 8/9—1895. (Se Familie 64)

137. Marie Kirstine Pedersen.
Født i Hjerup. Udlært som Syerske 1912. Plads som Husholdnings

elev hos Konsul Kaalund i Kolding og efter endt Læretid forskellige 
Pladser som Kokkepige.

Gift 1916 med Christian Othenius Christiansen, født i København. 
Denne var en Tid Arbejdsmand paa Hess Jernstøberi i Vejle, senere 
Øltapper paa Middelfart Bryggeri.

I 1923 flyttede Ægteparret til Hjerup og overtog Marie Kirstine 
Pedersens gamle Hjem, som oprindelig hørte under Billeskov.

139. Johan Peder Pedersen.
Udlært i Fjelsted Brugsforening 1915. Højskoleophold paa Støvring 

Højskole 1917—18. Uddeler i Dærup Brugsforening pr. Glamsbjerg 
fra 1919.

Gift 1920 med Jenny Larsen, Datter af Murermester Larsen, Kaus
lunde.

4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 23.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Juliane Frederikke Augustinus
I

43. Louise Frederikke Madsen,
f. 15/10—1870, d.

gift med 
Pedersen, 
f.

140. Rigmor Charlotte Pedersen,
f.

141. Dagmar Johanne Pedersen,
f.

142. Carl Gustav Cornelius Pedersen,
f.

143. Anna Juliane Andersine Pedersen,
f. 3/2—1902, d. 23/4—1952,

144. Else Pedersen,
f.

Nærmere Oplysninger savnes.



4. Slægtled.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Juliane Frederikke Augustinus

44. Frederik Christian Madsen,
f. 22/12—1872,

gift 2/11—1900 med 
Johanne Sofie Jørgensen, 
f. 14/1—1875,
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FAMILIE NR. 24
5. Slægtled.

Nærmere Oplysninger savnes.

145. Svend Gerhard Augustinus Madsen,
f. 21/8—1901,

gift 27/3—1926 med 
Astrid Harriet Kristensen, 
f. 29/7—1904, (Se Familie 65)

146. Helge Augustinus Madsen,
f. 22/6—1907,

gift 6/10—1935 med
Ester Karla Jørgensen,
f. 23/1—1915 (Se Familie 66)

4. Slægtled.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus
I

47. Frederikke Anna Rasmine 
Augustinus,

f. 5/7—1862, d. 10/10—1931, 
gift 4/6—1890 med

Niels Peder Pedersen,
f. 3/3—1860, d. 7/1—1906.

5. Slægtled.
FAMILIE NR. 25

147. Hilda Caroline Augustinus Pedersen,
f. 7/9—1894,

gift 26/4—1913 med 
Hjalmar Christian Gebuhr, 
f. 26/11—1890, (Se Familie 67)

147. Hilda Caroline Augustinus Pedersen.
Gift med Fabrikant Hjalmar Christian Gebuhr. 
Bopæl: Poul Møllersvej 11, Odense.
Nærmere Oplysninger savnes.

4. Slægtled. 5. Slægtled
FAMILIE NR. 26.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus
i

48. Agnes Cathinka Augustinus,
f. 9/9—1865,

gift 28/9—1886 med 
Søren Larsen, 
f. 14/1—1862, d. 15/3—1924.

148. Evald Larsen,
f. 11/9—1889, 

gift med
Johanne Jørgensen, 
f. (Se Familie 68)

149. Johanne Larsen,
f. 5/9—1891,

gift med
Johannes Jørgensen,
f. (Se Familie 69)

150. Charles Augustinus Larsen,
f. 11/6—1897,

gift med
Kristine Graff, (Se Familie 70)

151. Karoline Larsen,
f. 29/1—1900,

152. Lars Christian Larsen,
f. 3/10—1901,

gift med 
Sara Graff, 
f. (Se Familie 71)
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148. Evald Larsen.
Denne har et Mejeriudsalg i København. Gift med Johanne Jør

gensen fra Haslev.
149. Johanne Larsen.

Gift med Gaardejer Johs. Jørgensen, Tinkerup pr. Kvistgaard, 
senere Postexpeditør i Tikøb.
150. Charles Augustinus Larsen.

Mejeriejer, Øresundsvej 24, København. Gift med Kristine Graff, 
født i Esbjerg.
151. Karoline Larsen.

Lærerinde i Ej Istrup.
152. Lars Christian Larsen.

Læge i Birkerød. Gift med Sara Graff, født i Esbjerg.

4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 27.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus

Johan Martin Augustinus

49. Frits Ludvig Augustinus,
f. 6/3—1868, d. 14/3—1948, 

gift 6/5—1892 med
Karen Jensen,
f. 13/11—1871, d. 22/2—1945.

153. Johan Martin Augustinus,
f. 21/7—1892,

gift 19/10—1912 med 
Emilie Mathea Schnohr, 
f. 26/4—1895, d. 19/1—1953.

153. Johan Martin Augustinus.
Malermester, Middelfartvej 86, Odense. Meget interesseret i 

Slægtsforskning og har ydet meget værdifuld Hjælp ved denne Bogs 
Tilblivelse.

4 Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 28.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I 

Johan Martin Augustinus
I

52. Caroline Amalie Augustinus,
f. 3/12—1874, d. 10/7—1948, 

gift 5/5—1899 med
Hans Jensen,
f. 9/1—1873, d. 23/3—1933.

154. Kaj Augustinus Jensen,
f. 3/3—1898, 

gift 2/7—1920 med
Rigmor Elisabeth Jensen,
f. 21/2—1897, (Se Familie 73)

155. Rolf Augustinus Jensen,
f.

gift med
Nærmere Oplysninger savnes.
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4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 29.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Augusta Michaeline Augustinus

67. Frits Ludvig Julius Augustinus 
Lefevre,

f. 10/12—1865, d. 21/3—1931, 
gift 17/5—1890 med

Johanne Olsson,
f. 6/8—1861, d. 12/3—1936.

156. Augusta Marie le Fevre,
f. 13/6—1890, d. 27/7—1918.

157. Leonhardt Marius Frits le Fevre,
f. 16/9—1892,

158. Carla Johanne Christine le Fevre,
f. 16/2—1894,

159. Valborg Anna Fritssine le Fevre,
f. 13/9—1895,

160. Carl Ferdinand le Fevre,
f. 6/6—1898,

gift 18/4—1924 med 
Elna Caroline Jorgensen, 
f. 9/11—1898. (Se Familie 74)

156. Augusta Marie le Fevre.
Var beskæftiget som Paalæggerske. Døde 1918. Ugift.

157. Leonhardt Marius Frits le Fevre.
Født i Aarhus. Maskinarbejder. Ugift. Bopæl: Hans Schourupsgade 

3, Aarhus.

158. Carla Johanne Christine le Fevre.
Født i Aarhus. Syerske. Ugift. Bopæl: Bülowsgade 27, Aarhus.

159. Valborg Anna Fritssine le Fevre.
Født i Aarhus. Husbestyrerinde. Ugift. Bopæl: Biilowsgade 27, 

Aarhus.

160. Carl Ferdinand le Fevre.
Født i Aarhus. Maskinarbejder. Gift med Elna Caroline Jørgensen, 

født i Aarhus. Bopæl: Stadionallé 9, Aarhus.

4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 30.

Augustin Miquelsen
i

Frederik Ludvig Augustinus

Augusta Michaeline Augustinus

69. Anna Caroline Christine [ 161 Karen Lefevre Nielsen,
Lefevre, I f-

f. 21/6—1873, d. 1914, med
gift 1896 med < Larsen
Niels Nielsen. I ^q2. Carla Lefevre Nielsen,

f. 21/6—1873, d. 1914.
I ugift.

Nærmere Oplysninger savnes.
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4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 31.

Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus
i

Augusta Michaeline Augustinus
i

70. Marius Ludvig Lefevre,
f. 4/5—1875,

gift 2/5—1908 med 
Louise Marie Mygind, 
f. 7/6—1883, d. 13/4—1932.

163. Halfdan Lefevre,
f. 3/1—1909,

gift 9/7—1938 med (Se Familie 75) 
Hanne Bisgaard, 
f. 17/2—1912,

gift 15/5—1953 med 
Aase Ellen Asmussen Lagoni,

f. 20/9—1911.

164. Sigurd Marius Lefevre,
f. 24/8—1910, 

gift 22/6—1934 med 
Anna Margrethe Grosell, 
f. 9/8—1909. (Se

165. Eyvind Lefevre,
f. 16/2—1913, 

gift 28/12—1939 med
Ellis Suhr,
f. 15/12—1915. (Se

166. Emilie Johanne Lefevre,
f. 24/12—1914, d. 5/1—1915.

Familie 76)

Familie 77)

163. Halfdan Lefevre.
Student 1928 fra Svanholms Gymnasium, og studerede Dansk og 

Litteratur i et Aar, men gik derefter over til det medicinske Studium 
og fik medicinsk Embedseksamen i 1936. Efter Hospitalstjeneste for
skellige Steder var han Reservelæge i Hæren et Aarstid. Blev Dr. 
med. 1945 paa en Afhandling om Kræft: »Acceleration of the Deve
lopment of Spontaneous Tumorus in Mice.« (Thanning og Appels For
lag, København). Deltog som Læge i Finlands Vinterkrig mod Rus
land — den første danske Ambulance under afdøde Prof. Ole Chicvitz 
Ledelse — og blev dekoreret med det finske Ridderkors.

Halfdan Lefevre var meget aktiv i Modstandsbevægelsen og redi
gerede f. Eks. det illegale »Morgenbladet«. To Gange var Gestapo ude 
efter ham, men han undslap og maatte saa gaa »under Jorden« i 
længere Tid.

Efter Hjemkomsten fra Vinterkrigen i Finland skrev han Bogen: 
»Danmark sender en Ambulance«. (Gyldendals Forlag.)

I 1945 udkom hans næste Bog: »Mændene i Danmarks Friheds- 
raad«. (Allan C. Christensen og Prior).

Efter 1945 har han endvidere skrevet en Mængde Kroniker i for
skellige Blade og Tidsskrifter.

Endvidere har han skrevet og medvirket i flere »Medicinerrevyer«. 
1949 var han 5—6 Maaneder i U. S. A. for at gøre kirurgiske 

Studier.
Fra 1. April 1950 til 1. November 1951 var han 1. Reservekirurg 

ved Kolding Sygehus og fra den Tid ansat ved Lucas-Stiftelsen i 
København.

Gift med Hanne Bisgaard, Datter af Overlæge Bisgaard og Hustru.
2. Gang gift med Aase Ellen Asmussen Lagoni, Datter af Orlogs

kaptajn Otto Frederik Christian Lagoni og Hustru.



73

164. Sigurd Marius Lefevre.
Fik Handelsuddannelse i Isenkramforretning, men gik derefter 

over i Bilbranchen. De af Besættelsen skabte Vanskeligheder i denne 
Branche gjorde, at han opgav at fortsætte, og han gik derefter over i 
Filmbranchen, hvor han som Filmfotograf har skaffet sig en Levevej. 
Har besøgt Spanien, Italien og Frankrig flere Gange og høstet stor 
Anerkendelse for sine Film derfra.

Gift med Anna Margrethe Grosell, Datter af Kunsthandler Martin 
Grosell.

165. Eyvind Lefevre.
Udlært i Manufakturbranchen og bl. a. uddannet sig i England og 

knyttet gode Forbindelser der. Efter at være kommet i Gang paa dette 
Grundlag med Forretningsforbindelser i England, blev Fremtiden 
vanskeliggjort af Besættelsen, og han blev derfor Lædervarefabrikant 
og har Forretning i København.

Gift med Ellis Suhr, Datter af Direktør Marthin Suhr.

166. Emilie Johanne Lefevre.
Døde faa Dage gammel.

4. Slægtled.

Augustin Miquelsen

5. Slægtled.
FAMILIE NR. 32.

Frederik Ludvig Augustinus
I

Augusta Michaeline Augustinus

71. Marie Olaibe Augusta Lefevre, 
f. 24/8—1877, d. 1939, 

gift 21/8—1899 med
Theodor Schosler,
f. 24/12—18 , d. 31/12—1946.

167. Henry Lefevre Schusler,
f. 22/5—1901,

168. Ruth Lefevre Schusler,
f. 19/11—1913,

gift med
Hansen

169. Anna-Cathrine Lefevre Schosler,
f. 9/4—1916,

gift med
Andersen

167. Henry Lefevre Schøsler.
Foto-, Vin- og Tobakshandler i Odense.

168. Ruth Lefevre Schøsler.
Pianistinde. Gift Hansen.

169. Anna-Cathrine Lefevre Schøsler.
Ekspeditrice. Gift Andersen.
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4. Slægtled 5. Slægtled
FAMILIE NR. 33

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
i

Augusta Michaeline Augustinus

72. Ulrik Christian Theodor
Frederik Lefevre,

f. 11/10—1879,
gift 12/2—1905 med 

Anna Kirstine Andersen, 
f. 22/8—1878.

170. Else Lefevre,
f.12/6—1911,

gift 29/8—1949 med 
Niels Otto Olsen, 
f. 25/7—1895.

171. Gudrun Lefevre,
f. 20/7—1913,

gift 19/12—1937 med 
Rudolf Pedersen, 
f. 12/8—1913.

(Se Familie 78)
170. Else Lefevre.

Gift med Tobakshandler Niels Otto Olsen.
Bopæl: Strandvej 267, Charlottenlund.

171. Gudrun Lefevre.
Gift med Afdelingschef Rudolf Pedersen. 

Bopæl: Stænget 2, Gentofte.

5. Slægtled 
FAMILIE NR. 34

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
i

Augusta Michaeline Augustinus
I

75. Ulrik Jacob Lefevre,
f. 6/10—1885, 

gift 1909 med 
Ella Petrine Andersen,
f. 1887, d. 1926.

172. Bjarne Lefevre,
f. 18/9—1908, d. 15/4—1932.

173. Ulla Sabins Lefevre,
f. 19/10—1910, 

gift med
Folmer Lohmann-Rasmussen, 
f. 1908.

174. Gunnar Ulrik Lefevre,
f. 1912,

gift med 
Ingeborg Sørensen, 
f. 1912.

175. Ulrik Svend Lefevre,
f. 1914,

gift med
Sonja Nørregaard Christensen, 
f.

Samme som ovenfor
2. Gang gift 1933 med

Andrea Frederikke Rasmussen,
f. 6/10—1892.

172. Bjarne Lefevre.
Uddannet som Typograf. Død efter Operation. Ugift.

173. Ulla Sabins Lefevre.
Gift med Styrmand Folmer Lohmann-Rasmussen.

174. Gunnar Ulrik Lefevre.
Maskinmester.

175. Ulrik Svend Lefevre.
Udlært Bager. Ansat som Pakmester ved DSB.
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4. Slægtled 5. Slægtled
FAMILIE NR. 35

Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus

Augusta Michaeline Augustinus

76. Ferdinand Lefevre,
f. 24/11—1887,

gift 15/7—1911 med 
Elna Ulrikke Rasmussen, 
f. 26/1—1889, d. 30/10 1930.

176. Edith Lefevre,
f. 2/9—1908,

gift 11/11—1928 med 
Svend Andersen, 
f. 5/3—1905. (Se Familie 79)

177. Erling Lefevre,
f. 2/7—1914,

gift 16/6—1946 med 
Eva Christophersen, 
f. 29/11—1919. (Se Familie 80)

178. Anna Lise Lefevre,
f. 24/4—1920.

176. Edith Lefevre.
Gift med Værkstedsformand Svend Andersen.

177. Erling Lefevre.
Faktor ved Sorø Amtstidende, Slagelse.

178. Anna Lise Lefevre.
Husassistent.

4. Slægtled

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
i

Peter Christian Berendt 
Augustinus,

I
81. Peter Christian Berendt 

Augustinus,
f. 20/2—1879,
gift 15/5—1909 med 

Hansine Marie Andersen, 
f. 3/11—1888, d. 26/4—1944.

5. Slægtled
FAMILIE NR. 36

179. Peter Christian Berendt Augustinus,
f. 1/6—1909, d. 4/8—1943, 

gift 6/7—1939 med
Edith Burtoft,
f. 5/11—1909. 
Ingen Børn.

180. Mogens Berendt Augustinus,
f. 11/6—1921,

gift 4/12—1943 med
Gerda Margrethe Pedersen,
f. 24/3—1920. (Se Familie 81)

Nærmere Oplysninger savnes.
4. Slægtled

Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus 
I

Peter Christian Berendt
Augustinus

i
83. Mathilde Augustinus,

f. 25/2—1882,
gift 20/8—1910 med 

Otto Cornils, 
f. 3/4 1873, d.
Nærmere Oplysninger

5. Slægtled
FAMILIE NR. 37

181. Anna Sofie Cornils,
f. 10/12—1914, 

gift 2/12—1944 med 
Richard Løntoft,
f. 17/9—1917.

savnes.
(Se Familie 82)



4. Slægtled

76

5. Slægtled
FAMILIE NR. 38

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus 
I

Peter Christian Berendt 
Augustinus

i
85. Alvild Henrik Adolph 

Augustinus,
f. 17/1—1887, d. 3/7—1949, 

gift med
Hedvig Nielsen,
f. 30/11—1901.

182. Erik Augustinus,
f. 9/10—1924,

gift med 
Olga Jensen, 
f. 17/12—1923. (Se Familie 83)

Nærmere Oplysninger savnes.

4. Slægtled 5. Slægtled
FAMILIE Nr. 39

Augustin Miquelsen
i

Frederik Ludvig Augustinus 
I

Adam Nicolai Ferdinand 
Augustinus

i
86. Carl Ludvig Augustinus,

f. 23/8—1881, d. 6/11—1930, 
gift 8/1—1909 med

Alma Nissen,
f. 28/—2—1883.

183. Kurt Volder Augustinus,
f. 7/11—1910,
gift 30/11—1938 med 

Kirsten Jensen,
f. 18/2—1916. (Se Familie 84)

Nærmere Oplysninger savnes.

4. Slægtled 5. Slægtled
FAMILIE NR. 40

Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus
I

Peter Augustinus
I

89. Marie Cathrine Hansen,
f. 19/5—1874, 

gift 24/11—1897 med
Kristian Hansen,
f. 29/12—1861, d. 4/1—1948.

184. Osvald Carl Ferdinand Hansen,
f. 8/11—1895,

gift 15/4—1922 med 
Amanda Kirstine Nielsen, 
f. 30/10—1901. (Se Familie 85)

Nærmere Oplysninger savnes.
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4. Slægtled 5. Slægtled
FAMILIE NR. 41

Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus

Peter Augustinus

92. Rasmus Carl Augustinus,
f. 11/2—1883, d. 22/5—1947, 

gift 11/3—1903 med
Elisabeth Petrine Christiane

Olsen,
f. 27/2—1880, d. 9/2—1939.

185. Anthon Ludvig Christian Augustinus,
f. 3/9—1904,

gift 11/4—1928 med 
Sørine Nielsen, 
f. 1/10—1902. (Se Familie 86)

186. Olaf Marinus Augustinus,
f. 25/3—1907,

gift 11/4—1928 med 
Inger Kirstine Rasmine Nielsen, 
f. 10/9—1906. (Se Familie 87)

187. Oskar Edgar Augustinus,
f. 7/3—1909,

gift 21/10—1934 med 
Helga Andersen, 
f. 24/9—1912. (Se Familie 88)

188. Kai Arne Augustinus,
f. 16/10—1910, 

gift 5/6—1932 med
Dora Augusta Emilie Kielberg,
f. 30/5—1912. (Se Familie 89)

189. Hans Christian Augustinus,
f.

190. Elly Kirstine Augustinus,
f. 8/10—1917,

gift 15/4—1939 med 
Alfred Hansen, 
f. 22/12—1906.

191. Anna Augustinus,
f. 2/5—1920, 

gift 20/5—1945 med 
Gunder Johannes Madsen, 
f. 16/2—1921. (Se Familie 90)

Nærmere Oplysninger savnes.

4. Slægtled 5. Slægtled
FAMILIE NR. 42

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Peter Augustinus 
I

93. Ferdinand Augustinus,
f. 16/8—1885, 

gift
Gift 2. Gang 28/9 1946 med 
Olga Emilie Pedersen, 
f. 3/4—1896.

192. Ferdinand Gunvang Levi Augustinus,
f. 13/5—1906,
gift 21/1—1930 med 
Rigmor Mathea Jensen,
f. 7/3—1908. (Se Familie 91)

Nærmere Oplysninger om de enkelte Personer savnes.
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4. Slægtled
FAMILIE NR. 43

5. Slægtled

Augustin Miquelsen
I

Frederikke Juliane Louise
Augustinsdatter

I
Marie Kirstine Lauridsen

I
96. Laura Juliane Louise Laugesen,

f. 5/9—1873,
gift 27/10—1899 med

Jakob Christian Christensen Maarssø, 
f. 20/1—1872, d. 29/6—1949.

193. Svend Aage Maarssø,
f. 14/3—1901,

gift 3/1-1937 med 
Petra Marie Ravn, 
f. 12/7—1897.

194. Valborg Maarssø,
f. 21/5—1902.

195. Jens Christian Maarssø,
f. 31/8—1904,

gift 29/12—1931 med 
Ulla Nordland, 
f. 7/7—1907.

(Se Familie 92)
196. Harald Maarssø,

f. 1/8—1905, d. 19/6—1907.

197. Aksel Maarssø,
f. 24/6—1907,

gift 17/6—1934 med 
Erna Jensen, 
f. 18/4 1904.

(Se Familie 93)
198. Marie Maarssø,

f. 9/5—1909, d. 6/1—1910.

199. Tage Maarssø,
f. 25/5—1913,

gift 11/5—1940 med 
Karen Høltzermann, 
f. 20/12—1917.

(Se Familie 94)
193. Svend Aage Maarssø.

Uddannelse ved Landbruget. Højskole, Landbrugsskole, Landbo
højskolen, Landbrugskandidat 1923, Delingsfører fra Ryslinge og 
Vallekilde.

Lærer ved Ask Højskole 1923—30, Leder af Skolens Landbrug. 
Assistent i Husdyrbrug i Aarhuskredsens Fællesledelse 1930—33, 
Konsulent samme Sted 1933—47. Lærer ved Vejlby Landbrugsskole 
1931—36. Konsulent, Sekretær og Kasserer i De samvirkende Kvæg- 
alvsforeninger med kunstig Sædoverføring fra 1947.

Gift med Petra Marie Ravn, født i Jelling og Datter af Gaardejer 
Niels Ravn, Jellinggaard, og Hustru, Marie Jensen.

Elev paa Askov Højskole, forskellige huslige Pladser, Sygepleje
uddannelse paa Bispebjerg Hospital, Sygeplejerske i Norge, Vejle, 
Oversygeplejerske paa Hornsyld Sygehus.

Bopæl: Aarhus.

194. Valborg Maarssø.
Lærerindeeksamen fra Aarhus Seminarium. Forskellige Vikariater 

i Folkeskolen, Lærerinde ved Uldum Højskole 1930—43.
Lærerinde i Vitved ved Skanderborg.
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195. Jens Christian Maarssø.
Student fra Ribe Kathedralskole, Medicinsk Embedseksamen 1931, 

Læge ved Sundholm Sygehus til 1932, 2.den Reservelæge ved Faxe 
Sygehus til 1935, l.ste Reservelæge ved Vejle Amts og Bys Sygehus 
til 1938, derefter Praksis i Vejle, Skolelæge fra 1947.

Gift med Ulla Nordland, født i København og Datter af Grosserer 
Niels Chr. Nordland og Hustru, Yelva Martha Petersen.

Tog Handelseksamen og havde forskellige Kontorpladser indtil 
Giftermaalet.

Bopæl: Vejle.

196. Harald Maarssø.
Døde knap 2 Aar gammel. Begravet paa Tulstrup Kirkegaard ved 

Malling.

197. Aksel Maarssø.
Aksel kom i Lære hos P. Grønfeldt i Odder og havde derefter 

Plads i Horsens og Skanderborg, før han kom til Firmaet Julius Kopp, 
Amagertorv, København, som Ekspedient, blev senere Dekoratør i 
Firmaet og derefter Afdelingschef.

Gift med Erna Jensen, født i Vejle og Datter af Skotøjsfabrikant 
Claus Marius Jensen og Hustru, Gertrud Jensen. Efter et halvt Aars 
Ophold i England blev Erna ansat hos Julius Kopp, København, hvor 
hun var indtil Giftermaalet.

Bopæl: Valby, København.

198. Marie Maarssø.
Døde ca. 8 Maaneder gammel. Begravet paa Tulstrup Kirkegaard 

ved Malling.

199. Tage Maarssø.
Lærereksamen fra Jelling Seminarium 1935, forskellige Vikaria

ter, derefter Lærer ved Uldum Kommuneskole 1935—51 og ved Hørs
holm Kommuneskole fra 1951. Overlærer.

Gift med Karen Høltzermann, født i Boest Skole pr. Nr. Snede 
og Datter af Lærer Ingvard Rasmus Høltzermann (senere Førstelærer 
i Uldum) og Hustru, Karoline Nedergaard.

Tog Realeksamen i Tørring 1934 og 1ste Del af Lærerindeeksamen 
fra Ribe Seminarium 1939 og samtidig Organisteksamen samme Sted.

Bopæl: Hørsholm.
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4. Slægtled
FAMILIE NR. 44

Augustin Miquelsen

5. Slægtled

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

Augustinsdatter
I

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

99. Johanne Nikoline Margrethe 
Hansen,

f. 20/9—1881,
gift 20/10—1907 med 

Christen Christensen, 
f. 27/12—1881, d. 2/12—1945.

I 200. Harald Christensen,
f. 13/6—1910.

200. Harald Christensen.
Uddannelse ved Landbruget. Elev paa Ask Højskole og 2 Vintre 

paa Askov Højskole, derefter paa Landbohøjskolen. Landbrugskan
didat 1938. Assistent ved Forsøgslaboratoriets Malkemaskinforsøg paa 
Gyldenholm og Wedellsborg, derefter Assistent ved Præstø Amts 
Grundforbedringsudvalg.

Bopæl: Næstved.

4. Slægtled

Augustin Miquelsen

5. Slægtled
FAMILIE NR. 45

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

Augustinsdatter 
i i

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

100. Niels Holger Hansen,
f. 30/6—1883,

gift 1907 med
Ragna Knudsen,
f. 25/10—1884, d. 13/12—1926.

201. Carl Frederik Hansen,
f. 19/9—1908,

gift 9/9—1944 med 
Merle Mosely, 
f. 3/2—1914. (Se Familie 95)

202. Eigil Lenou Hansen,
f. 30/10—1910,

gift 4/4—1941 med 
Else Schubert-Hansen, 
f. 27/7—1921. (Se Familie 96)

203. Kamma Vita Hansen,
f. 19/8—1916, d. 21/9—1916.

204. Knud Helge Hansen,
f. 4/4—1919,

gift 11/6—1948 med
Margaret,
f. 20/5—1918. (Se Familie 97)

201. Carl Frederik Hansen.
Efter at have taget Realexamen uddannede han sig paa Holstebro 

Svaneapotek indtil 1928. Efter Soldatertjenesten rejste han i 1930 
til Amerika, hvor han efter at have haft forskellige Beskæftigelser 
i 1936 begyndte en selvstændig Virksomhed i Toronto som Importør
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og Exportør, bl. a. købte han Ost fra Danmark, men ved Krigens 
Udbrud i 1940 standsedes hans Forretning, og han gik som canadisk 
Borger med i Krigen som Frivillig. Paa Grund af hans Uddannelse 
paa Apotek herhjemme kom han ind paa Hærens Apotek, som leve
rede Varer til Hæren overalt. Han opnaaede her en betroet Stilling 
og blev hjemsendt i 1946 med Officersrang.

I Foraaret 1946 kom han første Gang, efter at han var rejst, paa 
Besøg i Danmark og England sammen med sin Kompagnon, og de 
besøgte Carls tidligere Leverandører og traf Aftaler med nye For
bindelser. Hans Forretning har siden haft god Fremgang, og Carl 
kommer nu til Danmark flere Gange aarlig. Hans Firma hedder 
Hansen and Cox, Toronto, New York og København.

Gift med Merle Mosely, født i Canada.

202. Eigil Lenou Hansen.
Efter at have taget Realexamen kom Eigil i Maskinlære og arbej

dede derefter et Par Aar paa større Maskinfabrikker. Efter Soldater
tjenesten læste han til Maskinist og fik Stilling som Maskinmester 
og senere 1. Maskinmester i Rederiet Lauridsen, men da han blev 
ked af det omflakkende Liv, læste han til Elektroingeniør og blev 
Assistent paa Frihavnens Elektricitetsværk indtil 1941, derefter An
sættelse paa De danske Sukkerfabrikker i Odense og forflyttedes i 
1951 til Sukkerfabrikken i Assens som Maskinchef.

Gift med Else Schubert-Hansen, Datter af Maskinmester Eluf 
Schubert-Hansen, København, og Hustru, Valborg Schubert-Hansen.

Bopæl: Assens.

203. Kamma Vita Hansen.
Døde ca. 1 Maaned gammel.

204. Knud Helge Hansen.
Efter at have taget Realexamen kom Knud i Isenkramlære, af

tjente sin Værnepligt ved Garden, hvor han var med paa Amalien
borg under Invasionen i 1940. I 1942 tog han Handelsskoleexamen og 
blev derefter ansat ved Københavns Politi, men maatte flygte for 
Tyskerne til Sverrig og kom der ind i den danske Brigade, hvor han 
blev Korporal.

Efter Hjemkomsten efter Kapitulationen var han ved sit Fag til 
1948, da han rejste til Toronto, dels for at besøge Broderen og dels 
for at fortsætte sin Uddannelse. Han foretrak at blive der og blev 
Repræsentant i en Isenkram-Udstyrsforretning.

Gift med Margaret, født i Toronto.



4. Slægtled

Augustin Miquelsen

Hans Nikolaj 
Mikkelsen

82

FAMILIE NR. 46
5. Slægtled

Frederikke 
Juliane Louise 
Augustinsdatter

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen 205. Wilhelm Stig Bandel,

f. 11/8—1909,

101. Tora Louise Marie Hansen,
f. 10/5—1885,

gift 30/8—1908 med 
Wilhelm Hugo Bandel, 
f. 21/5—1872, d. 8/10—1938.

gift med
Binnie Valborg Persson,
f. 25/7—1908. (Se Familie 98)

206. Gunvor Urda Tora Bandel,
f. 5/10—1919,

gift med 
Karl Erik Wejander, 
f. 9/5—1922.

(Se Familie 99)

205. Wilhelm Stig Bandel.
Skoleuddannelse i Saltsjøbaden og Stockholm indtil 1928, Student 

i Helsingborg høgre Lererverk 1930, Ingeniør med Diplom ved Stock
holms tekniske Institut, Sprogstudier ved Stockholms Højskole. Fri
murer i Stockholm. Har nu Stilling som Ingeniør ved Kgl. Lodsbe
styrelsens Fyringeniørkontor i Stockholm.

Gift med Binnie Valborg Persson, født i Malmø, tog Handels
examen og var Kassererske i et Firma i Malmø 1926—40.

206. Gunvor Urda Tora Bandel.
Studerede og tog Afgangsexamen fra den højere Pigeskole i Stock

holm, uddannede sig derefter til Reklame- og Modetegnerske og 
Tegnelærerinde ved Kunstfagskolen i Stockholm, samt gennem privat 
Undervisning hos Chefen for Kunstakademiet, Professor Otte Skøld 
i Stockholm.

Gift med Karl Erik Wejander, født i Umeaa, Student fra højere 
Lererverket 1937, Fændrik ved Kystartilleriet, uddannet ved den 
tekniske Højskole i Stockholm og udnævnt til Civilingeniør ved 
Landmaaleriet og placeret i Sundsvall 1947.
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4. Slægtled 5. Slægtled
FAMILIE NR. 47

Augustin Miquelsen

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

, Augustinsdatter

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

102. Jutta Alfrida Hansen,
f. 18/4—1887,

gift 9/8—1908 med 
Anton Martin Sunesen, 
f. 5/3—1880, d. 6/4—1949.

207. Gerda Sunesen,
f. 20/5—1909,

gift 3/11—1929 med
Helge Reppke,
f. 8/11—1890 (Se Familie 100)

208. Helga Sunesen,
f. 6/3—1911,

gift 7/11—1943 med
Niels Aage Herlev Nielsen,
f. 6/5—1908. (Se Familie 101)

209. Sune Frederik Sunesen,
f. 12/8—1912,

gift 14/4—1941 med
Gerda Overby,
f. 5/2—1919. (Se Familie 102)

210. Tora Sunesen,
f. 23/2—1914,

gift 7/11—1943 med
Arne Jørgensen Berg,
f. 18/2—1917 (Se Familie 103)

211. Frede Helge Sunesen,
f. 11/5—1915,

gift 29/10—1938 med
Karen Marie Bolette Laurine Hansen, 
f. 25/4—1916 (Se Familie 104)

212. Agnethe Marie Sunesen,
f. 17/6—1916,

gift 4/6—1945 med
Harald Evald Christensen,
f. 20/8—1917 (Se Familie 105)

213. Arne Sunesen,
f. 1/5—1918,

gift 29/4—1945 med
Rita Kaa,
f. 19/10—1925. (Se Familie 106)

214. Urda Sunesen,
f. 1/7—1919,

gift 21/6—1949 med
Helge Jørgensen,
f. 29/8—1920.

215. Karen Margrethe Sunesen,
f. 2/3—1927,

gift 9/11—1946 med
Kristian Peder Nielsen,
f. 25/3—1919. (Se Familie 107)

207. Gerda Sunesen.
Huslig Uddannelse før Giftermaalet. Fra 1942 Leder af Biblioteket 

i Solbjerg ved Aarhus. Gennemgaaet forskellige Bibliotekskursus. 
Undervist i Klaverspil siden 1945. Kursus hos mag. art. Johs. Nør
gaard og Pianisten Robert Jørgensen.

Hobby: Amatørteater, forskellige Kursus.
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Gift med Helge Reppke, født i Aarhus og Søn af Overlærer Marius 
Pedersen, Samsøgades Skole, Aarhus, og Hustru, Thora Emilie Ca
trine Pedersen. (Navneforandring 1922. Navnet Reppke er et Slægts
navn, der stammer fra Sachsen). Helge Reppke tog Præliminær
eksamen 1906, var Elev paa Løveapoteket i Aarhus, tog pharmaceu- 
tisk Medhjælpereksamen 1910, Dyrlægeeksamen 1915, og han blev 
derefter Reservedyrlæge i Hæren 1916—18, havde forskellige Vika
riater og Assistentstillinger til 1920, da han købte Praksis i Solbjerg 
ved Aarhus. Politidyrlæge for Ning Herred fra 1932.

Hobby: Hønseavl, Akvarier og Malerkunst.

208. Helga Sunesen.
Uddannet som Husholdningslærerinde ved Husholdningssemina

riet Ankerhus i Sorø 1939, derefter Lærerinde samme Sted til 1942 
og fra 1942 til 1943 Lærerinde ved Hadsten Husholdningsskole.

Gift med Niels Aage Herlev Nielsen, født i Døstrup ved Hobro og 
Søn af Karetmager Peter Nielsen og Hustru, Agnes Herlev Nielsen. 
Aage Nielsen havde efter Konfirmationen forskellige Lærepladser og 
blev ansat paa Scandia 1931—37, derefter paa Karosserifabrikker i 
Roskilde, Sorø og Slagelse til 1942. Nedsatte sig som selvstændig Ka
retmager i Hammel 1942.

209. Sune Frederik Sunesen.
Sune tog Realeksamen i Tørring 1927, uddannede sig ved Land

bruget 1927—32, aftjente sin Værnepligt ved Feltartilleriet 1932. 
Landbrugsskole 1934 og Landbohøjskolen 1934—37. Landbrugskan
didat 1937. Assistent paa Askov Forsøgsstation, Assistent ved Hede
selskabets Kontor i Herning 1937—40, Assistent ved Hedeselskabets 
Distriktskontor i Varde 1940—44, fast ansat ved Hedeselskabets Ho
vedkontor i Viborg 1944—50, derefter Kontorleder ved Hedeselska
bets Filialkontor i Svendborg.

Gift med Gerda Overby, Datter af Tømrermester Laurits Overby 
og Hustru Kirstine i Sunds. Gerda Overby er uddannet som Til
skærer ved en Skjortefabrik i Herning, Husholdningskursus paa Ry 
Husholdningsskole 1933.

210. Tora Sunesen.
Uddannet i Husvæsen i forskellige Pladser og ved Kursus paa 

Husassistenternes Fagskole i København 1936.
Gift med Arne Jørgensen Berg, født i Hvirring og Søn af Land

mand Ejner Jørgensen Berg og Hustru Ane Kirstine Jørgensen. Var 
ved Landbruget indtil 1934, derefter i Mejerilære i 4 Aar. Mejerist 
1938—46 afbrudt af Militærtjeneste. Fængselsbetjent i Nr. Snede 
1946—49, kst. Overbetjent 1949.

211. Frede Helge Sunesen.
Efter at have taget Realeksamen i Tørring blev Frede Elev i Hor

sens Banks Tørring Afdeling 1931—35, Assistent i Horsens Bank 
1935—36. Aftjente sin Værnepligt i Livgarden 1936—37. Derefter 
Assistent i Arbejdernes Landsbanks Filial i Aarhus 1937—46 og tog
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Diplomprøve i Regnskabsvæsen (H. D.) ved Den jydske Handelshøj
skole 1945. Direktionssekretær i Banken for Nørresundby og Omegn 
1946—49, Direktionssekretær i A/S Vejle Bank 1949—50. Underdirek
tør i samme Bank 1/10—1950. Direktør 1956. Udnævnt til National
bankdirektør 1957.

Hobby: Oliemaleri.
Gift med Karen Marie Bolette Laurine Hansen, født paa Holme- 

gaard, Græshave, Dannemare, og Datter af Proprietær S. Hansen, 
Holmegaard, Dannemare.

Efter et Ophold paa Stevns Efterskole uddannet i Husvæsen, 
Eksamen paa Husassistenternes Fagskole i København, Elev paa 
Nyborg Strand. Delingsføreruddannelse paa Ollerup Gymnastikhøj
skole.

212. Agnethe Marie Sunesen.
Lærerindeeksamen fra Silkeborg Seminarium. Lærerinde ved 

Holsted Stationsskole 1941—45, Lærerinde ved Ry Højskole 1945—50. 
Derefter Lærerinde ved Skals Kommuneskole.

Gift med Harald Evald Christensen, født paa »Hvedhaven«, Vester 
Hassing, Vendsyssel, og Søn af Jens Marinus Christensen og Hustru 
Marie Christine Sørensen.

Harald Christensen tog Lærereksamen fra Silkeborg Seminarium 
1941 og var Lærer ved Ry Højskole 1941—50, derefter Lærer ved 
Skals Kommuneskole og Præliminærkursus.

213. Arne Sunesen.
Mellemskoleeksamen i Tørring 1933, Handelsmedhjælpereksamen 

1935. Dekorationskursus i Vejle 1936, derefter Lærling hos Købmand 
P. Pedersen, Tørring, Kommis hos denne og i Hundslund og Bra
brand, Bogholder i flere Aar i Korn- og Foderstofforretning. Købte en 
Købmandsforretning i Aarhus og drev denne fra 1944 til 1951, da han 
solgte Forretningen og gav sig til at handle med Kunst.

Hobby: Svømning og Musik.
Gift med Rita Kaa, født i Tommerup og Datter af Stationsfor

stander E. Kruse Kaa og Hustru. Realeksamen i Horsens 1941, Elev 
i Post- og Telegrafvæsenet, ansat paa Tørring Postkontor 1941—43, 
Horsens Postkontor 1943—44, Kursus og Eksamen i København 1944, 
derefter Ansættelse hos Fa. Marinus Johansen & Søn, Aarhus 
1944—45.

214. Urda Sunesen.
Realeksamen 1936, derefter Delingsføreruddannelse paa Ollerup 

Gymnastikhøjskole 1938, Defektriceelev i Nr. Snede 1939, Kolding 
Apotek 1942—43, Horsens Svaneapotek 1944. Gift med Helge Vagn 
Jørgensen, født i Horsens og Søn af Motorsagkyndig i Horsens, Carl 
Enevold Jørgensen og Hustru Efra Marie Bendtsen. Jungmand paa 
tysk Damper Mineral af Kiel 1937, Student fra Horsens 1940, Sø
officersskolen 1940—41, Søkadetaspirant. Tørvearbejder 1941. Svende
prøve som Murer 1945. Bygningsingeniør fra Ingeniørskolen i Hor
sens 1947. Ansat ved Hærens Bygningstjeneste, Karup Flyveplads,



86

1947—48. Ansat hos Kommuneingeniøren i Odder 1948—49, hos Stads
ingeniøren i Randers 1949—50 og fra 1950 hos A/S Wright, Thomsen 
og Kier i Aarhus.

215. Karen Margrethe Sunesen.
Realeksamen 1943, Vejle Husholdningsskole 1944—45, huslig Plads 

1945—46.
Gift med Kristian Peder Nielsen, født i Sdr. Broby og Søn af 

Gaardejer Jens Kristian Nielsen og Hustru Anna Hansen. Beskæf
tiget ved Landbruget indtil 1936. Lærereksamen fra Haslev Semina
rium 1941, Lærer ved Rønde Præliminær- og Mellemskolekursus 
1941—42, Vinterlærer i Føvling 1942—43, Vikarplads i Vemmelev ved 
Forlev, derefter Lærer ved Tørring Kommuneskole fra 1943. Siden 
deltaget i mange Kursus: Sløjdlærereksamen 1943, Kursus i Gymna
stik, Svensk, Dansk og Tegning.

4. Slægtled 5. Slægtled
FAMILIE NR. 48

Augustin Miquelsen

Hans Nikolaj 
Mikkelsen

Frederikke 
Juliane Louise 
Augustinsdatter 

!
Frederik Ludvig Marie Kirstine 

Hansen Lauridsen

103. Ejnar Hansen,
f. 11/9—1888, d. 18/10—1937, 
gift 31/8—1912 med
Magda Jensen,
f. 29/10—1887.

216. Frederik Ludvig Hansen,
f. 12/6—1914,

gift 2/11—1940 med 
Pouline Price,

216. Frederik Ludvig Hansen,
»Frits« blev uddannet som Maskinarbejder paa F. L. Hansens Ma

skinfabrik i Holstebro 1928—33, tog derpaa Maskinistexamen paa 
Aalborg tekniske Skole og bestod Maskinmesterprøven i København, 
sejlede derpaa som Assistent og Maskinmester med D.D.P.A.s Skibe. 
Ved Danmarks Besættelse i 1940 opholdt hans Skib sig i Atlanter
havet og løb derfor ind til Amerika, hvor Frits blev afmønstret. 
Han deltog derefter i Krigen 1941—46 som 1. Maskinmester i den 
amerikanske Flaade. Derefter blev han ansat som Produktions- 
Ingeniør paa en Fabrik i New York, idet han havde faaet amerikansk 
Borgerret i 1946. Ansat i den amerikanske Stats Tjeneste 1951 med 
Bopæl i Baltimore, U.S.A.

Gift med Pouline Price, født i Staten Ohio, U.S.A.
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5. Slægtled.
FAMILIE NR. 49.

Augustin Miquelsen

Hans Nikolaj Frederikke
Mikkelsen Juliane Louise 

Augustins- 
datteri

Frederik
1

Marie
Ludvig Kirstine
Hansen Lauridsen

104. Urda Hansen,
f. 9/2—1890, d. 20/5—1919, 

gift 31/5—1914 med
Orla Soiling Fynboe,
f. 18/12—1887, d. 1/11—1918.

217. Vagn Sølling Fynboe,
f. 27/10—1916,

gift med 
Agnete Gundersen, 
f. 8/9—1922. (Se Familie 108)

218. Orla Sølling Fynboe,
f. 10/4—1919, d. 18/6—1920.

217. Vagn Sølling Fynboe,
Civilingeniør, Tyge Rothesvej 34, Odense.

4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 50.

Augustin Miquelsen

Hans Nikolaj 
Mikkelsen

Frederik 
Ludvig 
Hansen

Frederikke 
Juliane Louise 

Augustins- 
datter

I
Marie 

Kirstine 
Lauridsen

i
105. Sigurd Hansen,

f. 23/1—1892,
gift 2/10—1917 med 

Ane Marie Vinding, 
f. 2/10—1898.

(Ægteskabet ophævet).

219. Agnete Hansen,
f. 7/3—1918, 

gift med
Ernst Otto Schrader.

220. Tora Vibeke Hansen,
f. 18/7—1931.

Samme, [
gift 12/10—1939 med {

Ingeborg Johanne Margrethe | 
Guldager,

f. 1/12—1907.

Kristian Frederik Guldager Hansen, 
f. 21/11—1939.
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4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 51.

Augustin Miquelsen
i

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter

I
Frederik Ferdinand Lauridsen

i
109. Mads Christian Anneberg 

Lauridsen,
f. 18/2—1882, d. /5—1953, 

gift 11/2—1927 med
Krista Lund,

f. 9/7—1903.

222. Margit Lauridsen,
f. 22/1—1928, 

gift 29/11—1953 med 
Niels Nielsen.

223. Mogens Lauridsen, 
f. 3/11—1946.

222. Margit Lauridsen.
Gift med Købmand Niels Nielsen, Vorning.

4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 52.

Augustin Miquelsen
I

Frederikke Juliane Louise
Augustinsdatter

i

Frederik Ferdinand Lauridsen
i

110. Laurids Peder Lauridsen 
Damgaard,
f' "gff^/W-wT/Ld951, | 224' fS 2e"/1o!d1ea1-Frederik Damgaard-
Esther Sofie Kirstine Nielsen, ( L 2o/1U iy10’
f. 30/10—1894, d. 21/10—1935.

224. Sten Peder Frederik Damgaard,
Landsretssagfører i København.

4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 53.

Augustin Miquelsen

Frederikke Juliane Louise
Augustinsdatter

I
Frederik Ferdinand Lauridsen

I
111. Frederikke Juliane Louise 

Lauridsen,
f. 25/10—1885,

gift 17/11—1908 med
Christen Jensen Strande,
f. 11/4—1874, d. 18/11—1946

j 225. Marie Strande, 
) f. 19/2—1910.
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4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 54.

Augustin Miquelsen
I

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter

i
Frederik Ferdinand Lauridsen

I
112. Barbara Sofie Elisabeth 

Lauridsen,
f. 1/8—1887, d. 1/4—1943, 

gift 14/5—1920 med
Niels Nielsen,
f. 21/4—1887.

226. Svend Aage Nielsen,
f. 18/9—1921,

gift 23/6—1948 med 
Marguerithe Hansen, 
f. 25/3—1926. (Se Familie 110)

227. Kirsten Margrethe Nielsen,
f. 21/4—1926,

gift 25/3—1948 med
Børge Thomsen,
f. 17/10—1925. (Se Familie 111)

226. Svend Aage Nielsen.
Præliminæreksamen fra Skolen i Gram. Uddannet i Gram Bank. 

Kontorist ved Gladsakse Raadhus siden 1948.

227. Kirsten Margrethe Nielsen.
Præliminæreksamen fra Skolen i Gram. Gift med Børge Thomsen, 

som er uddannet ved Postvæsenet og nu Overpakmester i Roskilde.

4. Slægtled.

Augustin Miquelsen

5. Slægtled.
FAMILIE NR. 55.

Frederikke Juliane Louise
Augustinsdatter

I
Frederik Ferdinand Lauridsen

I
113. Jenny Petrine Lauridsen,

f. 27/8—1888,
gift 14/10—1921 med 

Ejnar Nielsen, 
f. 1/12—1895.

228. Anna Kirstine Nielsen,
f. 22/10—1925.

gift 4/5—1948 med
Jens Kaasgaard,
f. 17/10—1928. (Se Familie 112)

229. Inger Birgitte Nielsen,
f. 11/12—1927,

gift 14/10—1947 med 
Holger Lund,
f. 5/6—1916. (Se Familie 113)

228. Anna Kirstine Nielsen.
Gift med Jens Kaasgaard fra Ferring og har Gaarden Søndermark 

i Dybe.

229. Inger Birgitte Nielsen.
Gift med Holger Lund og bor nu paa Mandens Fødegaard, Ny 

Lund i Ferring.
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4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 56.

Augustin Miquelsen

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter

ii
Frederik Ferdinand Lauridsen

114. Alfred Ferdinand Lauridsen, 
f. 6/3—1890,

gift 3/8—1923 med 
Ebba Anneberg, 
f. 26/7—1900.

230. Birgitte Anneberg Lauridsen,
f. 21/6—1924,

gift 3/8—1950 med 
Anders P. Jacobsen, 
f. 25/7—1923. (Se Familie 114)

231. Bodil Kirstine Lauridsen,
f. 17/9—1927.

232. Erik Damgaard Lauridsen,
f. 25/12—1929.

233. Ingrid Lauridsen,
f. 26/3—1931,

gift 7/6—1952 med 
Harald Lindberg Nielsen, 
f. 30/8—1923.

230. Birgitte Anneberg Lauridsen.
Uddannet paa Efterskole og ved husligt Arbejde, derefter paa 

Frøbel-Høj skolen i København 1948—50. Børnehavelærerinde 1950. 
Assistent ved Strandvejens Børnehave, Svendborg. Gift med Land
brugskandidat, Konsulent Anders P. Jacobsen ved A/S Petersen og 
Jensen, Svendborg.

231. Bodil Kirstine Lauridsen.
Uddannet paa Lægaard Ungdomsskole og ved husligt Arbejde, der

efter paa Engelsholm Højskole 1950 og senere Børnehaveseminarium. 
Børnehavelærerinde i Svendborg fra 1953.

232. Erik Damgaard Lauridsen.
Uddannet paa Staby Efterskole og ved praktisk Landbrug. Mili

tærtjeneste ved Flyvetropperne i Karup 1950—51.

233. Ingrid Lauridsen.
Huslig Uddannelse. Engelsholm Højskole 1951—52. Gift med Ha

rald Lindberg Nielsen, født paa Braamosegaard i Gudme.

4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 57.

Augustin Miquelsen

Frederikke Juliane Louise
Augustinsdatter

I
Johannes Lauridsen

Damgaard,
1

117. Anders Laurits Damgaard,
f' ^gift~6/12—1934 med | 234- ?"ud Dameaard’

Nielsine Kathrine [ r zy/iyd0’
Christensen,

f. 8/6—1898.
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234. Knud Erik Damgaard.
Efter endt Skolegang i Holstebro kom han i Materiallære hos Ma

terialist Rasmus Madsen Fa: F. Hoffmeyers Eftf., Holstebro.

4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 58.

Augustin Miquelsen
I

Frederikke Juliane Louise
Augustinsdatter

i
Johannes Lauridsen

235. Bodil Merete Damgaard,
f. 22/5—1936.

236. Hanne Elisabeth Damgaard,
f. 7/2—1939.

237. Karen Lene Damgaard,
f. 9/2—1944.

122. Anders Damgaard,
f. 19/1—1904,

gift 14/11—1931 med 
Karen Elisabeth Knast, 
f. 19/6—1904.

4. Slægtled.

Augustin Miquelsen
I

Hans Nikolaj Mikkelsen
I

Hans Peter Hansen

125. Anna Hansen,
f. 9/9—1878, d. 9/9—1913, 

gift 9/9—1905 med
Marinus Mogensen,
f. 15/2—1879.

5. Slægtled.
FAMILIE NR. 59.

238. Hans Frederik Mogensen,
f. 4/7—1906,

gift 22/4—1934 med 
Hansine Rasmussen, 
f. 28/5—1899.

239. Carl Marius Mogensen,
f. 17/5—1908,

gift 5/5—1956 med
Meta Petersen,
f. 21/6—1915.

240. Andreas Marinus Mogensen,
f. 3/9—1913,

gift 14/6—1947 med
Margrethe Topholm Hansen,
f. 15/11—1918. (Se Familie 116)

238. Hans Frederik Mogensen.
Denne gik i Skole i Tørring Kommuneskole, og kom efter Konfir

mationen i 1921 i Handelslære i Tørring med supplerende Uddannelse 
i flere Forretninger indtil 1934.

Efter Giftermaal i 1934 etablerede Hans Frederik Mogensen sig 
som selvstændig Købmand i Lunderskov. Af offentlige Hverv kan 
nævnes: Kasserer i Skanderup Sogns Sygeplejeforening, Næstfor
mand i Kristelig Handelsforening for Danmark, Kasserer i Kristelig 
Lytterforening for Skanderup Sogn, Formand for Ydremissionskred
sen i Lunderskov samt Søndagsskolelærer.

Gift med Hansine Rasmussen, Datter af Landmand Thomas Chr. 
Rasmussen og Hustru Anna Christine, f. Busch.

Hansine Rasmussen havde forskellige Pladser, hvor hun fik huslig 
Uddannelse, og fik derefter Sygeplejeuddannelse 1919—22 paa Vejle 
Sygehus og var Menighedssygeplejerske i Stenstrup og Lunde paa 
Fyn og Ørsted og Rønde i Jylland. Deltager i Ydre Missions Kvinde-
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kredsarbejde og Søndagsskolearbejdet i Lunderskov.
Ægteparret har et Adoptivbarn Karl Magnus Mogensen, som er 

født 20. Oktober 1943.
239. Carl Marius Mogensen.

Denne tog Realeksamen i Tørring og kom i Smedelære i to Aar 
hjemme, hvorefter han paabegyndte Seminarieuddannelse, som dog 
maatte afbrydes af helbredsmæssige Hensyn. Derefter fortsat Uddan
nelse som Smed og Mekaniker i forskellige Pladser samt ved flere 
Kursus paa Teknologisk Institut. 1946 eksamineret Beslagsmed fra 
Landbohøjskolen og derefter Medarbejder i Faderens Forretning.

Af særlige Interesser kan nævnes K. F. U. M. Spejderbevægelsen, 
som resulterede i 10 Aars Tjeneste som Fører for Troppen i Tørring.

Gift med Meta Petersen, Datter af Murermester Hans Petersen og 
Hustru Kirstine, Thyregod, Sygeplejerske fra Vejle Amts- og Bys 
Sygehus 1939, Jordemoderuddannelse fra Rigshospitalet 1947. Di
striktsjordemoder i Tørring fra 1948.
240. Andreas Marinus Mogensen.

Efter Konfirmationen havde Andreas Marinus Mogensen forskel
lige Pladser ved Landbruget i Tørring og Nr. Snede. Derefter Høj
skoleophold 1934—35 paa Børkop Højskole.

Derefter i Kolonial- og Isenkramforretning i Lunderskov.
Efter endt Læretid Kommis i Fiskbæk ved Videbæk og Billund 

ved Grindsted.
1940—41 Elev paa Købmandsskolen i Kolding, og de følgende to 

Aar Kommis i Thorsager.
Fra 1. Okt. 1943 egen Kolonialhandel i Vejle — Enghavevej 24.
Gift med Margrethe Topholm Hansen, Datter af Overportør Hans 

Jørgen Olsen Hansen og Hustru Anna Kristine. Margrethe Topholm 
Hansen var uddannet i Hotelbranchen (Køkkenchef) og havde des
uden været paa Sygeplejehøjskolen i Børkop og Sygeplejeelev paa 
Brørup Sygehus, indtil Sygdom afbrød denne Uddannelse.

4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 60.

Augustin Miquelsen
I

Hans Nikolaj Mikkelsen
I

Hans Peter Hansen
I

126. Hans August Ferdinand 
Hansen,
f. 12/9—1880,

gift 7/4—1909 med 
Maren Jensine Christiansen, 
f. 6/4—1882.

241. Karen Marie Hansen,
f. 3/4—1910,

gift 25/8—1934 med 
Lars Mathias Mølgaard Nielsen, 
f. 9/1—1907. (Se Familie 117)

242. Anna Petrea Hansen,
f. 1/11—1911,

gift 4/5—1944 med 
Niels Frandsen Nielsen, 
f. 16/4—1898. (Se Familie 118)

243. Augustin Hansen,
f. 1/4—1913,

gift 5/12—1936 med 
Helga Pedersen. (Se Familie 119)

244. Inger Kirstine Hansen,
f. 20/9—1920,

gift 22/6—1945 med
Aage Nielsen,
f. 13/5—1916. (Se Familie 120)
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241. Karen Marie Hansen.
Gift med Montør Lars Mathias Mølgaard Nielsen, som er ansat hos 

Firmaet Bondo & Co., Odense.

242. Anna Petrea Hansen.
Lærerindeexamen i 1937 og derefter Lærerinde i Breum i Salling. 

Gift med Gaardejer Niels Frandsen Nielsen, Tørring. Nu ejer de 
Gaarden Højgaard i Vonge.

243. Augustin Hansen.
Uddannet som Landmand. Elev paa Haslev Højskole i 1935. Gift 

med Helga Pedersen fra Ørsbjerg. Nu ejer de Ejendommen Lange
bjerg ved Knarreborg.

244. Inger Kirstine Hansen.
Elev paa Haslev Højskole 1940. Gift med Fængselsbetjent Aage 

Nielsen fra Ørbæk, som er ansat ved Statsfængslet i Nyborg.

4. Slægtled.
FAMILIE NR. 61.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen
I

Hans Nikolaj Mikkelsen
I

Ane Catrine Hansen
l

128. Hans Sørensen,
f. 21/11—1866, d. 14/4—1945, [ 245. Christian Sørensen, 

gift 1897 med <
Sine Storm, l 246. Magda Sørensen.
f. 1870.

245. Christian Sørensen.
Gift og bosat i Føns.
løvrigt savnes Oplysninger.

4. Slægtled.
FAMILIE NR. 62.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen

Hans Nikolaj Mikkelsen

Ane Catrine Hansen
247. Esther Louise Hansen,

f. 28/3—1916,

133. Sørine Sørensen,
f. 6/12—1887,

gift 26/10—1915 med 
Carl Vilhelm Hansen, 
f. 25/3—1875, d. 28/4—1949.

gift 11/4—1941 med 
Emil Leopold Fornais,
f. 11/12—1908. (Se Familie 121)

248. Elly Katrine Hansen,
f. 22/7—1917,

gift 29/7—1945 med 
Jens Cornelius, 
f. 10/5—1916. (Se Familie 122)
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247. Esther Louise Hansen.
Gift med Emil Leopold Fournais, som er født i Fredericia og Køb

mand dér.

248. Elly Katrine Hansen.
Gift med Jens Cornelius, som er født i Saltum og nu Bager i 

Fredericia.

4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 63.

Augustin Miquelsen

Ane Marie Augustinsdatter
I

Bodil Marie Jørgensen
i

137. Marie Kirstine Pedersen,
f. 23/10—1889, 

gift 2/12—1916 med 
Christian Othenius

Christiansen,
f. 16/11—1880.

249. Hans Marinus Christiansen,
f. 26/11—1917,

gift 10/12—1946 med 
Ellen Margrethe Nielsen, 
f. 17/5—1923. (Se Familie 123)

250. Karen Bodil Christiansen,
f. 30/9—1921,

gift 22/4—1945 med
Christian Hansen,
f. 9/4—1911. (Se Familie 124)

249. Hans Marinus Christiansen.
I Gartnerlære 1934, udlært 1938 og var Gartnermedhjælper til 1940, 

i hvilket Aar han oprettede et Gartneri i Hjerup: Hans M. Christian
sens Handelsgartneri, Hjerup, Aarup.

Gift 1946 med Ellen Margrethe Nielsen, født i Thurup.

250. Karen Bodil Christiansen.
Uddannet ved Husvæsen og haft Pladser som Husassistent.
Gift 1945 med daværende Forpagter Christian Hansen, Kerte Præ- 

stegaard.
I 1949 byggede og overtog de et Statshusmandsbrug i Nedermar- 

ken. Bygningerne hertil er særlig smukt og godt bygget, fordi Ægte
parret havde en Sum Penge, som de kunde supplere Statslaanet med. 
Bopæl: Nedermarken pr. Aarup.

4. Slægtled. 5. Slægtled.
FAMILIE NR. 64.

Augustin Miquelsen
I

Ane Marie Augustinsdatter
I

Bodil Marie Jørgensen
i

139. Johan Peder Pedersen,
f. 20/11—1893,

gift 31/7—1920 med 
Jenny Larsen, 
f. 8/9—1895.

251. Aase Pedersen,
f. 15/4—1923,

gift 26/1—1951 med 
Poul Hansen, 
f. 17/7—1924.

252. Poul Pedersen,
f. 4/7—1929.

253. Erik Pedersen,
f. 19/12—1932.
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251. Aase Pedersen.
Udlært Gymnastik- og Svømmelærerinde og i 1949 ansat ved 

Odense Svømmehal.
Gift 1951 med Ekspedient og Svømmer Poul Hansen.

252. Poul Pedersen.
Skolegang i Glamsbjerg Friskole, senere Efterskole og Handels

skole.
Tog Handelsskoleeksamen 1947.
Udlært 1948.

253. Erik Pedersen.
Skolegang i Glamsbjerg Friskole, senere Efterskole og Handels

skole.
Tog Handelsskoleeksamen 1951.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 65.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Juliane Frederikke 
Augustinus

i
Frederik Christian Madsen

I
145. Svend Gerhard Augustinus 

Madsen,
f. 21/8—1901,

gift 27/3—1926 med 
Astrid Harriet Kristensen, 
f. 29/7—1904.

254. Benth Augustinus Madsen,
f. 24/12—1928,

gift 23/8—1952 med 
Aase Pedersen, 
f. 16/4—1934. (Se Familie 125)

254. Benth Augustinus Madsen, 
Trafikassistent i Padborg.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 66.

Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus
I

Juliane Frederikke 
Augustinus 

I
Frederik Christian Madsen

I
146. Helge Augustinus Madsen,

f. 22/6—1907, 
gift 6/10—1935 med

Ester Karla Jørgensen, 
f. 23/1—1915.

255. Torben Augustinus Madsen, 
f. 17/3—1942.

256. Ane Lis Madsen,
f. 19/11—1945.



5. Slægtled.
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6. Slægtled.
FAMILIE NR. 67.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus
I

Frederikke Anna Rasmine 
Augustinus

I
147. Hilda Caroline Augustinus 

Pedersen,
f. 7/9—1894.

gift 26/4—1913 med
Hjalmar Christian Gebühr, 
f. 26/11—1890.

257. Vera Margaret Gebühr,
f. 15/5—1916,

gift 26/8—1945 med 
Palle Fønss,
f. 30/9—1915. (Se Familie 126)

258. Kirsten Vibeke Gebühr,
f. 26/6—1929.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 68.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus

Agnes Cathinka Augustinus

148. Evald Larsen,
f. 11/9—1889, 

gift med
Johanne Jørgensen.

259. Kurt Larsen,
Revisor.

259. Kurt Larsen.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 69.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus

Johan Martin Augustinus
I

Agnes Cathinka Augustinus
I

149. Johanne Larsen,
f. 5/9—1891.

gift med
Johannes Jorgensen.

260. Inger Jorgensen,
f. 12/3—1920,

gift 6/6—1947 med 
Henry Hjort,
f. 24/10—1921. (Se Familie 127)

261. Niels Jorgensen,
f. 22/12—1921,

gift med
Edith Larsen. (Se Familie 128)

262. Agnes Augustinus Jorgensen,
f. 31/3—1925, 

gift 24/9—1947 med
Henry Kaae Olsen. (Se Familie 129)
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260. Inger Jørgensen,
Kommuneassistent. Gift med Overassistent Henry Hjort, Tikøb. 

Henry Hjort er født i Ribe.

261. Niels Jørgensen,
Gaardejer i Tinkerup pr. Kvistgaard.

262. Agnes Augustinus Jørgensen,
Kommuneassistent. Gift med Gaardejer Henry Kaae Olsen, Bid

strup pr. Saunte.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 70.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus
I

Agnes Cathinka Augustinus
I

150. Charles Augustinus Larsen,
f. 11/6—1897, 

gift med 
Kristine Graff.

263. Eigil Larsen,
f. 28/1—1923, 

gift med 
Ruth Olsen.

264. Annie Larsen, 
f. ?

gift med 
Tage Knudsen.

265. Kirsten Larsen, 
f. 1/3—1933.

(Se Familie 130)

(Se Familie 131)

263. Eigil Larsen.
Slagtermester i København.

264. Annie Larsen.
Gift med Landmand Tage Knudsen.

265. Kirsten Larsen.
Seminarist.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 71.

Frederik Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus
I

Agnes Cathinka Augustinus
I

152. Lars Christian Larsen,
f. 3/10—1901, 

gift med 
Sara Graff.

266. Bent Larsen,
Civilingeniør.

266. Bent Larsen, 
f. 2/3—1928.

267. Finn Larsen, 
f. ? 1941.
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5. Slægtled.

5. Slægtled.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 72.

Augustin Miquelsen
i

Frederik Ludvig Augustinus
i

Johan Martin Augustinus
I

Frits Ludvig Augustinus
I

153. Johan Martin Augustinus,
f. 21/7—1892,

gift 19/10—1912 med 
Emilie Mathea Schnohr, 
f. 26/4—1895, d. 19/1—1953.

268. Frits Ludvig Augustinus,
f. 16/11—1912,

gift 6/5—1934 med 
Mariane Mikkeline Pedersen, 
f. 28/4—1913. (Se Familie 132)

269. Grethe Elisa Augustinus,
f. 12/8—1918,

gift 14/9—1940 med 
Ernst Mailing Nielsen, 
f. 6/2—1914. (Se Familie 133)

270. Kurt Ejvind Augustinus,
f. 22/11—1920,

gift 5/5—1945 med 
Else Vera Hansen, 
f. 21/2—1924, d. 26/2—1953.

(Se Familie 134)

271. Birthe Lissi Augustinus,
f. 23/8—1932,

gift 5/5—1950 med
Niels Henning Hansen,
f. 23/10—1929. (Se Familie 135)

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 73.

Augustin Miquelsen
i

Frederik Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus

Caroline Amalie Augustinus
I

154. Kaj Augustinus Jensen,
f. 3/3—1898,

gift 2/7—1920 med 
Rigmor Elisabeth Jensen, 
f. 21/2—1897.

272. Poul Jensen,
f. 21/1—1922,

gift 16/11—1946 med 
Inge Gerda Annelise Seifert, 
f. 27/10—1926.

(Se Familie 136)

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 74.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Augusta Michaeline 
Augustinus 

I
Frits Ludvig Julius 

Augustinus Lefevre 
I

160. Carl Ferdinand le Fevre,
f. 6/6—1898, 

gift 18/4—1924 med
Eina Caroline Jørgensen, 
f. 9/11—1898.

273. Preben Carl le Fevre,
f. 1/7—1924,

gift 16/10—1949 med 
Jytta Helen Sperling, 
f. 2/4—1925. (Se Familie 137)

274. Heinrich le Fevre,
f. 16/6—1931.
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273. Preben Carl le Fevre.
Født i Aarhus. Laborant. Gift med Jytta Helen Sperling, født i 

Viborg. Bopæl: Skt. Paulsgade 45, Aarhus.

274. Heinrich le Fevre.
Født i Aarhus. Lagerekspedient. Ugift. Bopæl: Stadionallé 9, 

Aarhus.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 75.

Augustin

Frederik

Miquelsen
I

Ludvig Augustinus
I

MichaelineAugusta
Augustinus

I
Marius Ludvig Lefevre

I
163. Halfdan Lefevre,

f. 3/1—1909, 
gift 9/7—1938 med 

Hanne Bisgaard,
f. 27/2—1912.

275. Jens Ole Lefevre,
f. 13/9—1940.

276. Marie Louise
f. 12/4—1946.

Lefevre,

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 76.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus

Augusta Michaeline
Augustinus

I
Marius Ludvig Lefevre

I
164. Sigurd Marius Lefevre,

f. 24/8—1910,
gift 22/6—1934 med 

Anna Margrethe Grosell, 
f. 9/8—1909.

5. Slægtled.

277. Johan Pierre Grosell Lefevre, 
f. 2/5—1939.

278. Anna Louise Grosell Lefevre, 
f. 25/9—1942.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 77.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Augusta Michaeline 
Augustinus 

I
Marius Ludvig Lefevre

I
165. Eyvind Lefevre,

f. 16/2—1913, 
gift 28/12—1939 med 

Ellis Suhr,
f. 15/12—1915.

279. Lasse Lefevre,
f. 10/9—1942.

280. Lisbeth Lefevre, 
f. 11/7—1945.
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6. Slægtled.
FAMILIE NR. 78.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
i
i

Augusta Michaeline
Augustinus

I
Ulrik Christian Theodor

Frederik Lefevre

171. Gudrun Lefevre,
f. 20/7—1913,

gift 19/12—1937 med
Rudolf Pedersen,
f. 12/8—1913.

5. Slægtled.

281. Hanne Lefevre Pedersen,
f. 30/6—1940.

282. Nina Lefevre Pedersen,
f. 8/1—1944.

283. Flemming Lefevre Pedersen,
f. 24/7—1946.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 79.

Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus

Augusta Michaeline 
Augustinus

Ferdinand Lefevre
I

176. Edith Lefevre,
f. 2/9—1908, 

gift 11/11—1928 med 
Svend Andersen,
f. 5/3—1905.

5. Slægtled.

284. Finn Andersen,
f. 27/3—1929.

285. Lis Andersen,
f. 17/2—1931.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 80.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus

Augusta Michaeline
Augustinus

I
Ferdinand Lefevre

i
177. Erling Lefevre,

f. 2/7—1914,
gift 16/6—1946 med 

Eva Christophersen, 
f. 29/11—1919.

286. Jan Lefevre,
f. 13/10—1947.
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5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 81.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus

Peter Christian Berendt
Augustinus

I
Peter Christian Berendt 

Augustinus
I

180. Mogens Berendt Augustinus,
f. 11/6—1921, 

gift 4/12—1943 med
Gerda Margrethe Pedersen, 
f. 24/3—1920.

287. Mogens Berendt Augustinus, 
f. 11/6—1944.

288. Randi Augustinus,
f. 1/3—1949.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 82.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Peter Christian Berendt 
Augustinus

I
Mathilde Augustinus

181. Anna Sofie Cornils,
f. 10/12—1914, 

gift 2/12—1944 med
Richardt Løntoft,
f. 17/9—1917.

289. Hanne Løntoft,
f. 17/5—1945.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 83.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus 
I

Peter Christian Berendt 
Augustinus

I
Alvild Henrik Adolph 

Augustinus
I

182. Erik Augustinus,
f. 9/10—1924,

gift med
Olga Jensen,
f. 17/12—1923.

290. Peder Augustinus,
f. 25/8—1950.

291. Hans Augustinus,
f. 13/9—1952.
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5. Slægtled.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Adam Nicolai Ferdinand 
Augustinus

I
Carl Ludvig Augustinus

I
183. Kurt Volder Augustinus,

f. 7/11—1910,
gift 30/11—1938 med 

Kirsten Jensen, 
f. 18/2—1916.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus
I

Peter Augustinus

Marie Cathrine Hansen
I

184. Osvald Carl Ferdinand
Hansen,

f. 8/11—1895,
gift 15/4—1922 med 

Amanda Kirstine Nielsen, 
f. 30/10—1901.

FAMILIE NR. 84.
6. Slægtled.

292. Steen Volder Augustinus, 
f. 25/12—1944.

293. Lis Augustinus, 
f. 13/1—1947.

6. Slægtled. 
FAMILIE NR. 85.

294. Hildborg Marie Hansen,
f. 13/6—1922,

gift 1/2—1943 med 
Odd Rembert Andersen, 
f. 22/6—1921. (Se Familie 138)

295. Inger Marie Hansen,
f. 7/7—1924,

gift 29/3—1945 med 
Tormod Knudsen, 
f. 11/4—1922. (Se Familie 139)

294. Hildborg Marie Hansen.
Gift med Fotograf Odd 

Odense.
Rembert Andersen, Hunderupvej 70,

295. Inger Marie Hansen.
Gift med Tormod Knudsen, Bolbro Farve- og Tapethandel, Middel- 

fartvej 96, Bolbro, Odense.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 86.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Peter Augustinus
I

Rasmus Carl Augustinus
I

185. Anthon Ludvig Christian 
Augustinus,

f. 3/9—1904, 
gift 11/4—1928 med

Sørine Nielsen,
f. 1/10—1902.

296. Ketty Augustinus, 
f. 30/10—1938.
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5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 87.

Augustin Miquelsen

Frederik Ludvig Augustinus 
I

Peter Augustinus
I

Rasmus Carl Augustinus

186. Olaf Marinus Augustinus
f. 25/3—1907, 

gift 10/4—1928 med 
Inger Kirstine Rasmine 

Nielsen,
f. 10/9—1906.

297. Inge Laura Augustinus,
f. 9/2—1926,

gift
298. Foul Edmund Augustinus,

f. 7/6—1928,
gift 29/1—1948 med 

Grethe Pedersen, 
f. 14/10—1931. (Se Familie 140)

299. Carl Augustinus,
f. 18/2—1930,

gift 1/9—1952 med
Else Andersen,
f. 23/11—1933. (Se Familie 141)

300. Jytte Augustinus,
f. 23/1—1933.

301. Erik Augustinus,
f. 22/3—1934.

302. Grethe Augustinus,
f. 22/9—1935.

303. Hans Christian Augustinus,
f. 9/12—1937.

304. Jane Augustinus,
f. 28/9—1941.

305. Margit Augustinus,
f. 13/9—1943.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 88.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Peter Augustinus
i

Rasmus Carl Augustinus
I

187. Oskar Edgar Augustinus,
f 7ßi3fT21/10—1934 med f 306. Ditte Lilli Augustinus,
„ >1 aV 93 d I f- 18/8—1941.Helga Andersen, I
f. 24/9—1912.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 89.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Peter Augustinus
i

Rasmus Carl Augustinus
I

188. Kai Arne Augustinus,
f. 16/10—1910, 

gift 5/6—1932 med
Dora Augusta Emilie 

Kielberg,
f. 30/5—1912.

I 307. Lis Augustinus,
I f. 19/7—1933.
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307. Lis Augustinus.
Kontorassistent, Tjørnevej 39, Odense.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 90.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
i
i

Peter Augustinus
I

Rasmus Carl Augustinus
I

191. Anna Augustinus,
f. 2/5—1920,

gift 20/5—1945 med 
Gunder Johannes Madsen, 
f. 16/2—1921.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen

308. Ulla Madsen,
f. 6/12—1945.

309. Ellis Madsen,
f. 25/3—1950.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 91.

Frederik Ludvig Augustinus
I

Peter Augustinus
I

Ferdinand Augustinus
i

192. Ferdinand Gunvang Levi 
Augustinus,

f. 13/5—1906,
gift 21/1—1930 med 

Rigmor Mathea Jensen, 
f. 7/3—1908.

310. Erik Arne Augustinus,
f. 4/3—1930.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 92.

Augustin Miquelsen
I

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter

i
Marie Kirstine Lauridsen

I
Laura Juliane Louise 

Laugesen
i

195. Jens Christian Maarssø,
f. 31/8—1904, 

gift 29/12—1931 med
Ulla Nordland,
f. 7/7—1907.

311. Kirsten Maarssø.

311. Kirsten Maarssø,
f. 8/7—1933.

312. Inge Maarssø,
f. 6/1—1935.

313. Jens Maarssø,
f. 27/3—1938.

Studentereksamen. Seminarieuddannelse. Lærerinde i Odense.

312. Inge Maarssø.
Studentereksamen. Sygeplejeuddannelse i København.
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313. Jens Maarssø.
Studentereksamen. Stud. med. ved Aarhus Universitet.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 93.

Augustin Miquelsen
I

Frederikke Juliane Louise
Augustinsdatter

I
Marie Kirstine Lauridsen

I
Laura Juliane Louise 

Laugesen
I

197. Aksel Maarssø,
f. 24/6—1907, 

gift 17/6—1934 med
Erna Jensen,
f. 18/4—1904.

314. Lars Maarssø.
Studentereksamen. Militærtjeneste. Sergent.

{314. Lars Maarssø,
f. 11/2—1937.

199. Tage Maarssø,
f. 25/5—1913,

gift 11/5—1940 med 
Karen Høltzermann, 
f. 20/12—1917.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 94.

Augustin Miquelsen
I

Frederikke Juliane Louise
Augustinsdatter

I
Marie Kirstine Lauridsen

I
Laura Juliane Louise

Laugesen
315. Knud Maarssø,

f. 21/8—1942.

316. Lone Maarssø,
f. 8/9—1945.

317. Else Maarssø,
f. 2/4—1949.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen
i

6. Slægtled.
FAMILIE Nr. 95.

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

I Augustinsdatter
i

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

Niels Holger Hansen
I

201. Carl Frederik Hansen, 
f. 19/9—1908,

gift 9/9—1944 med 
Merle Mosely, 
f. 3/2—1914.

318. Kristian Robert Hansen,
f. 26/9—1945.
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5. Slægtled. 
FAMILIE NR. 96.

Augustin Miquelsen

6. Slægtled.

i i
Hans Nikolaj Frederikke 

Mikkelsen Juliane Louise 
j Augustinsdatter

Frederik Ludvig Marie Kirstine
Hansen Lauridsen

Niels Holger Hansen
i

202. Eigil Lenou Hansen,
f. 30/10—1910,

gift 4/4—1941 med 
Else Schubert Hansen, 
f. 27/7—1921.

319. Hanne Ragna Hansen,
f. 6/6—1942.

320. Torben Holger Hansen,
f. 20/5—1947.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen
FAMILIE NR. 97.

6. Slægtled.

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

| Augustinsdatter
I

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

Niels Holger Hansen

204. Knud Helge Hansen, 
f. 4/4—1919,

gift 11/6—1948 med 
Margaret, 
f. 20/5—1918.

f 321. Gordon Holger Hansen,
f. 14/3—1949.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen

6. Slægtled.
FAMILIE Nr. 98.

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

Augustinsdatter
I

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

Tora Louise Marie Hansen
I

205. Wilhelm Stig Bandel,
f. 11/8—1909,

gift med
Binnie Valborg Persson, 
f. 25/7—1908.

322. Jan Wilhelm Bandel,
f. 19/7—1944.

323. Binnie Jeanette Bandel,
f. 19/4—1947.
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5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE Nr. 99.

Augustin Miquelsen

s i
Hans Nikolaj Frederikke

Mikkelsen Juliane Louise 
Augustinsdatter

I
Frederik Ludvig Marie Kirstine 

Hansen Lauridsen

Tora Louise Marie Hansen
I

206. Gunvor Urda Tora Bandel,
f. 5/10—1919,

gift med 
Karl Erik Wej ander, 
f. 9/5—1922.

324. Kaj Gunnar Wejander, 
f. 20/8—1949.

325. Vanja Maria Wejander, 
f. 31/1—1952.

326. Dan Valter Wejander, 
f. 16/5—1953.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 100.

Augustin Miquelsen

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

Augustinsdatter
I

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

Jutta Alfrida Hansen
I

207. Gerda Sunesen,
f. 20/5—1909,

gift 3/11—1929 med 
Helge Reppke, 
f. 8/11—1890.

327. Inge Reppke,
f. 29/8—1930.

gift 2/10—1956 med 
Henry Francis Horsman, 
f. 6/11—1927.

328. Ulla Reppke,
f. 14/9—1933,

gift 30/6—1956 med 
Knud Ernst Jensen, 
f. 12/9—1932.

327. Inge Reppke.
Sygeplejerskeeksamen 1954. Vikarassistent paa Gentofte Amts

sygehus til Juli 1956. Gift i St. Queens Kirke paa Jersey med Henry 
Francis Horsman, Søn af Bomuldsfabrikant Albert Horsman og Hu
stru Ursula. I engelsk Skole til det 13. Aar, derefter paa Kostskole 
i Australien. Paa Landbrugscollege i England. Nu Ejer af et Gods i 
Wichlow, Eire.

328. Ulla Reppke.
Realeksamen 1949 fra Hovedgaard Realskole. Afgangseksamen 

(Hovedfag Klaver) 1954 fra Det jydske Musikkonservatorium. Stats
prøvet Musikpædagog 1956. Gift med Knud Ernst Jensen, Søn af
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Maler Peder Jensen og Hustru Ellen Johanne Ernst. Studentereks
amen 1951 fra Marselisborg Gymnasium. Højere Handelseksamen 
1952. Kordirigenteksamen 1955. Afgangseksamen (Hovedfag Obo) 
1956 fra Det jydske Musikkonservatorium.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 101.

Augustin Miquelsen
_ -1

i ~ n
Hans Nikolaj Frederikke 

Mikkelsen Juliane Louise
Augustinsdatter

I
Frederik Ludvig Marie Kirstine 

Hansen Lauridsen

Jutta Alfrida Hansen

208. Helga Sunesen,
f. 6/3—1911,

gift 7/11—1943 med 
Niels Aage Herlev Nielsen, 
f. 6/5—1908.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen

329. Kirsten Sune Nielsen, 
f. 10/1—1945.

330. Jørgen Nielsen, 
f. 1/10—1946.

331. Ole Herlev Nielsen, 
f. 1/10—1947.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 102.

Hans Nikolaj 
Mikkelsen

Frederik Ludvig 
Hansen

Frederikke 
Juliane Louise 
Augustinsdatter 

i
Marie Kirstine 

Lauridsen
i

i
Jutta Alfrida Hansen

I
209. Sune Frederik Sunesen, 

f. 12/8—1912,
gift 14/4—1941 med 

Gerda Overby, 
f. 5/2—1919.

332. Britta Sunesen,
f. 29/5—1943.

333. Lise Lotte Sunesen,
f. 7/5—1946.

334. Anne Marie Sunesen,
f. 12/11—1950.
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5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 103.

Augustin Miquelsen

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

Augustinsdatter 
I 

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

Jutta Alfrida Hansen 
I

210. Tora Sunesen,
f. 23/2—1914,

gift 7/11—1943 med
Arne Jørgensen Berg,
f. 18/2—1917.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 104.

Augustin Miquelsen

335. Jytte Sunesen Berg, 
f. 8/9—1944.

336. Tove Sunesen Berg, 
f. 26/6—1947.

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

Augustinsdatter
I

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

Jutta Alfrida Hansen 
I

211. Frede Helge Sunesen,
f. 11/5—1915, 

gift 29/10—1938 med
Karen Marie Bolette 

Laurine Hansen,
f. 25/4—1916.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen

337. Sune Bent Sunesen,
f. 6/8—1939.

338. Finn Sunesen,
f. 2/2—1945.

339. Inge Sunesen,
f. 5/7—1955.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 105.

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

Augustinsdatter
I

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

Jutta Alfrida Hansen
I

212. Agnethe Marie Sunesen,
f. 17/6—1916,

gift 4/6—1945 med 
Harald Evald Christensen, 
f. 20/8—1917.

340. Inge Elisabeth Christensen, 
f. 24/12—1947.

341. Niels Olav Christensen, 
f. 7/12—1951.

342. Birgitte Christensen,
f. 4/5—1956.
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5. Slægtled.

Augustin Miquelsen
i

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 106.

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise

| Augustinsdatter

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

Jutta Alfrida Hansen
I

213. Arne Sunesen,
f. 1/5—1918, 

gift 29/4—1945 med
Rita Kaa,
f. 19/10—1925.

| 343. Vagn Sunesen,
1 f. 4/12—1948.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 107.

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

Augustinsdatter
I 

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

I
Jutta Alfrida Hansen

i
215. Karen Margrethe Sunesen, 

f. 2/3—1927,
gift 9/11—1946 med 

Kristian Peder Nielsen, 
f. 25/3—1919.

344. Ilse Lone Nielsen, 
23/12—1947.

345. Jette Sunesen Nielsen, 
f. 25/2—1950.

346. Dorthe Sunesen Nielsen, 
f. 27/12—1955.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 108.

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

Augustinsdatter i
Frederik Ludvig Marie Kirstine 

Hansen Lauridsen

Urda Hansen
I

217. Vagn Sølling Fynboe,
f. 27/10—1916, 

gift med
Agnete Gundersen,
f. 8/9—1922.

347. Per Sølling Fynboe, 
f. 21/1—1947.

348. Anne Marie Fynboe, 
f. 6/2—1948.

349. Erik Fynboe, 
f. 10/6—1950.
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5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 109.

Augustin Miquelsen

Hans Nikolaj Frederikke 
Mikkelsen Juliane Louise 

Augustinsdatter
I

Frederik Ludvig Marie Kirstine 
Hansen Lauridsen

Sigurd Hansen
I 

219. Agnete Hansen, 
f. 7/3—1918, 

gift med
Ernst Otto Schrader.

350. Maria Pia Schrader.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 110.

Augustin Miquelsen
I

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter

I
Frederik Ferdinand 

Lauridsen
i

Barbara Sofie Elisabeth 
Lauridsen

I

226. Svend Aage Nielsen,
f. 18/9—1921, 

gift 23/6—1948 med 
Marguerithe Hansen,
f. 25/3—1926.

351. Ingegerd Betty Nielsen,
f. 15/1—1950.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 111.

Augustin Miquelsen
I

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter

I
Frederik Ferdinand 

Lauridsen
I

Barbara Sofie Elisabeth 
Lauridsen

I
227. Kirsten Margrethe Nielsen,

f. 21/4—1926, 
gift 25/3—1948 med

Børge Thomsen,
f. 17/10—1925.

352. Elisabeth Thomsen,
f. 18/9—1944.

353. Preben Rye Thomsen,
f. 26/5—1950.



5. Slægtled.
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6. Slægtled.
FAMILIE NR. 112.

Augustin Miquelsen

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter

Frederik Ferdinand 
Lauridsen

I
Jenny Petrine Lauridsen

I
228. Anna Kirstine Nielsen,

f. 22/10—1925, 
gift 4/5—1948 med

Jens Kaasgaard,
f. 17/10—1928.

5. Slægtled.

354. Anny Kaasgaard,
f. 27/1—1949.

355. Laurits Kaasgaard,
f. 18/4—1950.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 113.

Augustin Miquelsen
I

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter

I 
Frederik Ferdinand 

Lauridsen
I

Jenny Petrine Lauridsen
I

229. Inger Birgitte Nielsen,
f. 11/12—1927, 

gift 14/10—1947 med 
Holger Lund,
f. 5/6—1916.

5. Slægtled.

356. Bruno Lund,
f. 13/9—1948.

357. Ingrid Lund,
f. 10/10—1949.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 114.

Augustin Miquelsen
I

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter

I
Frederik Ferdinand

Lauridsen
I

Alfred Ferdinand Lauridsen
i

230. Birgitte Anneberg Lauridsen,
f. 21/6—1924,

gift 3/8—1950 med 
Anders P. Jacobsen, 
f. 25/7—1923.

358. Kirsten Anneberg Jacobsen,
f. 18/7—1951.



5. Slægtled.
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6. Slægtled.
FAMILIE NR. 115.

Augustin Miquelsen
i

Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter 

!
Frederik Ferdinand 

Lauridsen 
I

Alfred Ferdinand Lauridsen
ii

233. Ingrid Lauridsen,
f. 26/3—1931, 

gift 7/6—1952 med
Harald Lindberg Nielsen,
f. 30/8—1923.

359. Jane Damgaard Nielsen,
f. 23/4—1953.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 116.

Augustin Miquelsen
I

Hans Nikolaj Mikkelsen
I

Hans Peter Hansen

Anna Hansen

240. Andreas Marinus Mogensen,
f' ^714/6-1947 med ! 360'

Margrethe Topholm Hansen, | r 1,5/1 iyou‘ 
f. 15/11—1918.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 117.

Augustin Miquelsen
I

Hans Nikolaj Mikkelsen
I

Hans Peter Hansen

Hans August Ferdinand 
Hansen

241. Karen Marie Hansen,
f. 3/4—1910, 

gift 25/8—1934 med
Lars Mathias Mølgaard 

Nielsen,
f. 9/1—1907.

361. Willy Mølgaard Nielsen, 
f. 1/6—1935.

362. Dora Mølgaard Nielsen, 
f. 13/12—1936.

363. Tove Mølgaard Nielsen, 
f. 12/6—1938.

364. Egon Mølgaard Nielsen, 
f. 12/9—1945.
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5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 118.

Augustin Miquelsen
i

Hans Nikolaj Mikkelsen
I

Hans Peter Hansen

Hans August Ferdinand
Hansen

242. Anna Petrea Hansen,
f. 1/11—1911, 

gift 4/5—1944 med
Niels Frandsen Nielsen, 
f. 16/4—1898.

365. Hans Martin Frandsen Nielsen,
f. 11/5—1949.

5. Slægtled. 6. Slægtled.
FAMILIE NR. 119.

Augustin Miquelsen
i

Hans Nikolaj Mikkelsen

Hans Peter Hansen
i

Hans August Ferdinand 
Hansen

243. Augustin Hansen,
f. 1/4—1913, 

gift 5/12—1936 med
Helga Pedersen.

366. Bendt Hansen,
f. 5/11—1938.

367. Svend Hansen,
f. 16/2—1940.

368. Kurt Hansen,
f. 16/2—1942.

5. Slægtled.
FAMILIE NR. 120.

Augustin Miquelseni
Hans Nikolaj Mikkelsen

Hans Peter Hansen
I

Hans August Ferdinand
Hansen

I
244. Inger Kirstine Hansen,

f. 20/9—1920,
gift 22/6—1945 med

Aage Nielsen,
f. 13/5—1916.

6. Slægtled.

369. Hans Erik Nielsen, 
f. 27/3—1948.
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5. Slægtled.

Augustin Miquelsen
I

Hans Nikolaj Mikkelsen
I

Ane Catrine Hansen
I

Sørine Sørensen
I

247. Esther Louise Hansen,
f. 28/3—1916,

gift 11/4—1941 med 
Emil Leopold Fournais, 
f. 11/12—1908.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 121.

I 370. Bente Fournais,
I f. 18/4—1942.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen

Hans Nikolaj Mikkelsen
I

Ane Catrine Hansen
I

Sørine Sørensen
I

248. Elly Katrine Hansen,
f. 22/7—1917,

gift 29/7—1945 med 
Jens Cornelius, 
f. 10/5—1916.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 122.

I 371. Tine Cornelius, 
) f. 3/8—1950.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen
I

Ane Marie Augustinsdatter
I

Bodil Marie Jørgensen
I

Marie Kirstine Pedersen
I

249. Hans Marinus Christiansen, 
f. 26/11—1917,

gift 10/12—1946 med 
Ellen Margrethe Nielsen, 
f. 17/5—1923.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 123.

372. Birgit Irene Christiansen,
f. 25/12—1947.

5. Slægtled.

Augustin Miquelsen
I

Ane Marie Augustinsdatter
I

Bodil Marie Jørgenseni
Marie Kirstine Pedersen

I
250. Karen Bodil Christiansen, 

f. 30/9—1921,
gift 22/4—1945 med 

Christian Hansen, 
f. 9/4—1911.

6. Slægtled.
FAMILIE NR. 124.

373. Gerda Elise Hansen,
f. 5/3—1946.

374. Henning Viggo Hansen.
f. 11/6—1949.
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6. Slægtled. 7. Slægtled.
FAMILIE NR. 125.

Augustin Miquelsen
i

Frederik Ludvig Augustinus

Juliane Frederikke
Augustinus

I
Frederik Christian Madsen

Svend Gerhard Augustinus 
Madsen

i
254. Benth Augustinus Madsen,

375. Claus Augustinus Madsen, 
f. 22/1—1953.

f. 24/12—1928,
gift 23/8—1952 med 

Aase Pedersen, 
f. 16/4—1934.

6. Slægtled. 7. Slægtled. 
FAMILIE NR. 126.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus

Johan Martin Augustinus
I

Frederikke Anna Rasmine 
Augustinus

I
Hilda Caroline Augustinus 

Pedersen
I

257. Vera Margaret Gebühr,
f. 15/5—1916, 

gift 26/8—1945 med
Palle Fonss,
f. 30/9—1915.

6. Slægtled.

Augustin Miquelsen

7. Slægtled.
FAMILIE NR. 127.

Frederik Ludvig Augustinus

Johan Martin Augustinus
I

Agnes Cathinka Augustinus

Johanne Larsen 

260. Inger Jørgensen,
f. 12/3—1920,

gift 6/6—1947 med 
Henry Hjort, 
f. 24/10—1921.

376. Tine Merete Fønss,
f. 21/10—1947.

377. Birgitte Hjort,
f. 20/4—1950.



6. Slægtled.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus
I

Agnes Cathinka Augustinus
I

Johanne Larsen
i

261. Niels Jørgensen,
f. 22/12—1921, 
gift med 
Edith Larsen.

6. Slægtled.
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FAMILIE NR. 128.
7. Slægtled.

378. Bodil Jørgensen,
f. 27/5—1951.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus

Johan Martin Augustinus
I

Agnes Cathinka Augustinus
I

Johanne Larsen
I

262. Agnes Augustinus Jorgensen,
f. 31/3—1925, 

gift 24/9—1947 med 
Henry Kaae Olsen.

7. Slægtled.
FAMILIE Nr. 129.

379. Annette Kaae Olsen, 
f. 29/6—1948.

380. Ingrid Kaae Olsen, 
f. 12/12—1952.

6. Slægtled. 
FAMILIE NR. 130.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus
i

Agnes Cathinka Augustinus

7. Slægtled.

Charles Augustinus Larsen
I

263. Eigil Larsen,
f. 28/1—1923, 

gift med
Ruth Olsen.

381. Anne Larsen, 
f. 1948.

382. Birgit Larsen, 
f. 1951.
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6. Slægtled. 7. Slægtled.
FAMILIE NR. 131.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus

Johan Martin Augustinus
I

Agnes Cathinka Augustinus

Charles Augustinus Larsen
I

264. Annie Larsen, 
gift med 

Tage Knudsen.
/ I

383. Conny Knudsen, 
f. 1951.

6. Slægtled. 7. Slægtled.
FAMILIE NR. 132.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
i

Johan Martin Augustinus

Frits Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus
I

268. Frits Ludvig Augustinus,
f. 16/11—1912,

gift 6/5—1934 med 
Mariane Mikkeline Pedersen, 
f. 28/4—1913.

384. Kirsten Augustinus,
f. 15/10—1935.

385. Per Augustinus,
f. 7/12—1946.

386. Torben Augustinus,
f. 20/4—1950.

6. Slægtled. 7. Slægtled.
FAMILIE NR. 133.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus
I

Frits Ludvig Augustinusi
Johan Martin Augustinus

I
269. Grethe Elisa Augustinus,

f. 12/8—1918,
gift 14/9—1940 med 

Ernst Malling Nielsen, 
f. 6/2—1914.

387. Lilian Malling Nielsen, 
f. 5/10—1940.

388. Lindi Malling Nielsen, 
f. 4/2—1953.
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6. Slægtled. 7. Slægtled.
FAMILIE NR. 134.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
i

Johan Martin Augustinus

Frits Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus
I

270. Kurt Ejvind Augustinus,
f. 22/11—1920,

gift 5/5—1945 med 
Else Vera Hansen, 
f. 21/2—1924, d. 26/2—1953.

389. Alice Augustinus,
f. 21/2—1947.

390. Frits Ludvig Augustinus,
f. 27/10—1950.

6. Slægtled. 7. Slægtled.
FAMILIE NR. 135.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus
I

Frits Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus

271. Birthe Lissi Augustinus,
f. 23/8—1932,

gift 5/5—1950 med 
Niels Henning Hansen, 
f. 23/10—1929.

1 391. Line Hansen,
1 f. 25/11—1950.

6. Slægtled. 7. Slægtled.
FAMILIE NR. 136.

Augustin Miquelsen
i
i

Frederik Ludvig Augustinus
I

Johan Martin Augustinus

Caroline Amalie Augustinus
I

Kaj Augustinus Jensen
I

272. Poul Jensen,
f. 21/1—1922,

gift 16/11—1946 med 
Inge Gerda Annelise Seifert, 
f. 27/10—1926.

392. Svend Jørgen Jensen, 
f. 15/12—1946.

393. Annelise Jensen,
f. 15/9—1950.
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6. Slægtled. 7. Slægtled.
FAMILIE NR. 137.

Augustin Miquelsen
i

Frederik Ludvig Augustinus

Augusta Michaeline
Augustinus

Frits Ludvig Julius 
Augustinus Lefevre 

I
Carl Ferdinand le Fevre

I
273. Preben Carl le Fevre,

f. 1/7—1924,
gift 16/10—1949 med 

Jytta Helen Sperling, 
f. 2/4—1925.

J 394. Frits Carl le Fevre,
f. 25/4—1950.

6. Slægtled.

Augustin Miquelsen

7. Slægtled.
FAMILIE NR. 138.

Frederik Ludvig Augustinus
I

Peter Augustinus
I

Marie Cathrine Hansen

Osvald Carl Ferdinand
Hansen

294. Hildborg Marie Hansen, 
f. 13/6—1922,

gift 1/2—1943 med 
Odd Rembert Andersen, 
f. 22/6—1921.

I 395. Birgitte Andersen,
I f. 8/9—1952.

6. Slægtled. 
FAMILIE NR. 139.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus

7. Slægtled.

Peter Augustinus
I

Marie Cathrine Hansen
i

Osvald Cari Ferdinand 
Hansen

I
295. Inger Marie Hansen,

f. 7/7—1924,
gift 29/3—1945 med 

Tormod Knudsen, 
f. 11/4—1922.

396. Solvej Knudsen,
f. 4/10—1945.

397. Carsten Knudsen,
f. 4/4—1947.
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6. Slægtled.

Augustin Miquelsen

7. Slægtled.
FAMILIE NR. 140.

Frederik Ludvig Augustinus

Peter Augustinus
I

Rasmus Carl Augustinus
I

Olaf Marinus Augustinus

298. Foul Edmund Augustinus, 
f. 7/6—1928,

gift 29/1—1948 med 
Grethe Pedersen, 
f. 14/10—1931.

398. Steen Bjarne Augustinus,
f. 29/6—1948.

399. Preben Augustinus,
f. 6/1—1951.

6. Slægtled. 
FAMILIE NR. 141.

Augustin Miquelsen
I

Frederik Ludvig Augustinus

7. Slægtled.

Peter Augustinus

Rasmus Carl Augustinus

Olaf Marinus Augustinus 
I

299. Carl Augustinus,
f. 18/2—1930,

gift 1/9—1952 med 
Else Andersen, 
f. 23/11—1933.

400. Ole Rott Augustinus,
f. 15/11—1952.

401. Per Rott Augustinus,
f. 15/11—1952.





NAVNE-REGISTER
over Personer, som er direkte Efterkommere af 

Spanieren Augustin Miquelsen.

Efternavn (sidste) Øvrige Navne Nr. Side

Andersen, Augusta Ferdine Petrea............................................. 63 49
— Birgitte .............................................................................. 395 120
— Christian Frederik Theodor ........................................ 60 49
— Christian Frederik Theodor ........................................ 64 49
— Finn ................................................................................... 284 100
— Frederik .............................................................................. 65 49
— Frederikke Lovise Oline Marie ............................... 59 49
— Kristine Knudsine Marie ........................................... 66 49
— Lis ....................................................................................... 285 100

Augustinsdatter, Ane Marie .......................................................... 6 13—32—46
— Frederikke Juliane Louise......................................... 4 13—18—36

Augustinsen, Adam Nicolaj Ferdinand ...................................... 3 13—18—35
Augustinus, Adam Nicolaj Ferdinand ...................................... 14 33—35—53

— Adolph ............................................................................... 87 53
— Agnes Cathinka .............................................................. 48 48—69
— Alice ................................................................................... 389 119
— Alvild Henrik Adolph .................................................. 85 52—76
— Anna ................................................................................... 94 53
— Anna ................................................................................... 191 77—104
— Anne Marie ...................................................................... 10 33—34—49
— Anthon Ludvig Christian ........................................... 185 77—102
— Augusta Michaeline ...................................................... 12 33—34—50

Birthe Lissi ..................................................................... 271 98—119
— Carl ...................................................................................... 299 103—121

Carl Emil ......................................................................... 50 48
— Carl Jørgen August ...................................................... 15 33—35
— Carl Christian .................................................................. 80 52
— Carl Ludvig ...................................................................... 86 53—76

Caroline Amalie............................................................. 52 48—70
— Charles Emil ................................................................... 54 48
— Christian ........................................................................... 88 53
— Ditte Lilli .......................................................................... 306 103
— Eleonora Kirstine Elisabeth ....................................... 53 48
— Elly Kirstine ................................................................... 190 77
— Elvina .................................................................................. 55 48
— Erik ..................................................................................... 182 76—101
— Erik ..................................................................................... 301 103
— Erik Arne .......................................................................... 310 104
— Ferdinand ......................................................................... 93 53—77
— Ferdinand Heinrich Frederik Lauritz ................... 56 49
— Ferdinand Gunvang Levi ............................................ 192 77—104
— Frederik Andreas Berendt.......................................... 79 52
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Efternavn (sidste) Øvrige Navne Nr. Side

Augustinus, Frederik Ludvig ...................................................... 2 13—33
— Frederich Ludvig ........................................................... 9 33—34—49
— Frederik Ludvig ........................................................... 58 49
— Frederikke Anna Rasmine............................................. 47 48—69
— Frits Ludvig...................................................................... 49 48—70
— Frits Ludvig......................................................................  268 98—118
— Frits Ludvig......................................................................  390 119
— Grethe ................................................................................ 302 103
— Grethe Elisa......................................................................  269 98—118
— Hans .................................................................................... 291 101
— Hans Christian ................................................................ 189 77
— Hans Christian ................................................................ 303 103
— Heinrich Oscar Emil .................................................... 57 49
— Holger ................................................................................ 82 52
— Holger ................................................................................ 84 52
— Inge Laura ........................................................................ 297 103
— Jane .................................................................................... 304 103
— Johan Martin .................................................................... 8 33—34—48
— Johan Martin .................................................................. 153 70—98
— Juliane Frederikke ...................   7 33—47
— Jytte ................................................................................... 300 103
— Kai Arne ........................................................................... 188 77—103
— Ketty .................................................................................. 296 102

Kirsten ............................................................................... 384 118
— Kurt Ejvind ...................................................................... 270 98—119
— Kurt Volder ...................................................................... 183 76—102
— Lis ........................................................................................ 293 102
— Lis ........................................................................................ 307 103—104
— Margit ................................................................................ 305 103
— Mathilde ............................................................................ 83 52—75
— Mogens Berendt .............................................................. 180 75—101
— Mogens Berendt .............................................................. 287 101
— Olaf Marinus .................................................................... 186 77—103
— Ole Rott..............................................................................  400 121
— Oskar Edgar...................................................................... 187 77—103
— Peder .................................................................................. 290 101
— Per ........................................................................................ 385 118
— Per Rott............................................................................... 401 121
— Peter .................................................................................... 16 33—35—53

Peter Christian Berendt ............................................... 13 33—35 52
— Peter Christian Berendt ............................................... 81 52—75
— Peter Christian Berendt ............................................... 179 75
— Peter Ludvig .................................................................... 91 53
— Poul Edmund .................................................................... 298 103—121
— Preben ................................................................................ 399 121
— Randi ................................................................................... 288 101
— Rasmus Carl .................................................................... 92 53—77
— Steen Bjarne .................................................................... 398 121
— Steen Volder .................................................................... 292 102
— Torben ................................................................................ 386 118

Bandel, Binnie Jeanette ................................................................... 323 106
— Gunvor Urda Tora ....................................................... 206 82—107
— Jan Wilhelm ................................................................... 322 106
— Wilhelm Stig ...................................................................  205 82—106

Berg, Jytte Sunesen ........................................................................... 335 109
— Tove Sunesen ...................................................................  336 109

Christensen, Birgitte......................................................................... 342 109
— Harald ................................................................................ 200 80
— Inge Elisabeth .................................................................. 340 109
— Niels Olav.......................................................................... 341 109

Christiansen, Birgit Irene ............................................................... 372 115
— Hans Marinus ................................................................. 249 94—115



125

Efternavn (sidste) Øvrige Navne Nr. Side

Christiansen, Karen Bodil .............................................................. 250 94—115
Cornelius, Tine ..................................................................................... 371 115
Cornils, Anna Sofie . .   181 75—101
Damgaard, Anders .......................................................................... 122 62—63—91

— Anders Laurits ............................................................... 117 62—90
— Bodil Merete ...................................................................  235 91
— Dagny .................................................................................. 121 62—63
— Ferdinand Nikolaj .......................................................... 120 62—63
— Hanne Elisabeth .............................................................. 236 91
— Holger ............................................................................... 124 62—63
— Inger Juliane .................................................................... 118 62
— Johannes Lauridsen ........................................................ 25 36—39—62
— Juliane Jakobine ...........................................................  119 62
— Karen Lene .......................................................................  237 91
— Knud Erik ........................................................................ 234 90—91
— Laurids Peder Lauridsen.............................................. 110 60—61—88
— Sten Peder Frederik...................................................... 224 88
— Viggo .................................................................................. 123 62—63

Fournais, Bente .................................................................................. 370 115
Fynboe, Anne Marie........................................................................  348 110

— Erik ..................................................................................... 349 110
— Orla Sølling .................................................................... 218 87
— Per Sølling ...................................................................... 347 110
— Vagn Sølling .................................................................... 217 87—110

Fønss, Tine Merete .......................................................................... 376 116
Gebuhr, Kirsten Vibeke .................................................................. 258 96

— Vera Margaret ............................................................... 257 96—116
Hansen, Aage ...................................................................................... 107 54—59

— Agnete .............................................................................. 219 87—111
— Ane Catrine ..................................................................... 28 41—42—67
— Ane Marie ....................................................................... 32 41—44
— Anna ................................................................................... 125 64—91
— Anna Petrea ................................................................... 242 92—93—114
— Augustin ........................................................................... 30 41—42
— Augustin ........................................................................... 243 92—93—114
— Bendt ................................................................................. 366 114
— Carl Frederik ................................................................... 201 80—105
— Christian ........................................................................... 90 53
— Eigil Lenou ....................................................................... 202 80—81—106
— Ejnar .................................................................................  103 54—58—86
— Elly Katrine...................................................................... 248 93—94—115
— Esther Louise................................................................... 247 93—94—115
— Ferdinand Nicolaj .......................................................... 31 41—44
— Ferdinand Nicolaj .......................................................... 98 54—56
— Frederik Ludvig.............................................................. 34 41—44
— Frederik Ludvig.............................................................. 216 86
— Frederikke Louise .......................................................... 33 41—44
— Gerda Elise ...................................................................... 373 115

Gordon Holger .............................................................. 321 106
— Hanne Ragna ................................................................... 319 106
— Hans August Ferdinand ............................................... 126 64—65—92
— Hans Peter ....................................................................... 27 41—64
— Helge .................................................................................. 106 54—59
— Henning Viggo ...............................................................  374 115
— Hildborg Marie ...............................................................  294 102—120
— Ingeborg Juliane ............................................................ 29 41—42
— Inger Kirstine .................................................................. 244 92—93—114
— Inger Marie ...................................................................... 295 102—120
— Jacobine ........................................................................... 35 41—45—67
— Johanne Nikoline Margrethe...................................... 99 54—57—80
— Jutta Alfrida .................................................................... 102 54—58—83
— Kamma Vita .................................................................... 203 80—81
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Efternavn (sidste) Øvrige Navne Nr. Side

Hansen, Karen Marie ....................................................................... 241 92—93—113
— Knud Helge ..................................................................... 204 80—81—106
— Kristian Frederik Guldager ....................................... 221 87
— Kristian Robert ...............................................................  318 105
— Kurt .................................................................................... 368 114
— Line ...................................................................................... 391 119
— Louise Sophie .................................................................. 127 64
— Marie Cathrine ................................................................ 89 53—76
— Niels Holger...................................................................... 100 54—57—80
— Osvald Carl Ferdinand ................................................ 184 76—102
— Sigurd ................................................................................ 105 54—58—87
— Svend ................................................................................. 367 114
— Tora Louise Marie .......................................................  101 54—57—82
— Tora Vibeke ...................................................................... 220 87
— Torben Holger................................................................. 320 106
— Urda .................................................................................... 104 54—58—87

Hjort, Birgitte ..................................................................................... 377 116
Jacobsen. Kirsten Anneberg ..........................................................  358 112
Jensen, Annelise................................................................................. 393 119

— Kaj Augustinus ................................................................ 154 70—98
— Poul .................................................................................... 272 98—119
— Rolf Augustinus .............................................................. 155 70
— Svend Jørgen ................................................................... 392 119

Jørgensen, Agnes Augustinus ......................................................  262 96—97—117
— Bodil ................................................................................... 378 117
— Bodil Marie ...................................................................... 36 46—68
— Inger ..................................................................................... 260 96—97—116
— Niels ..................................................................................... 261 96—97—117

Kaasgaard, Anny ............................................................................... 354 112
— Laurits ................................................................................ 355 112

Knudsen, Carsten ............................................................................... 397 120
— Connv ..................................................................................  383 118
— Solvej .................................................................................. 396 120

Larsen, Anne ....................................................................................... 381 117
— Annie .................................................................................. 264 97—118
— Bent .................................................................................... 266 97
— Birgit ................................................................................. 382 117
— Charles Augustinus ........................................................ 150 69—70—97
— Eigil .................................................................................... 263 97—117
— Evald .................................................................................. 148 69—70—96
— Finn .................................................................................... 267 97
— Frits .................................................................................... 136 67
— Georg .................................................................................. 135 67
— Johanne .............................................................................. 149 69—70—96
— Karoline ............................................................................ 151 69—70
— Kirsten ................................................................................ 265 97
— Kurt .................................................................................... 259 96
— Lars Christian .................................................................. 152 69—97
— Olga .................................................................................... 134 67

Laugesen, Laura Juliane Louise .................................................. 96 54—55—78
— Laurids Damgaard ........................................................ 97 54—56
— Petra Villadsine Augusta ............................................ 95 54—55

Lauridsen, Alfred Ferdinand......................................................... 114 60—61—90
— Barbara Sofie Elisabeth ................................................ 112 60—61—89
— Birgitte Anneberg .......................................................... 230 90—112
— Bodil Kirstine .................................................................. 231 90
— Erik Damgaard ................................................................ 232 90
— Ernst Peder Christian .................................................... 115 60—61
— Frederik Ferdinand ........................................................ 23 36—38—60
— Frederikke Juliane Louise............................................ 108 60
— Frederikke Juliane Louise........................................... 111 60—61—88
— Gertrud Marie.................................................................. 19 36
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Efternavn (sidste) Øvrige Navne Nr.

Lauridsen, Ingrid .............................................................................. 233
— Jenny Petrine ............................................................ 113
— Mads Christian Anneberg .............................................. 109
— Margit ................................................................................ 222
— Marie Kirstine.................................................................. 22
— Mogens ................................................................................ 223
— Peter August .................................................................... 24
— Petrine Juliane ............................................................ 18
— Petrine Juliane ............................................................ 26
— Viktor August ............................................................ 116
— Villads Peter .................................................................... 20
— Villads Peter .................................................................... 21

Lefevre, Anna Caroline Christine ............................................... 69
— Anna Lise .......................................................................... 178
— Anna Louise Grosell....................................................... 278
— Anna Ulrikke Marie Christine.................................... 68

le Fevre, Augusta Marie.................................................................. 156
Lefevre, Bjarne .................................................................................. 172
le Fevre, Carl Ferdinand ..............................................................  160
Lefevre, Carla Johanne Hansine.................................................. 74
le Fevre, Carla Johanne Christine .............................................. 158
Lefevre, Edith ..................................................................................... 176

— Ejnar Charles ................................................................... 77
— Ejvind ................................................................................ 165
— Else ...................................................................................... 170
— Emilie Johanne ................................................................ 166
— Erling .................................................................................. 177
— Ferdinand .......................................................................... 76

le Fevre, Frits Carl ...........................................................................  394
Lefevre, Frits Ludvig Julius Augustinus .................................. 67

— Gudrun ............................................................................... 171
— Gunnar Ulrik .................................................................... 174
— Halfdan ..............................................................................  163

le Fevre, Heinrich ..............................................................................  274
Lefevre, Jan......................................................................................... 286

— Jens Ole..............................................................................  275
— Johan Pierre Grosell......................................................  277
— Lasse .................................................................................... 279
— Lisbeth ................................................................................ 280

le Fevre, Leonhardt Marius Frits ................................................ 157
Lefevre, Marie Louise ..................................................................... 276

— Marie Olaibe Augusta .................................................... 71
— Marius Ludvig ................................................................ 70
— Minna ................................................................................... 78

le Fevre, Preben Carl ....................................................................... 273
Lefevre, Sigurd Marius ................................................................ 164

— Ulla Sabins ...................................................................... 173
— Ulrik Christian Theodor Frederik .......................... 72
— Ulrik Jacob .................................................................... 75
— Ulrik Svend .................................................................... 175

le Fevre, Valborg Anna Fritssine ............................................. 159
Lund, Bruno......................................................................................... 356

— Ingrid ................................................................................... 357
Løntoft, Hanne ................................................................................... 289
Maarssø, Aksel .................................................................................... 197

— Else ....................................................................................... 317
— Harald ................................................................................ 196
— Inge ....................................................................................... 312
— Jens .................................................................................... 313
— Jens Christian ................................................................... 195
— Kirsten ................................................................................ 311
— Knud .................................................................................... 315

Side

90—113
60—61—89
60—88
88
36—37—54
88
36—39
36
36—40
60—61
36
36
50—51—71
75
99
50—51
71
74
71— 98
50—52
71
75—100
50—52
72— 73—99
74
72—73
75—100
50—52—75

120
50—51—71
74—100
74
72—99
98—99

100
99
99
99
99
71
99
50—51—73
50—51—72
50—52
98—99—120
72—73—99
74
50—51—74
50—52—74
74
71

112
112
101
78—79—105

105
78—79

104 
104—105
78—79—104

104
105
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Efternavn (sidste) Øvrige Navne Nr. Side

Maarssø, Lars....................................................................................... 314 105
— Lone ................................................................................... 316 105
— Marie .................................................................................. 198 78—79
— Svend Aage........................................................................ 193 78
— Tage .................................................................................... 199 78—79—105
— Valborg .............................................................................. 194 78

Madsen, Ane Lis ............................................................................... 256 95
— Anne Kirstine .................................................................. 41 47
— Benth Augustinus ............................................................ 254 95—116
— Carl Jørgen August ........................................................ 37 47
— Claus Augustinus ............................................................ 375 116
— Ellis ....................................................................................... 309 104
— Frederik Christian .......................................................... 44 47—69
— Fritz Ludvig...................................................................... 38 47
— Fritz Ludvig...................................................................... 40 47
— Gustav Ludvig Ferdinand ............................................ 42 47
— Helge Augustinus ............................................................ 146 69—95
— Hendrik August .............................................................. 45 47
— Louise Frederikke ........................................................... 43 47—68
— Svend Gerhard Augustinus ........................................ 145 69—95
— Torben Augustinus ........................................................ 255 95
— Ulla ....................................................................................... 308 104

Mikkelsen, Hans Nikolaj ................................................................ 5 13—31—41
Mogensen, Andreas Marinus..........................................................  240 91—92—113

— Carl Marius....................................................................... 239 91—92
— Hanna ........................................................................... 360 113
— Hans Frederik .................................................................  238 91

Nicolaisen, Lars..................................................................................... 17 35
Nielsen, Anna Kirstine ................................................................... 228 89—112

— Carla Lefevre.................................................................... 162 71
— Dora Mølgaard ................................................................ 362 113
— Dorthe Sunesen ................................................................ 346 110
— Egon Mølgaard ................................................................ 364 113
— Hans Erik .................................................................r.... 369 114
— Hans Martin Frandsen........................................................... 365 114
— Ilse Lone ....................................................................... 344 110
— Ingegerd Betty .................................................................. 351 111
— Inger Birgitte................................................................... 229 89—112
— Jane Damgaard ................................................................ 359 113
— Jette ...................................................................................  345 110
— Jørgen ...............................................................................  330 108
— Karen Lefevre.................................................................. 161 71
— Kirsten Margrethe.......................................................... 227 89—111
— Kirsten Sune .................................................................... 329 108
— Lilian Malling ................................................................... 387 118
— Lindi Malling .................................................................... 388 118
— Ole Herlev ........................................................................ 331 108
— Svend Aage........................................................................ 226 89—111
— Tove Mølgaard .   363 113
— Willy Mølgaard ..............................................................  361 113

Olsen, Annette Kaae ................................................................... 379 117
— Ingrid Kaae ...................................................................... 380 117

Pedersen, Aase ..................................................................................... 251 94—95
— Anna Juliana Andersine.............................................. 143 68
— Carl Gustav Cornelius.................................................... 142 68
— Dagmar Johanne ............................................................ 141 68
— Else ....................................................................................... 144 68
— Erik ....................................................................................... 253 94—95
— Flemming Lefevre..................   283 100
— Hanne Lefevre ....   281 100
— Hilda Caroline Augustinus . . 147 69—96
— Johan Peder..................................................................... 139 68—94
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Efternavn (sidste) Øvrige Navne Nr. Side

Pedersen, Marie Kirstine .............................................................. 137 68—94
— Nina Lefevre .................................................................. 282 100
— Petra Johanne ................................................................ 138 68
— Poul .................................................................................... 252 94—95
— Rigmor Charlotte .......................................................... 140 68

Reppke, Inge ...................................................................................... 327 107
— Ulla .................................................................................... 328 107

Schrader, Maria Pia......................................................................... 350 111
Schøsler, Anna-Cathrine Lefevre .............................................. 169 73

— Henry Lefevre.................................................................. 167 73
— Ruth Lefevre .................................................................... 168 73

Strande, Marie .................................................................................. 225 88
Sunesen, Agnethe Marie................................................................. 212 83—85—109

— Anne Marie ........................................................................ 334 108
— Arne .................................................................................... 213 83—85—110
— Britta .................................................................................. 332 108
— Finn ...................................................................................... 338 109
— Frede Helge ...................................................................... 211 83—84—109
— Gerda .................................................................................. 207 83—107
— Helga .................................................................................. 208 83—84—108
— Inge ...................................................................................... 339 109
— Karen Margrethe ............................................................ 215 83—86—110
— Lise Lotte ........................................................................... 333 108
— Sune Bent........................................................................... 337 109
— Sune Frederik ................................................................... 209 83—84—108
— Tora ...................................................................................... 210 83—84—109
— Urda .................................................................................... 214 83—85
— Vagn .................................................................................... 343 110

Sørensen, Alfred .............................................................................. 132 67
— Ane Kirstine .................................................................... 131 67
— Christian ............................................................................ 245 93
— Hans .................................................................................... 128 67—93
— Juliane Ingeborg ............................................................ 130 67
— Magda .................................................................................. 246 93
— Maren Christense ............................................................ 129 67
— Sørine ................................................................................... 133 67—93

Thomsen, Elisabeth .......................................................................... 352 111
— Preben Rye ........................................................................ 353 111

Wej ander, Dan. Walter..................................................................... 326 107
— Kaj Gunnar ....................................................................... 324 107
— Vanja Maria .................................................................... 325 107

Ikke døbte ........................................................................................... 11 33
39 47
46 47
51 48
61 49
62 49
73 50



1. Slægtled 2. Slægtled 3. Slægtled 4. Slægtled 5. Slægtled 6. Slægtled 7. Slægtled

7. Juliane Frederikke Augustinus, 
f. 31/12—1835, d. 29/1—1914, 

gift 27/10—1855 med
Frederik Christian Madsen, 
f. 1832, d. 20/5—1887.

f.

Carolin 
f. 4/6—

artin Augustinus, 
838, d, 28/4—1902, 
11—1881 med 
Amalie Johansen, 

, d. 2/8—1916.

37. Carl Jørgen August Madsen,
f. 17/12—1855, d.

38. Fritz Ludvig Madsen,
f. 9/11—1857, d.

39. Dødfødt Dreng,
f. 9/1—1859.

40. Fritz Ludvig Madsen,
f. 18/6—1860, d.

41. Anne Kirstine Madsen
f. 15/17—1861, d.

42. Gustav Ludvig Ferdinand Madsen, 
f. 11/6—1866, d.

43 Louise Frederikke Madsen, 
f. 15/10—1870, d.

gift med
Pedersen, 
f.

44. Frederik Christian Madsen, 
f. 22/12—1872, 

gift 2/11—1900 med 
Johanne Sofie Jørgensen, 
f. 14/1—1875.

45. Hendrik August Madsen,
f. 7/2—1876.

46. Dødfødt Dreng,
f. 4/9—1879.

47. Frederikke Anna Rasmine Augustinus, 
f. 5/7—1862, d. 10/10—1931,
gift 4/6—1890 med 
Niels Peder Pedersen, 
f. 3/3—1860, d. 7/1—1906.

140. Rigmor Charlotte Pedersen,
f.

141. Dagmar Johanne Pedersen,

142. Carl Gustav Cornelius Pedersen, 
f.

143. Anna Juliane Andersine Pedersen, 
f. 3/2—1902, d. 23/4—1952.

144. Else Pedersen,
f.

145. Svend Gerhard Augustinus
f. 21/8—1901, il

gift 27/3—1926 med j
Astrid Harriet Kristensen, }
f. 29/7—1904. ’

146. Helge Augustinus Madsen,
f. 22/6—1907, ;

gift 6/10—1935 med
Ester Karla Jørgensen,
f. 23/1—1915.

147. Hilda Caroline Augustinus Pedersen, 
f. 7/9—1894,

gift 26/4—1913 med 
Hjalmar Christian Gebühr, 
f. 26/11—1890.

148. Evald Larsen,
f. 11/9—1889, 

gift med 
Johanne Jørgensen.

149. Johanne Larsen,
f. 5/9—1891, 

gift med 
Johannes Jørgensen,

48. Agnes Cathinka Augustinus, 
f. 9/9—1865,

gift 28/9—1886 med 
Søren Larsen, 
f. 14/1—1862, d. 15/3—1924.

150. Charles Augustinus Larsen 
f. 11/6—1897,

gift med i
Kristine Graff.

151. Karoline Larsen,
f. 29/1—1900.

152. Lars Christian Larsen, 
f. 3/10—1901,

gift med
Sara Graff.

49. Frits Ludvig Augustinus, 
f. 6/3—1868, d. 14/3—1948, 

gift 6/5—1892 med 
Karen Jensen,
f. 13/11—1871, d. 22/2—1945.

153. Johan Martin Augustinus, 
f. 21/7—1892,

gift 19/1C—1912 med 
Emilie Mathea Schnohr, 
f. 26/4—1895, d. 19/1—1953.

254. Benth Augustinus Madsen, 
f. 24/12—1928,

gift 23/8—1952 med
Aase Pedersen,
f. 16/4—1934.

255. Torben Augustinus Madsen, 
f. 17/3—1942.

256. Ane Lis Madsen,
f. 19/11—1945.

257. Vera Margaret Gebühr, 
f. 15/5—1916,

gift 26/6—1945 med 
Palle Fønss, 
f. 30/9—1915.

258. Kirsten Vibeke Gebühr, 
f. 26/6—1929.

259. Kurt Larsen.

260. Inger Jørgensen,
f. 12/3—1920, 

gift 6/6—1947 med 
Henry Hjort, 
f. 24/10—1921.

261. Niels Jørgensen,
f. 22/12—1921, 

gift med 
Edith Larsen.

262. Agnes Augustinus Jørgensen, 
f. 31/3—1925,

gift 24/9—1947 med 
Henry Kaae Olsen.

263. Eigil Larsen, 
f. 28/1—1923,

gift med 
Ruth Olsen.

264. Annie Larsen,
gift med 

Tage Knudsen.
265. Kirsten Larsen, 

f. 1/3—1933.

266. Bent Larsen, 
f. 2/3—1928.

267. Finn Larsen, 
f. 1941.

268. Frits Ludvig Augustinus, 
f. 16/11—1912,

gift 6/5—1934 med
Mariane Mikkeline Pedersen, 
f. 28/4—1913.

269. Grethe Elisa Augustinus,
f. 12/8—1918, 

gift 14/9—1940 med 
Ernst Malling Nielsen,
f. 6/2—1914.

270. Kurt Ejvind Augustinus,
f. 22/11—1920, 

gift 5/5—1945 med 
Else Vera Hansen, 
f. 21/2—1924, d. 26/2—1953.

271. Birthe Lissi Augustinus,
f. 23/6—1932, 

gift 5/5—1950 med
Niels Henning Hansen, 
f. 23/10—1929.

375. Claus Augustinus Madsen, 
f. 22/1—1953.

{

{

376. Tine Merete Fønss, 
f. 21/10—1947.

377. Birgitte Hjort, 
f. 20/4—1950.

378. Bodil Jørgensen, 
f. 27/5—1951.

379. Annette Kaae Olsen, 
f. 29/6—1948.

380. Ingrid Kaae Olsen, 
f. 12/12—1952.

381. Anne Larsen, 
f. 1948.

382. Birgit Larsen, 
f. 1951.

383. Conny Knudsen, 
f. 1951.

384. Kirsten Augustinus, 
f. 15/10—1935.

385. Per Augustinus, 
f. 7/12—1946.

386. Torben Augustinus, 
f. 20/4—1950.

387. Lilian Mailing Nielsen, 
f. 5/10—1940.

388. Lindi Mailing Nielsen,
f. 4/2—1953.

389. Alice Augustinus,
f. 21/2—1947.

390. Frits Ludvig Augustinus,
f. 27/10—1950.

391. Line Hansen, 
f. 25/11—1950.



50. Carl Emil Augustinus, 
f. 5/10—1870.

51. Dødfødt Dreng, 
f. 6/10—1871.

52. Caroline Amalie Augustinus, 
f. 3/12—1874, d. 10/7—1948. 

gift 5/5—1897 med 
Hans Jensen,

f. 9/1—1873, d. 23/3—1933.

2. Frederik Ludvlg Augustinus, 
f. 17/11—1813, d. 2/12—1881, 

gift 2/3—1838 med
Ane Kierstine Madsen, 
f. 8/4—1815, d. 9/1—1896.

9. Frederich Ludvlg Augustinus, 
f. 19/7—1840, d. 14/5—1874, 

gift med
Elisabeth Amalie Wolf, 
f.

10. Anne Marie Augustinus, 
f. 16/54-1842, d. 24/12—1915, 

gift 10/5—1862 med 
Christian Frederik Theodor 
Andersen, 
f.

11. Udøbt Drengebarn,
f. 18/10—1845, d. 22/12—1845.

53. Eleonora Kirstine Elisabeth Augustinus, 
f. 6/2—1876, d. 17/8—1938.

54. Charles Emil Augustinus,
f. 1878, d. 31/8—1880.

55. Elvina Augustinus,
f. 30/3—1881, d. 30/9—1902.

56. Ferdinand Heinrich Frederik Lauritz
Augustinus,

f. 13/11—1867.
' 57. Heinrich Oscar Emil Augustinus,

f. 24/12—1869.
58. Frederik Ludvig Augustinus, 

f. 25/11—1872, d. 17/1—1879.

59. Frederikke Lovlse Oline Marie
Andersen, 

f. 5/1—1861, d.
60. Christian Frederik Theodor Andersen, 

f. 25/3—1864, d.
61. Udøbt Dreng,

f. 1/7—1866, d. 30/10—1866.
62. Udøbt Dreng,

f. 8/10—1867. d. 14/11—1867.
63. Augusta Ferdine Petrea Andersen, 

f. 2/2—1869, d.
64. Christian Frederik Theodor Andersen, 

f. 26/2—1873, d. 14/8—1873.
65. Frederik Andersen,

f. 12/9—1875, d. 27/10—1875.
66. Kristine Knudsine Marie Andersen, 

f. 17/9—1876.

67. Frits Ludvlg Julius Augustinus Lefevre, 
f. 10/12—1865, d. 31/3—1931,

gift 17/5—1890 med 
Johanne Olsson, 
f. 6/8 1861, d. 12/3—1936.

68. Anna Ulrikke Marie Christine Lefevre, 
f. 17/2—1871, d. 23/2—1871.

69. Anna Caroline Christine Lefevre, 
f. 21/6—1873, d. 1914,

gift 1896 med 
Niels Nielsen.

154. Kaj Augustinus Jensen, 
f. 3/3—1898,

gift 2/7—1920 med 
Rigmor Elisabeth Jensen, 
f. 21/2—1897.

155. Rolf Augustinus Jensen, 
f.

gift med

156.

157.

158.

159.

Augusta Marie le Fevre, 
f. 13/6—1890, d. 27/7—1918.
Leonhardt Marius Frits le 
f. 16/9—1892.
Carla Johanne Christine le 
f. 16/2—1894.
Valborg Anna Fritsine le 
f. 13/9—1895.

160. Carl Ferdinand le Fevre, 
f. 6/6—1898,

gift 18/4—1924 med 
Eina Caroline Jørgensen, 
f. 9/11—1898.

161. Karen Lefevre Nielsen, 
f.

gift med 
Larsen.

162. Carla Lefevre Nielsen, 
f.

272. Poul Jensen,
f. 21/1—1922, 

gift 16/11—1946 med
Inge Gerda Annelisce Seifert, 
f. 27/10—1926.

392. Svend Jørgen Jensen, 
f. 15/12—1946.

393. Annelise Jensen, 
f. 15/9—1950.

Fevl.

I163. Halfdan Lefevre,
f. 3/1—1909, 

gift 9/7—1938 med 
Hanne Blsgaard, 
f. 17/2—1912, 1

gift 15/5—1953 med
Aase Ellen Asmussen Lament, 
f. 20/9—1911. ,i

>
273. Preben Carl le Fevre, 

f. 1/7—1924,
gift 16/10—1949 med 

Jytta Helen Sperling, 
f. 2/4—1925.

274. Heinrich le Fevre,
f. 16/6—1931.

275. Jens Ole Lefevre, 
f. 13/9—1940.

276. Marie Louise Lefevre, 
f. 12/4—1946.

{ 394. Frits Carl le Fevre, 
f. 25/4—1950.



70. Marius Ludvig Lefevre, 
f. 4/5—-1875, 

gift 2/5—1908 med 
Louise Marie Mygind, 
f. 7/6—1883, d. 13/4—1932, 

gift 24/6—1933 med 
Inger Margrethe Sørensen, 
f. 14/7—1885.

12. Augusta Michaeline Augustinus, 
f, 018—1846, d. 21/9—1926, 

rät 18^10—1869 med
Isalt Marius Lefevre,
f. 26/5—1847, d. 3/1—1909.

Jaoob Jean Lefevre og Hustru 
Ulrikke Gottfredsen.

13. Pet*r Christian Berendt 
Aågustinus,

f. 88/10—1849, d. 22/5—1939, 
rät 8/5—1875 med

AÄ Henriette Hansen, 
f. B/8—1852, d. 20/2—1915.

14. Adam Nicolai Ferdinand 
Augustinus,
f. 21/7—1851, d. 6/11—1930, 

gift 11/11—1880 med
Mathilde Nissine Mathiesen, 
f. 10/6—1859, d. 1/11—1937.

15. Carl Jørgen August Augustinus, 
f, 6/4—1853, d. 20/3—1856.

71. Marie Olaibe Augusta Lefevre, 
f. 24/8—1877, d. 1939,

gift 21/8—1899 med
Theodor Schøsler,
f. 24/12—18 , d. 31/12—1946.

72. Ulrik Christian Theodor Frederik Lefevre 
f. 11/10—1879,

gift 12/2—1905 med
Anna Kirstine Andersen,
f. 22/8—1878.

73. Dødfødt Dreng,
f. 16/12—1882.

74. Carla Johanne Hansine Lefevre, 
f. 16/12—1882, d. 1910.

75. Ulrik Jacob Lefevre, 
f. 6/10—1885, 

gift 1909 med
Ella Petrine Andersen, 
f. 1887, d. 1926, 

gift 1933 med
Andrea Frederikke Rasmussen, 
f. 6/10—1892.

76. Ferdinand Lefevre, 
f. 24/11—1887, 

gift 15/7—1911 med 
Elna Ulrikke Rasmussen, 
f. 26/1—1889, d. 30/10—1930.

77. Ejnar Charles Lefevre, 
f. 2/5—1890, d. 5/6—1891.

78. Minna Lefevre,
f. 7/6—1891, d. 1891.

79. Frederik Andreas Berendt Augustinus, 
f. 11/9—1875, d.

80. Carl Christian Augustinus,
f. 8/12—1876, 

gift med
Laura Jensen, ingen Børn.

81. Peter Christian Berendt Augustinus, 
f. 20/2—1879, d.

gift 15/5—1909 med 
Hansine Marie Andersen, 
f. 3/11—1888, d. 26/4—1944.

82. Holger Augustinus,
f. 25/2—1882, d. 28/4—1882.

83. Mathilde Augustinus,
f. 25/2—1882, 

gift 20/8—1910 med
Otto Cornlls, 
f. 3/4—1873, d.

84. Holger Augustinus,
f. 17/6—1884, d. 11/8—1884.

85. Alvild Henrik Adolph Augustinus, 
f. 17/1—1887, d. 3/7—1949,
gift med
Hedvig Nielsen,
f. 30/11—1901.

86. Carl Ludvig Augustinus,
f. 23/8—1881, d. 6/11—1930, 

gift 8/1—1909 med
Alma Nissen,
f. 28/2—1883.

87. Adolph Augustinus,
f. 30/8—1884, d. 27/3—1886.

88. Christian Augustinus,
f. 11/3—1898.

164. Sigurd Marius Lefevre,jV
f. 24/8—1910, g

gift 22/6—1934 med B 
Anna Margrethe Gros» 
f. 9/8—1909. B

165. Eyvind Lefevre, S
f. 16/2—1913, S

gift 28/12—1939 medS 
Ellis Suhr, S
f. 15/12—1915. JB

166. Emilie Johanne LefelK 
f. 24/12—1914, d. 5/1 MB,

167. Henry Lefevre SchødBL
f. 22/5—1901. W

168. Ruth Lefevre SchøslejB |
f. 19/11—1913, 3 I

gift med 3 I
Hansen. »

169. Anna-Cathrine LefeviK Schøsler,
f. 9/4—1916, >

gift med B
Andersen. .3

170. Else Lefevre, B
f. 12/6—1911, V

gift 29/8—1949 med B 
Niels Otto Olsen, B
f. 25/7—1895. B

171. Gudrun Lefevre, B
f. 20/7—1913, S

gift 19/12—1937 med S
Rudolf Pedersen, w
f. 12/8—1913. ®

172. Bjarne Lefevre, B
f. 18/9—1908, d. 15/4—1»

173. Ulla Sabins Lefevre, Sf
f. 19/10—1910, B

gift med 3
Folmer Lohmann-RasnBBen, 
f. 1908. W

174. Gunnar Ulrik Lefevre, S
f. 1912, B

gift med
Ingeborg Sørensen, B
f. 1912. <

175. Ulrik Svend Lefevre,
f. 1914, >

gift med
Sonja Nørregaard ChrMBnsen,

176. Edith Lefevre, 
f. 2/9—1908,

gift 11/11—1928 med 
Svend Andersen, 
f. 5/3—1905.

177. Erling Lefevre,
f. 2/7—1914, 

gift 16/6—1946 med 
Eva Christophersen, 
f. 29/11—1919.

178. Anna Use Lefevre, 
f. 24/4—1920.

277. Johan Pierre Grosell Lefevre, 
f. 2/5—1939.

978. Anna Louise Grosell Lefevre, 
f, 25/9—1942.

279. Lasse Lefevre,
1, 10/9—1942.

280. Lisbeth Lefevre,
f. 11/7—1945.

281. Hanne Lefevre Pedersen, 
f. 30/6—1940.

282. Nina Lefevre Pedersen, 
f. 8/1—1944.

283. Flemming Lefevre Pedersen, 
f. 24/7—1946.

284. Finn Andersen, 
f. 27/3—1929.

285. Lis Andersen, 
f. 17/2—1931.

f 286. Jan Lefevre, 
1 f. 13/10—1947.

179. Peter Christian Berendt Augustinus, 
f. 1/6—1909, d. 4/8—1943,

gift 6/7—1939 med
Edith Burtoft,
f. 5/11—1909. J
Ingen Børn. |

180. Mogens Berendt Augustinis, 
f. 11/6—1921,

gift 4/12—1943 med 
Gerda Margrethe Pede 
f. 24/3—1920.

181. Anna Sofie Cornils, 
f. 10/12—1914, 

gift 2/12—1944 med 
Richard Løntoft, 
f. 17/9—1917.

182. Erik Augustinus,
f. 9/10—1924, 

gift med 
Olga Jensen, 
f. 17/12—1923.

183. Kurt Voider Augustinus, 
f. 7/11—1910,

gift 30/11—1938 med 
Kirsten Jensen, 
f. 18/2—1916.

287. Mogens Berendt Augustinus, 
f. 11/6—1944.

288. Randi Augustinus,
f. 1/3—1949.

289. Hanne Løntoft, 
f. 17/5—1945.

290. Peder Augustinus, 
f. 25/8—1950.

291. Hans Augustinus, 
f. 13/9—1952.

292. Steen Voider Augustinus, 
f. 25/12—1944.

293. Lis Augustinus,
f. 13/1—1947,



16. Peter Augustinus,
f. 27/7—1850, d. 2/9—1915. 

gift med
Marie Cathrine Hansen.

3. Adam Nicolaj Ferdinand Augustinsen, 
f. 14/10—1815, d. 21/1—1850.

gift 27/5—1843 med 
Ane Kirstine Sandersdatter.

J
17. Lalé Nkolaisen,

f. 27/1—1844, d. 14/2—1890,
20/10—1888 med

Kafin Kirstine Hansen,
f. 11 
(EnJ 
af 1

B1—1842 
jb efter Jeppe Hansen 
fes).

18. Peg
f. 1

Ége Juliane Lauridsen, 
>—1842, d. 8/4—1860.

19. Ge8
1. M

Bud Marie Lauridsen, 
fc—1844, d. 31/3—1844.

20. Vill 
f. 3

■M Peter Lauridsen, 
C1845, d. 11/5—1845.

21. Vill
f. U

■s Peter Lauridsen, 
ft—1846. d. 16/1—1869.

89. Marie Cathrine Hansen, 
f. 19/5—1874, 

gift 24/11—1897 med 
Kristian Hansen, 
f. 29/12—1861, d. 4/1—1948.

90. Christian Hansen,

‘ gift?
91. Peter Ludvig Augustinus,

f. 29/5—1880, 
gift 29/8—1902 med

Ane Kirstine Frederiksen,
f. 8/7—1877, d. 1/8—1932, ingen Børn.

92. Rasmus Carl Augustinus,
f. 11/2—1883, d. 22/5—1947, 

gift 11/3—1903 med
Elisabeth Petrine Christiane Olsen, 
f. 27/2—1880. d. 9/2—1939.

93. Ferdinand Augustinus, 
f. 16/8—1885, d.

2. G. gift 28/9—1946 med 
Olga Emilie Pedersen, 
f. 3/4—1896.

94. Anna Augustinus,
f. 6/12—1888, 

gift med en Tysker, Ægteskabet barn 
løst og blev opløst.

185. Anthon Ludvig Christian A 
f. 3/9—1904, 

gift 11/4—1928 med 
Sørlne Nielsen, 
f. 1/10—1902.

184. Osvald Carl Ferdinand Hans 
f. 811—1895, 

gift 15/4—1922 med 
Amanda Kirstlne Nielsen, 
f. 30/10—1901.

186. Olaf Marinus Augustinus,
f. 25/3—1907, 1

gift 10/4—1928 med
Inger Kirstine Rasmine NielaJ 
f. 10/9—1906.

187.

188.

189.

190.

1
.i.

&

191.

192.

nus.

{

294. Hildborg Marie Hansen, 
f. 13/6—1922,

gift 1/2—1943 med
Odd Rembert Andersen, 
f. 22/6—1921.

295. Inger Marie Hansen,
f. 7/7—1924, 

gift 29/3—1945 med 
Tormod Knudsen,
f. 11/4—1922.

296. Ketty Augustinus, 
f. 3C/10—1938.

297. Inge Laura Augustinus,
f. 9/2—1926.

298. Poul Edmund Augustinus, 
f. 7/6—1928,

gift 29/1—1948 med 
Grethe Pedersen, 
f. 14/10—1931.

299. Carl Augustinus,
f. 18/2 1930,

gift 1/9—1952 med 
Else Andersen, 
f. 23/11—1933.

300. Jytte Augustinus,
f. 23/1—1933.

301. Erik Augustinus,
f. 22/3—1934.

302. Grethe Augustinus,
f. 22/9—1935.

303. Hans Christian Augustinus, 
f. 9/12—1937.

304. Jane Augustinus,
f. 28/9—1941.

305. Margit Augustinus,
f. 13/9—1943.

306. Ditte Lilli Augustinus, 
f. 18/8—1941.

395. Birgitte Andersen, 
f. 8/9—1952.

396. Solvej Knudsen,
f. 4/10—1945.

397. Carsten Knudsen, 
f. 4/4—1947.

398. Steen Bjarne Augustinus, 
f. 29/6—1948.

399. Preben Augustinus, 
f. 6/1—1951.

400. Ole Rott Augustinus, 
f. 15/11—1952.

401. Per Rott Augustinus, 
f. 15/11—1952.

Oskar Edgar Augustinus,
f. 7/3—1909, 

gift 21/10—1934 med 
Helga Andersen, 
f. 24/9—1912.
Kai Arne Augustinus,
f. 16/10—1910, 

gift 5/6—1932 med
Dora Augusta Emilie Kielberfc 
f. 30/5—1912. "
Hans Christian Augustinus,

Elly Kirstlne Augustinus, 
f. 8/IC—1917,

gift 15/4—1939 med 
Alfred Hansen, 
f. 22/12—1906.
Anna Augustinus,
f. 2/5—1920, 

gift 20/5—1945 med 
Gunder Johannes Madsen, 
f. 16/2—1921.

{
Ferdinand Gunvang Levi Auøstinus, 
f. 13/5—1906, >

gift 21/1—1930 med 1
Rigmor Ma thea Jensen, ■
f. 7/3—1908. f

1

307. Lis Augustinus, 
f. 19/7—1933.

308. Ulla Madsen, 
f. 6/12—1945.

309. Ellis Madsen, 
f. 25/3—1950.

310. Erik Arne Augustinus, 
f. 4/3—1930.



1. Augustin Miquelsen, 
f. 1786, d. 3/6—1828, 

gift med
Ane Marie Nicolaisdatter, 
f. 1787, d. 27/9—1868

Skraeder Nicolay Jacobsen, 
Husby, 

gift med
Ane Marcusdatter.

1

95. Petra Villadsine Augusta Laugesen, 
f, 26/7—1871, d. 23/8—1916.

193. Svend Aage Maarssø, 
f. 14/3—1901,

gift 3/1—1937 med 
Petra Marie Ravn, 
f. 12/7—1897.

194. Valborg Maarssø, 
f. 21/5—1902.

Kirstine Lauridsen, 
1849, d. 1/3—1930, 

, gift 6/10—1870 med 
ugesen,

1833, d, 8/6—1876.

i

Samme som ovenfor

96. Laura Juliane Louise Laugesen,
f. 5/9—1873,

gift 27/10—1899 med 
Jakob Christian Christensen Maarss0, 
f. 20/1—1872, d. 29/6—1949.

97. Laurids Damgaard Laugesen,
f. 23/3—1875, d. 22/3—1948, 

gift 4/4—1912 med
Severine Ville,
f. 5/12—1880, d. 5/5—1945.

98 Ferdinand Nicolaj Hansen,
f. 24/12—1879, d. 19/8—1900.

99. Johanne Nikoline Margrethe Hansen, 
f. 20/9—1881, 

gift 20/10—1907 med
Christen Christensen,
f. 27/12—1881, d. 2/12—1945.

100. Niels Holger Hansen,
f. 30/6—1883,

1. G. gift 1/12—1907 med 
Ragna Knudsen,
f. 25/10—1884, d. 13/12—1926.

2. G. gift 9/4—1936 med 
Marie Henningsen,
f. 8/4—1886.

101. Tora Louise Marie Hansen, 
f.10/5—1885,

gift 30/8—1908 med 
Wilhelm Hugo Bandel, 
f. 21/5—1873, d. 8/10—1938.

195. Jens Christian Maarssø 
f. 31/8—1904,

gift 29/12—1931 med 
Ulla Nordland, 
f. 7/7—1907. j

< 196. Harald Maarssø, <
f. 1/8—1905, d. 19/6—190?

197. Aksel Maarssø, i
f. 24/6—1907,

gift 17/6—1934 med 
Erna Jensen, 
f. 18/4—1904.

198. Marie Maarssø,
f. 9/5—1909, d. 6/1—1910

199. Tage Maarssø, 3
f. 25/5—1913, ff

gift 11/5—1940 med S
Karen Høltzermann, ff
f. 20/12—1917. ff

200. Harald Christensen, 1
f. 13/6—1910. |

201. Carl Frederik Hansen, ’’ 
f. 19/9—1908,

gift 9/9—1944 med 
Merle Mosely, 
f. 3/2—1914.

202. Eigil Lenou Hansen,
f. 30/10—1910, 

gift 4/4—1941 med ±
Else Schubert-Hansen, j 
f. 27/7—1921. $

203. Kamma Vita Hansen,
f. 19/8—1916, d. 21/9—19115

204. Knud Helge Hansen,
f. 4/4—1919, 

gift 11/6—1948 med 
Margaret, 
f. 20/5—1918.

205. Wilhelm Stig Bandel,
f. 11/8—1909, 

gift med
Binnie Valborg Persson, 
f. 25/7—1908.

206. Gunvor Urda Tora Bandel, 
f. 5/10—1919,

gift med 
Karl Erik Wejander, 
f. 9/5—1922.

207. Gerda Sune sen,
f. 20/5—1909,

gift 3/11—1929 med 
Helge Reppke, 
f. 8/11—189C.

209. Sune Frederik Sunesen, 
f. 12/8—1912, 

gft 14/4—1941 med 
Gerda Overby, 
f. 5/2—1919.

314. Lars Maarssø, 
f. 11/2—1937.

{

{

311. Kirsten Maarssø,
f. 8/7—1933.

312. Inge Maarssø,
f. 6/1—1935.

313. Jens Maarssø,
f. 27/3 1938.

315. Knud Maarssø, 
f. 21/8—1942.

316. Lone Maarssø, 
f. 8/9—1945.

317. Else Maarssø, 
f. 2/4—1949.

318. Kristian Robert Hansen, 
f. 26/9—1945.

319. Hanne Ragna Hansen, 
f. 6/6—1942.

320. Torben Holger Hansen, 
f. 20/5—1947.

321. Gordon Holger Hansen, 
f. 14/3—1949.

208. Helga Sunesen,
f. 6/3—1911,

gift 7/11—1943 med 
Niels Aage Herlev Nielsen, 
f. 6/5—1908.

322. Jan Wilhelm Bandel,
f. 19/7—1944.

323. Binnie Jeanette Bandel, 
f. 19/4—1947.

324. Kaj Gunnar Wejander, 
f. 20/8—1949.

325. Van ja Maria Wejander,
f. 31/1—1952.

326. Dan Valter Wejander, 
f. 16/5—1953.

327. Inge Reppke,
f. 29/8—1920,

gift 2/10—1956 med 
Henry Francis Horsman, 
f. 6/11—1927.

328. Ulla Reppke,
f. 14/9—1933, 

gift 30/6—1956 med 
Knud Ernst Jensen, 
f. 12/9—1932.

329. Kirsten Sune Nielsen, 
f. 10/1—1945.

330. Jørgen Nielsen,
f. 1/10—1946.

331. Ole Herlev Nielsen, 
f. 1/10—1947.

332. Britta Sunesen, 
f. 29/5—1943.

333. Lise Lotte Sunesen, 
f. 7/5—1946.

334. Anne Marie Sunesen, 
f. 12/11—1950.



Samme som ovenfor
2. G. gift 27/7—1879 med

34. Frederik Ludvig Hansen, 
f. 7/6—1857, d. 5/4—1930.

102. Jutta Alf rida Hansen,
f. 18/4—1887, 

gift 9/8—1908 med 
Anton Martin Sunesen, 
f. 5/3—1880, d. 6/4—1949.

210. Tora Sunesen, 
f. 23/2—1914, 

gift 7/11—1943 med 
Arne Jørgensen Berg, 
f. 18/2—1917.

211. Frede Helge Sunesen,
f, 11/5—1915,

gift 29/10—1938 med
Karen Marie Bolette Laurine XanMB, 
f. 25/4—1918,

4. Frederikke Juliane Louise 
Augustinsdatter,

f. 24/3—1818, d. 4/6>—1897, 
gift 3/10—1841 med

Laurids Villadsen Hasselholt, 
f. 9/5—1811, d. 5/12—1883.

23. Frederik Ferdinand Lauridsen, 
f. 1C/1—1851, d. 24/9—1931, 

gift 3/8—1877 med
Birgitte Sophie Elisabeth Madsen, 
f. 30/9—1856, d. 7/1—1923.

103. Ejnar Hansen,
f. 11/9—1888, d. 18/10—1937, 

gift 31/8—1912 med
Magda Jensen,
f. 29/10 1887.

104. Ur da Hansen,
f. 9/2—1890, d. 20/5—1919. 

gift 31/5—1914 med
Orla Sølling Fynboe,
f. 18/12—1887, d. 1/11—1918.

105. Sigurd Hansen,
f. 23/1—1892, 

gift 2/10—1917 med 
Ane Marie Vinding, 
f. 2/10—1898 

(Ægteskabet ophævet).
Samme,

gift 12/10—1939 med 
Ingeborg Johanne Margrethe Guldager, 
f. 1/12—1907.

106. Helge Hansen,
f. 16/1—1894, d. 8/4—1915.

107. Aage Hansen,
f. 23/5—1896, d. 25/6—1923.

108. Frederikke Juliane Louise Lauridsen, 
f. 27/9—1880, d. 2/5—1882.

109. Mads Christian Anneberg Lauridsen, 
f. 18/2—1882, d. /5—1953.

gift 11/2—1927 med 
Krista Lund, 
f. 9/7—1903.

110. Laurids Peder Lauridsen Damgaard, 
f. 21/8—1883, d. 22/7—1951.

gift 30/10—1914 med 
Esther Sofie Kirstine Nielsen, 
f. 30/10—1894, d. 21/10—1935.

111. Frederikke Juliane Louise Lauridsen, 
f. 25/10—1885,

gift 17/11—1908 med 
Christen Jensen Strande, 
f.11/4—1874, d. 18/11—1946.

112. Barbara Sofie Elisabeth Lauridsen, 
f. 1/8—1887, d. 1/4—1943, 

gift 14/5—1920 med
Niels Nielsen,
f. 21/4—1887.

113. Jenny Petrine Lauridsen, 
f. 27/8—1888,

gift 14/10—1921 med 
Ejnar Nielsen, 
f. 1/12—1895.

212. Agnethe Marie Sunesen,
f. 17/8—1916, 

gift 4/6—1945 med 
Harald Evald Christensen, 
f. 20/8—1917.

213. Arne Sunesen,
f. 1/5—1918, 

gift 29/4—1945 med 
Rita Kaa,
f. 19/10—1925.

214. Urda Sunesen,
f. 1/7—1919, 

gift 21/6—1949 med 
Helge Jørgensen, 
f. 29/8—1920.

215. Karen Margrethe Sunesen, 
f. 2/3—1927,

gift 9/11—1946 med 
Kristian Peder Nielsen, 
f. 25/3—1919. 1

216. Frederik Ludvig Hansen, 
f. 12/6—1914,

gift 2/11—1940 med 
Pouline Price.

217. Vagn Sølling Fynboe,
f. 27/10—1916, 

gift med 
Agnete Gundersen, 
f. 8/9—1922.

218. Orla Sølling Fynboe,
f. 10/4—1919, d. 18/6—1920.

219. Agnete Hansen,
f. 7/3—1918, 

gift med 
Ernst Otto Schrader.

220. Tora Vibeke Hansen,
f. 18/7—1931.

f 221. Kristian Frederik Guldager Hansen, 
t f. 21/11—1939.

222. Margit Lauridsen,
f. 22/1—1928, 

gift 29/11—1953 med
Niels Nielsen.

223. Mogens Lauridsen,
f. 3/11—1946.

224. Sten Peder Frederik Damdjard,
f. 26/10—1915. F

f
225. Marie Strande, 

f. 19/2—1910.

226. Svend Aage Nielsen,
f. 18/9—1921, 

gift 23/6—1948 med 
Marguerithe Hansen, 
f. 25/3—1926.

227. Kirsten Margrethe Nielsen, 
f. 21/4—1926,

gift 25/3—1948 med 
Børge Thomsen, 
f. 17/10—1925.

{

228. Anna Kirstine Nielsen, 
f. 22/10—1925,

gift 4/5—1948 med 
Jens Kaasgaard, 
f. 17/10—1928.

229. Inger Birgitte Nielsen, 
f. 11/12—1927,

gift 14/10—1947 med 
Holger Lund, 
f. 5/6—1916.

335. Jytte Sunesen Berg, 
f. 8/9—1944.

336. Tove Sunesen Berg, 
f. 26/6—1947.

337. Sune Bent Sunesen, 
f. 6/8—1939.

338. Finn Sunesen, 
f. 2/2—1945.

339. Inge Sunesen, 
f. 5/7—1955.

340. Inge Elisabeth Christensen 
f. 24/12—1947.

341. Niels Olav Christensen, 
f. 7/12—1951.

342. Birgitte Christensen, 
f. 4/5—1956.

343. Vagn Sunesen,
f. 4/12—1948.

344. Ilse Lone Nielsen,
f. 23/12—1947.

345. Jette Sunesen Nielsen,
f. 25/2—1950.

346. Dorthe Sunesen Nielsen,
f. 27/12—1955.

347. Per Sølling Fynboe, 
f. 21/1—1947.

348. Anne Marie Fynboe, 
f. 6/2—1948.

349. Erik Fynboe, 
f. 10/6—1950.

350. Maria Pia Schrader.

351. Ingegerd Betty Nielsen, 
f. 15/1—1950.

352. Elisabeth Thomsen,
f. 18/9—1944.

353. Preben Rye Thomsen,
f. 26/5—1950.

354. Anny Kaasgaard,
f. 27/1—1949.

355. Laurits Kaasgaard,
f. 18/4—1950.

356. Bruno Lund,
f. 13/9—1948.

357. Ingrid Lund,
f. 10/10—1949.



24. Peter August Lauridsen,
f. 20/2—1852, d. 22/12—1868.

i I

É5. Johannes Lauridsen 
Damgaard,

f.8/9—1858, d. 4/1—1923, 
r gift 29/10—1895 med 
| Maren Laursen, 
l f. 16/11—1868, d. 22/3—1944.

I i. Petrine Juliane Lauridsen, 
f. 21/6—1860, d. 6/4—1932, 1 gift 7/10—1890 med I Niels Jakob Jensen Lund, 

i f. 19/4—1861,I gift medI Lars Rastrup Søren Jensen, I f. 22/4—1862, d. 1/11—1949.

27.

‘ i
\

Hans Pater Hansen, 
f. 7/8—«44, d. 11/8—1901, 

gift 1Ä76 med
Karen Hansen,
f. 1/5—1845,d. 27/3—1927.

114. Alfred Ferdinand Lauridsen, 
f. 6/3—1890,

gift 3/8—1923 med 
Ebba Anneberg, 
f. 26/7—1900.

115. Ernst Peder Christian Lauridsen 
f. 7/9—1892,

gift 7/7—1925 med 
Maren Kirstine Marie Nielsen, 
f. 22/2—1896.

116. Viktor August Lauridsen,
f. 14/8—1895, d. 23/8—1895.

117. Anders Laurits Damgaard,
f. 11/8—1896,

gift 6/12—1934 med 
Nielsine Kathrine Christensen, 
f. 8/6—1898.

118. Inger Juliane Damgaard,
f. 30/11—1897, d. 3/1—1912.

119. Juliane Jakobine Damgaard, 
f. 22/12—1899.

120. Ferdinand Nikolaj Damgaard, 
f. 18/4—1901,

gift 8/12—1941 med 
Thelma Williamson, 
f. 12/4—1901.

121. Dagny Damgaard,
f. 21/10—1902,

gift 10/8—1946 med 
Hans Roed Pedersen, 
f. 21/7—1897.

122. Anders Damgaard,
f. 19/1—1904,

gift 14/11—1931 med 
Karen Elisabeth Knast, 
f. 19/6—1904.

123. Viggo Damgaard,
f. 7/11—1905, d. 8/3—1907.

124. Holger Damgaard,
f. 26/1—1907, d. 1/2—1907.

125. Anna Hansen,
f. 9/9—1878, d. 9/9—1913, 

gift 9/9—1905 med 
Marinus Mogensen, 
f. 15/2—1879.

126. Hans August Ferdinand Hansen,
f. 12/9—1880, 

gift 7/4—1909 med 
Maren Jensine Christiansen,

{

230. Birgitte Anneberg Lauridsen, 
f. 21/6—1924,

gift 3/8—1950 med 
Anders P. Jacobsen, 
f. 25/7—1923.

231. Bodil Kirstine Lauridsen» 
f. 17/9—1927.

232. Erik Damgaard Lauridsen,
f. 25/12—1929.

233. Ingrid Lauridsen,
f. 26/3—1931, 

gift 7/6—1952 med 
Harald Lindberg Nielsen, 
f. 30/8—1923.

234. Knud Erik Damgaard, 
f. 29/7—1935.

358. Kirsten Anneberg Jacobsen, 
f. 18/7—1951.

359. Jane Damgaard Nielsen, 
f. 23/4—1953.

1'
I !

235. Bodil Merete Damgaard,
f. 22/5—1936.

236. Hanne Elisabeth Damgaard,
f. 7/2—1939.

237. Karen Lene Damgaard,
f. 9/2—1944.

238. Hans Frederik Mogensen,
f. 4/7—1906, 

gift 22/4—1934 med 
Hansine Rasmussen,
f. 28/5—1899.

239. Carl Marius Mogensen,
f. 17/5—1908, 

gift 5/5—1956 med
Meta Petersen,
f. 21/6—1915.

240. Andreas Marinus Mogensen, 
f. 3/9—1913,

gift 14/6—1947 med 
Margrethe Topholm Hansen, 
f. 15/11—1918. I

241. Karen Marie Hansen, ’ ■
f. 3/4r-1910, !

gift 25/8—1934 med 
Lars Mathias Mølgaard Nielfen, 
f. 9/1—1907.

i
242. Anna Petrea Hansen, i

f. 1/11—1911,
gift 4/5—1944 med 

Niels Frandsen Nielsen, 
f. 16/4—1898.

243. Augustin Hansen, 
f. 1/4—1913,

gift 5/12—1936 med 
Helga Pedersen,

244. Inger Kirstine Hansen, 
f. 20/9—1920, 

gift 22/6—1945 med
Aage Nielsen,
f. 13/5—1916.

360. Hanna Mogensen, 
f. 13/1—1950.

361. Willy Mølgaard Nielsen,
f. 1/6—1935.

362. Dora Mølgaard Nielsen,
f. 13/12—1936.

363. Tove Mølgaard Nielsen,
f. 12/6—1938.

364. Egon Mølgaard Nielsen,
f. 12/9—1945.

365. Hans Martin Frandsen Nielsen,
f. 11/5—1949.

366. Bendt Hansen,
f. 5/11—1938.

367. Svend Hansen,
f. 16/2—1940.

368. Kurt Hansen,
f. 16/2—1942.

369. Hans Erik Nielsen,
f. 27/3—1948.
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5. Hans Nikolaj Mikkelsen, 
f. 2/12—>1820, d. 13/2—1862, 

gift 16/12—1843 med 
Maren Pedersdatter,
f. 20/3—1820, d. 9/10—1864.

28. Ane Catrine Hansen, 
f. 3/1—1846, d. 6/9—1936, 

gift 4/3—1865 med 
Hans Christian Sørensen, 
f. 25/8—1843, d. 8/5—1933.

29. Ingeborg Juliane Hansen,
f. 2/3—1848, d. 13/10—1865.

30. Augustin Hansen,
f. 10/9—1849, d. 1/7—1823.

31. Ferdinand Nicolaj Hansen, 
f. 6/11—1851, d. i Australien.

32. Ane Marie Hansen,
f. 26/8—1853, d. ll/4r-1937.

33. Frederikke Lovise Hansen, 
f. 1/9—1855, d. 18/11—1928.

34. Fredefrik Ludvig Hansen, 
f. 7/6—1857, d. 5/4—1930,

gift 27/7—1879 med
Marie Kirstine Lauridsen, 
f. 25/6—1849, d. 1/3—1930.

(Se Familie 15—16).
35. Jacobine Hansen,

f. 22/6—1860, d. 16/12—1936, 
gift 1/2—1887 med

Jacob Larsen,
f. 7/1—1860, d. 25/12—1923.

6. Ane Marie Augustlnsdatter, 
f. 23/1—1825, d. 10/12—1888, 

gift 25/5—1861 med
Johan Frederik Jørgensen, 
f. 1827.

36. Bodil Marie Jørgensen, 
f. 1/10—1862, d. 9/2—1946, 

gift 17/10—1888 med 
Hans Pedersen, 
f. 19/2—1860, d. 14/6—1927.

127. Louise Sophie Hansen,
f. 5/12—1883, d. 13/8—1937.

128. Hans Sørensen,
f. 21/11—1866, d. 14/4—1945, 

gift 1897 med
Sine Storm,
f. 1870.

129. Maren Christense Sørensen, 
f. 21/11—1866, d. 7/5—1947.

130. Juliane Ingeborg Sørensen, 
f. 16/1—1868.

131. Ane Kirstine Sørensen,
f. 30/12—1869, d. 8/9—1945.

132. Alfred Sørensen,
f. 7/12—1882, d. 10/12—1888.

133. Sørine Sørensen,
f. 6/12—1887, 

gift 26/10—1915 med 
Carl Vilhelm Hansen, 
f. 25/3—1875, d. 28/4—1949.

134. Olga Larsen,
135. Georg Larsen.
136. Frits Larsen.

137. Marie Kirstine Pedersen,
f. 23/10—1889,

gift 2/12—1916 med
Christian Othenius Christiansen, 
f. 16/11—1880.

138. Petra Johanne Pedersen, 
f. 29/5—1891, d. 29/12—1892.

139. Johan Peder Pedersen, 
f. 2C/11—1893, 

gift 31/7—1920 med 
Jenny Larsen, 
f. 8/9—1895.

f 245. Christian Sørensen, 
t 246. Magda Sørensen.

247. Esther Louise Hansen, 
f. 28/3—1916,

gift 11/4—1941 med 
Emil Leopold Fournais, 
f. 11/12—1908.

248. Elly Katrine Hansen,
f. 22/7—1917, 

gift 29/7—1945 med 
Jens Cornelius,
f. 10/5—1916.

249. Hans Marinus Christiansen, 
f. 26/11—1917,

gift 10/12—1946 med 
Ellen Margrethe Nielsen, 
f. 17/5—1923.

250. Karen Bodil Christiansen, 
f. 30/9—1921,

gift 22/4—1945 med 
Christian Hansen, 
f. 9/4—1911.

251. Aase Pedersen,
f. 15/4—1923, 

gift 26/1—1951 med 
Poul Hansen, 
f. 17/7—1924.

252. Poul Pedersen, 
f. 4/7—1929.

253. Erik Pedersen,
f. 19/12—1932.

370. Bente Fournais, 
f. 18/4—1942.

371. Tine Cornelius, 
f. 3/8—1950.

372. Birgit Irene Christiansen, 
f. 25/12—1947.

373. Gerda Elise Hansen, 
f. 5/3—1946.

374. Henning Viggo Hansen, 
f. 11/6—1949.






